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ÖZET 

GÜNAY ÖGE, Rumeysa. Olumlu ve Olumsuz Çocukluk Çağı Yaşantılarının Yetişkinlik 
Dönemi Kişilik Psikopatolojisi Düzeyi ile İlişkisinde Kültürel Eğilim Özelliklerinin 
Düzenleyici Rolünün İncelenmesi: Kültürlerarası Bir Çalışma, Doktora Tezi, 
Ankara, 2024. 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları kişilik psikopatolojisi için bir risk faktörü iken, çalışmalar olumlu 

çocukluk yaşantılarının kişilik psikopatolojisi düzeyini azalttığını göstermektedir. Kültürün ve 

kültürel yönelim özelliklerinin kişilik psikopatolojisi üzerinde etkili olduğu bilinmesine rağmen, 

çocukluk yaşantıları ve kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide bu faktörlerin rolüne ilişkin 

alan yazında bir çalışmaya rastlanmamıştır. Bu nedenle mevcut çalışmanın amacı, çocukluk çağı 

olumlu ve olumsuz yaşantıları ile kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide kültürel eğilim 

özelliklerinin düzenleyici rolünün kültürlerarası olarak incelenmesidir. Bu amaçla, öncelikle 

Japonca formu bulunmayan Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği (ÇÇOYÖ)’nin Japonca’ya 
çevirisi yapılmış ve 300 katılımcının dahil olduğu bir örneklemde ölçeğin psikometrik özellikleri 

incelenmiştir. ÇÇOYÖ Japonca formunun geçerli ve güvenilir bir ölçek olarak kullanılabileceği 

görüldükten sonra, ana çalışmada 18-65 yaş aralığında, Türkiye (n=482) ve Japonya’dan (n=493) 

toplam 975 kişi katılımcı olarak yer almıştır. Çalışmada çocukluk çağı yaşantılarını 

değerlendirmek amacıyla “Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği” ve “Çocukluk Çağı Olumsuz 

Yaşantılar Ölçeği”, kişilik psikopatolojisini değerlendirmek amacıyla “SCID-5-SPQ”, ve kültürel 

eğilim özelliklerini değerlendirmek amacıyla Benlik Kurgusu Ölçeği kullanılmıştır. 

Çalışma değişkenleri arasındaki ilişkiler korelasyon analizi ile incelendikten sonra, çocukluk 

yaşantısı örüntüleri ve kültürün kişilik psikopatolojisi üzerindeki etkisi iki yönlü MANOVA ile 

incelenmiş, ardından çocukluk çağı yaşantılarının yetişkinlik dönemi kişilik psikopatolojisi düzeyi 

ile ilişkisinde kültür ve kültürel yönelimin rolü çift düzenleyici analizler ile test edilmiştir. Analizler 

sonucunda, çocukluk çağı olumlu yaşantıları arttıkça kişilik psikopatolojisi düzeyinin azaldığı, 

diğer yandan çocukluk çağı olumsuz yaşantıları arttıkça kişilik psikopatolojisi düzeyinin arttığı, 

çocukluk çağı örüntülerinin kişilik psikopatolojisi düzeyiyle ilişkisinin ise kültüre göre farklılaştığı 

görülmüştür. Çift düzenleyici analiz sonuçları ise, çocukluk çağı yaşantıları ile A, B ve C kümesi 
kişilik psikopatolojisi arasındaki ilişkide kültür ve kültürel eğilim özelliklerinin düzenleyici rolünün 

anlamlı olduğuna, bireyin bireycilik veya toplulukçuluk eğilimi düzeyinin ve kültürün belirli kişilik 

psikopatolojisi düzeylerini artırabileceğine veya azaltabileceğine işaret etmektedir. 

Anahtar Sözcükler 

Olumlu çocukluk dönemi yaşantıları, olumsuz çocukluk dönemi yaşantıları, kültürel eğilim, kültür, 

bireycilik, toplulukçuluk, kişilik psikopatolojisi. 
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ABSTRACT 

Günay Öge, Rumeysa. The Moderator Role of Cultural Orientation in the Relationship 
Between Positive and Adverse Childhood Experiences and Personality Disorder 
Psychopathology Level On Adulthood: A Crosscultural Study, PhD Dissertation, 
Ankara, 2024. 

As childhood adversities are risk factors for personality psychopathology, studies show that 

positive childhood experiences reduce the personality psychopathology level. Although it is 

known that culture and cultural orientation have an impact on personality psychopathology, there 

is yet no study on the role of these factors in the relationship between childhood experiences and 
personality psychopathology. Therefore, the current study aims to cross-culturally examine the 

moderator role of cultural orientation in this relationship. To investigate this, firstly, the Benevolent 

Childhood Experiences (BCEs) Scale, which does not have a Japanese form, was translated into 

Japanese, and the scale's psychometric properties were examined in a sample of 300 

participants. After it was seen that the BCEs Scale could be used as a valid and reliable scale, 

975 participants aged 18-65 from Turkey (n=482) and Japan (n=493) were recruited for the main 

study. In this study, "BCEs Scale " and "Adverse Childhood Experiences Scale" were used to 
evaluate childhood experiences, "SCID-5-SPQ" was used to evaluate personality 

psychopathology, and the Self-Construal Scale was used to evaluate cultural orientation. 

After correlation analysis, the effect of childhood experience patterns and culture on personality 

psychopathology was examined with two-way MANOVA. Then, the role of culture and cultural 

orientation in the relationship between childhood experiences and personality psychopathology 

was tested using double moderation analyses. Results showed that positive childhood 

experiences were negatively, but adverse childhood experiences were positively associated with 

personality psychopathology level. Also, it was found that the relationship between childhood 
experience patterns and the level of personality psychopathology differed according to culture. 

The results of the double moderation analyses indicated that the moderator role of culture and 

cultural orientation in the relationship between childhood experiences and personality 

psychopathology level was significant, and that the individual's level of individualism or 

collectivism and the culture may increase or decrease certain levels of personality 

psychopathology. 

Keywords 

Positive childhood experiences, adverse childhood experiences, cultural orientation, culture, 

individualism, collectivism, personality psychopathology.  
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GİRİŞ 

İhmal ve istismar başta olmak üzere olumsuz çocukluk dönemi yaşantıları kişilik 

bozuklukları için bir risk faktörü olarak nitelendirilmekte (Millon ve ark., 2004; 

Pretzer ve Beck, 1996, Young ve ark., 2003) ve yakın zamanlı araştırma 

sonuçları, olumlu çocukluk yaşantılarının kişilik psikopatolojisi riskini azalttığını 

göstermektedir (Gunay-Oge ve ark., 2020a; Skodol ve ark., 2007). Bu nedenle, 

çocukluk yaşantılarının yetişkinlik dönemi kişilik psikopatolojisine olan etkisi 

incelenirken olumlu ve olumsuz çocukluk yaşantılarının birlikte ele alınması önem 

taşımaktadır. Alan yazında ayrıca kişilik psikopatolojisinin gelişiminde çocukluk 

yaşantıları ve kültür arasındaki etkileşime de vurgu yapılmaktadır (Mulder, 2012). 

Kültürün çocukluk yaşantılarını biçimlendirme (Kardiner ve Linton, 1939; Millon 

ve ark., 2004) ayrıca bu yaşantıların çocuk için anlamını belirleme ve dolayısıyla 

etkisini düzenleneme rolü bulunmaktadır (Kağıtçıbaşı, 2019). Kültürün kişilik 

psikopatolojisine etkisi ve kişilik psikopatolojisi açısından kültürlerarası farklılıklar 

başta epidemiyolojik çalışmalar olmak üzere, pek çok araştırma kapsamında 

incelenmiş olsa da (Gawda, 2018) alan yazında çocukluk yaşantıları ve kişilik 

psikopatolojisi arasındaki ilişkide kültürün rolüne ilişkin bir çalışmaya 

rastlanmamıştır. Toplumsal düzeyde kültürün etkisine ek olarak, bir toplum içinde 

yaşayan bireylerin kültürel yönelimlerinin birbirinden farklı özellikler 

gösterebileceğinden (Triandis, 2004) ve bu alanda yapılan önceki çalışmalar da 

bireysel düzeyde kültürel eğilim özelliklerinin kişilik psikopatolojisi ile ilişkili 

olduğuna işaret ettiğinden (Konrath ve ark., 2009), bu ilişkide bireyin bireyci ve 

toplulukçu eğilim düzeyinin de göz önünde bulundurulması oldukça önemlidir.  

Alan yazındaki bu önemli boşluktan hareketle bu tez çalışmasının amacı, 

çocukluk dönemindeki olumlu ve olumsuz yaşantılar ile yetişkinlik dönemi kişilik 

psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide kültürel eğilim özelliklerinin düzenleyici 

rolünün kültürlerarası olarak incelenmesidir. Araştırma sonuçlarının, kişilik 

bozuklukları alanına koruyucu ve risk faktörlerinin birlikte ele alınmasına ek 

olarak kültürel faktörlerin de dahil edildiği çok yönlü ve bütüncül bir bakış açısı 

kazandırması beklenmektedir. Bu bölümde, alan yazıdaki bulgulara ve kuramsal 

altyapıya değinilmiş, ayrıca araştırmanın önemi ve hipotezlerine yer verilmiştir.  
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1. BÖLÜM 
KURAMSAL ÇERÇEVE 

1.1. KİŞİLİK PSİKOPATOLOJİSİ 

Kişilik; bireyde organize halde bulunan, görece sürekli olan ve kişinin içsel, 

fiziksel ve sosyal çevresiyle etkileşimleri ve bunlara uyumu üzerinde belirleyici 

olan bir dizi kişilik özellikleri ve psikolojik mekanizmaların bütününe işaret eder 

(Larsen ve Buss, 2008). Kişilik özellikleri; bireylerin birbirinden farklı ve benzer 

olduğu yönleri tanımlayan karakteristik özelliklerdir. Bu özellikler, bir bakıma 

bireyin “ortalama yönelimleri” olarak da tanımlanabilir (Larsen ve Buss, 2008). 

Kişilik işlevselliğinde şahsi ve kişiler arası düzeyde bozulma olması ve bireyde 

patolojik kişilik özelliklerinin bulunması ise DSM-5’e göre kişilik bozukluğu olarak 

adlandırılmaktadır (Amerikan Psikiyatri Birliği, 2013). Kişilik bozuklukları A, B ve 

C kümesi olmak üzere genel olarak üç grupta incelenmektedir. 

A kümesi kişilik bozuklukları arasında paranoid, şizoid ve şizotipal kişilik 

bozukluğu yer almaktadır. Bu gruptaki kişilik bozukluklarının ortak özelliği sosyal 

uygunsuzluk ve sosyal çekilmedir.  Paranoid kişilik bozukluğunun karakteristik 

özellikleri arasında diğer insanlara karşı güvensizlik ve şüphecilik bulunur. Bu 

kişilik bozukluğuna sahip bireylerde düşmanlık, patolojik kıskançlık, kin ve tehdit 

altında olma hisleri baskındır (Larsen ve Buss, 2008). Şizoid kişilik bozukluğunun 
temel özellikleri arasında ise sosyal açıdan kendini uzak tutma ve duyguların 

ifadesinde kısıtlanmışlık bulunmaktadır; şizoid kişilik bozukluğu bulunan bireyler 

sosyal olarak izole olmayı tercih ederler, yakın ilişki kurmak istemez ve yakın 

ilişkilerden zevk almazlar (Amerikan Psikiyatri Birliği, 2013; Morrison, 2017). 

Şizotipal kişilik bozukluğu, sosyal ve kişiler arası kısıtlılıklar ve sosyal ortamlarda 

rahatsızlık duyma ile karakterize bir kişilik bozukluğudur (Larsen ve Buss, 2008). 

Şizoid kişilik bozukluğundan farkı, bu bireylerin ayrıca bilişsel ve algısal bozulma 

ile birlikte tuhaf inanışlara ve davranışlara sahip olmasıdır (Morrison, 2017). 
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B kümesi kişilik bozuklukları arasında antisosyal, histriyonik, narsisistik ve sınırda 

kişilik bozukluğu yer almaktadır. Bu gruptaki kişilik bozukluklarının ortak özelliği, 

bireyde dürtü kontrol ve duygu düzenlemede problemlerin bulunmasıdır. 

Antisosyal kişilik bozukluğunun karakteristik özellikleri arasında düşmanlık ve 

öfke duyguları, diğer insanların haklarını görmezden gelerek hareket etme, diğer 

insanları aldatma ve manipülasyon içeren davranışlar bulunmaktadır (Millon ve 

ark., 2004). Tanının koyulabilmesi için çocukluk döneminde davranım 

bozukluğuna ilişkin kanıtların olması gerekmektedir (Amerikan Psikiyatri Birliği, 

2013). Histriyonik kişilik bozukluğu ise aşırı duygusallık ve ilgi çekme arayışı ile 

giden yaygın bir örüntü olarak kendini göstermektedir, başkalarıyla olan 

etkileşimleri cinsel yönden ayartıcı ve uygunsuz olabilir (Larsen ve Buss, 2008; 

Morrison, 2017). Birden değişen yüzeysel duygular gösterme, gösteriş yapma ve 

etkilemeye yönelik yapmacık davranışlar sergileme diğer özellikleri arasındadır 

(Amerikan Psikiyatri Birliği, 2013). Narsisistik kişilik bozukluğu, büyüklenme, 

beğenilme ihtiyacı ve empati kuramama ile karakterize bir kişilik bozukluğudur 

(Larsen ve Buss, 2008).  Kendini beğenme tutumuyla birlikte; sınırsız güç, zekâ, 

başarı, güzellik ya da yüce bir sevgi idealleri ile uğraş görülür (Amerikan Psikiyatri 

Birliği, 2013). Sınırda kişilik bozukluğunda kişilerarası ilişkilerde, benlik algısında 

ve duygulanımda tutarsızlık ve çabuk değişimler temel özelliklerdir (Millon ve ark., 

2004). Dürtüsellik, terk edilmekten kaçınmak için olağanüstü bir çaba gösterme, 

öfke denetiminde güçlük, intihara teşebbüs veya kendine zarar verme 

davranışları diğer özellikleri arasındadır (Amerikan Psikiyatri Birliği, 2013; Larsen 

ve Buss, 2008). 

C kümesinde çekingen (avoidant), bağımlı ve obsesif kompulsif kişilik bozukluğu 

yer almaktadır. Bu gruptaki kişilik bozuklukları kaygılı ve korkulu bozukluklar 

olarak adlandırılabilir. Bu üç kişilik bozukluğunda, yüksek düzey anksiyete ortak 

olarak görülmektedir. Çekingen kişilik bozukluğu bulunan bireylerde toplum 

içinde çekingenlik, yetersizlik duyguları ve olumsuz değerlendirilmeye aşırı 

duyarlılık görülür (Larsen ve Buss, 2008). Eleştirilme, onaylanmama ve dışlanma 

korkusu yüzünden ilişki kurmayı gerektiren durumlardan ve yakın ilişkilerden 

kaçınırlar (Amerikan Psikiyatri Birliği, 2013). Bağımlı kişilik bozukluğunun 
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temelinde diğer insanlar tarafından ihtiyaçlarının karşılanması ve ilgilenilmesi 

arzusu vardır. Bu duruma, diğer insanların desteğini kaybetme korkusu ve diğer 

insanların arzu ve isteklerine boyun eğme tutumu eşlik eder (Morrison, 2017). 

Yakın bir ilişkileri sonlandığında bakım ve destek kaynağı olarak yeni bir ilişki 

arayışına girerler (Amerikan Psikiyatri Birliği, 2013). Obsesif kompulsif kişilik 

bozukluğunun karakteristik özellikleri arasında, esnekliği azaltan ve verimliliği 

düşüren düzenlilik, eksiksizlik, düşüncelerini ve ilişkilerini denetim altında tutma 

uğraşları bulunur (Amerikan Psikiyatri Birliği, 2013). Asıl amacı gözden kaçıracak 

düzeyde ayrıntılar, kurallar, sıralama veya tasarlama ile uğraşırlar; aşırı 

mükemmeliyetçi, katı ve inatçıdırlar (Millon ve ark., 2004). 

Alan yazında kişilik bozukluklarının etiyolojisini açıklayan pek çok kuram 

bulunmaktadır. Söz konusu kuramlar kişilik bozukluklarının gelişiminde etkili olan 

farklı faktörlere vurgu yapmasıyla birbirinden ayrılırlar. Örneğin, biyolojik 

yaklaşım genetik ve nörobiyolojik yatkınlıklara, psikodinamik yaklaşım egonun id, 

süperego ve çevrenin taleplerini karşılama biçimine, kişinin savunma 

mekanizmalarına ve psikoseksüel evrelerdeki saplanmaya, kişilerarası yaklaşım 

bireyin diğerleriyle olan ilişkisine ve çevresel faktörlere, bilişsel yaklaşım ise 

şemalar ve işlevsel olmayan bilişsel tarzların kişilik bozukluklarının gelişimindeki 

önemine vurgu yapmaktadır (Millon ve ark., 2004).  Biyopsikososyal yaklaşım ise 

kişilik bozukluklarının etiyolojisinde biyolojik, psikolojik ve sosyal faktörlerin 

etkisini birlikte ele alırken, bu üç faktörün birbiriyle etkileşimini de vurgular; 

biyolojik faktörler psikolojik ve sosyal alanları etkilerken, sosyal faktörler de 

biyolojik ve psikolojik alanlar üzerinde bir değişime neden olmaktadır (Larsen ve 

Buss, 2008). Bu temel yaklaşımların çoğu, psikodinamik süreçleri anlamak, 

kişilerarası faktörleri incelemek, kişinin şemalarının nasıl oluştuğunu anlamak 

veya biyopsikososyal faktörlerin bir kısmını oluşturan sosyal faktörleri incelemek 

gibi farklı amaçlarla da olsa, çocukluk yaşantılarının kişilik bozukluğu ile ilişkisini 

ele almakta ve etiyolojik önemini vurgulamaktadır. 
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1.2. ÇOCUKLUK ÇAĞI OLUMSUZ YAŞANTILARININ YETİŞKİNLİK 
DÖNEMİ KİŞİLİK PSİKOPATOLOJİSİ İLE İLİŞKİSİ 

Çocukluk dönemi deneyimlerinin kişilik bozukluklarının gelişiminde merkezi bir rol 

oynadığı pek çok farklı alandan araştırmacı tarafından kabul edilmektedir (Millon 

ve Davis, 1996; Pretzer ve Beck, 1996, Young ve ark., 2003). Özellikle; istismar, 

ihmal, uzun süreli ayrılma durumu ve erken kayıplar gibi olumsuz yaşantılar, 

etiyolojik öneme sahip risk faktörleri arasında yer almaktadır (Johnson ve ark., 

1999; Laporte ve Guttman, 1996). Yapılan bir araştırmada, kişilik bozukluğuna 

sahip olan bireylerin %73’ünün çocukluk döneminde istismara, %82’sinin ise 

ihmale maruz kaldığı belirtilmiştir (Battle ve ark., 2004). Biyopsikososyal kurama 

paralel olarak, çocuklukta kötü muameleye maruz kalmanın, psikososyal 

faktörlerin yanı sıra hipotalamik pitüiter eksen (HPA), kortizol ve katekolaminlerin 

düzenlenmesi, hipokampal yapı ve işlevler dahil birçok biyolojik değişimle de 

ilişkili olduğunu kanıtlayan araştırmalar bulunmaktadır (DeBellis ve ark., 1999). 

Bu yönüyle, çocukluk döneminde maruz kalınan istismar ve ihmalin, HPA ekseni, 

katekolamin ve serotonerjik işlevselliği bozabileceği, böylece duygudurum ve 

dürtüselliğin düzenlenmesini etkileyerek kişiliğin önemli yönlerinin gelişimini 

olumsuz yönde etkileyeceği savunulmaktadır (Soloff ve ark., 2002). 

Dünya çapındaki istismar ve ihmal görülme sıklıklarına bakıldığında, Dünya 

Sağlık Örgütü’nün (2022) raporuna göre yetişkinlerin, çocukluk dönemlerinde 

iken yaklaşık %25’inin fiziksel istismara uğradığı, her beş kadından birinin ve her 

13 erkekten birinin çocukluklarında cinsel istismara maruz kaldığı belirtilmektedir. 

Ayrıca dünyada her yıl 15 yaş altında 41.000 çocuğun yaşamını çocuk istismarı 

nedeniyle yitirdiği bildirilmektedir (Dünya Sağlık Örgütü, 2022). Çocukluk dönemi 

ihmalinin ise istismara oranla daha sık görüldüğü, fakat tespit edilmesinin zor 

olduğu, tahminen 10 çocuktan birinin ihmale maruz kaldığı belirtilmektedir 

(Radford ve ark., 2011). Ülkemizde UNICEF (2010) tarafından yapılan çocuk 

istismarı ve aile içi şiddet konulu araştırmaya göre, 7-18 yaş grubu çocuklarda, 
duygusal istismarın %51, fiziksel istismarın %43, cinsel istismarın %3, ve ihmalin 

%25 oranında görüldüğü saptanmıştır. Bu yüksek oranlar göz önünde 

bulundurulduğunda, çocukluk dönemi istismar ve ihmalinin önlenmesi, uzun 
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vadeli yıkıcı etkilerin ve yetişkinlikte psikopatolojinin ortaya çıkmasının 

engellenmesi bakımından oldukça önemlidir. Çocukluk döneminde istismar ve 

ihmale maruz kalmak, çocuğun gelişimini olumsuz olarak etkilemekte ve ileri 

dönemde pek çok farklı psikopatolojinin ortaya çıkmasında risk faktörü 

oluşturmaktadır (Johnson ve ark., 1999). 

Çocukluk dönemi istismarı, genellikle fiziksel, duygusal ve cinsel istismar olmak 

üzere üç başlık altında incelenmektedir. Fiziksel istismar, bir yetişkin veya yaşça 

büyük biri tarafından, yaralanma riski taşıyacak veya yaralamayla sonuçlanacak 

bir şekilde çocuğun bedenine zarar verilmesidir; çocuğa doktora gitmeyi 

gerektirecek kadar, iz bırakacak veya dışarıdan fark edilecek kadar vurulması ve 

çocuğun ağır bir şeyler fırlatılarak cezalandırılması bu kapsamda yer almaktadır 

(Bernstein ve ark., 1998). Ailenin çocuğa isimler takması, çocuğun ebeveynler 

tarafından istenmediğini, nefret edildiğini hissetmesi, ailenin çocuğu ağır bir 

şekilde incitecek sözler söylemesi ise duygusal istismar olarak adlandırılmaktadır 

(Dünya Sağlık Örgütü, 2022). Cinsel istismar, çocuğun yaşça büyük biri 

tarafından cinsel içerikli davranışlara zorlanması veya cinsellik içeren şekilde 

dokunulmasını içerir (UNICEF, 2012). İhmal davranışı ise genellikle fiziksel ve 

duygusal ihmal olarak iki başlık altında incelenmektedir. Bakım verenlerin 

çocuğun beslenme, barınma, giyinme, güvenlik, gözetim ve sağlık gibi temel 

fiziksel ihtiyaçlarını karşılayamaması fiziksel ihmal olarak adlandırılırken, 

çocuğun sevilme, ait olma, aileden sıcaklık görme, duygusal doyum ve 

desteklenmeyi de içeren temel duygusal ve psikolojik ihtiyaçlarını 

karşılanmaması duygusal ihmal olarak adlandırılmaktadır (Bernstein ve ark., 

2003). 

Alan yazında istismar ve ihmal gibi olumsuz çocukluk çağı yaşantıları ile 

yetişkinlikte kişilik bozukluklarının görülmesi arasındaki ilişkiye yönelik pek çok 

araştırma yer almaktadır. Bu çalışmalarda çocukluk çağı olumsuz yaşantıları 

arasından özellikle ihmal ve istismar türlerinin, bireyin kişiliği üzerinde farklı 

alanlarda etkileri olması nedeniyle farklı türde kişilik bozukluklarıyla ilişkisi olması 

üzerinde durulmuştur. Çocukluk döneminde fiziksel istismara maruz kalmanın 

özellikle antisosyal kişilik bozukluğuyla (Cohen ve ark., 2014; Lobbestael ve ark., 
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2010; Zhang ve ark., 2012), cinsel istismarın sınırda kişilik bozukluğuyla (Battle 

ve ark., 2004; Sansone ve ark., 2005), duygusal istismarın yaygın olarak bütün 

A, B, C kümesi kişilik bozukluklarıyla (Cohen ve ark., 2014; Lobbestael ve ark., 

2010; Zhang ve ark., 2012), fiziksel ve duygusal ihmalin ise daha çok A kümesi 

kişilik bozukluklarıyla  (Afifi ve ark., 2011; Berenbaum ve ark., 2003; Cohen ve 

ark., 2014) ilişkili olduğu görülmüştür. 

Birçok araştırma sonucunda çocukluk döneminde fiziksel istismara uğramanın, 

yetişkinlik döneminde antisosyal kişilik bozukluğunun ortaya çıkmasıyla ilişkili 

olduğu görülmüştür (Bierer ve ark., 2003; Cohen ve ark., 2014; Grover ve ark., 

2007; Lobbestael ve ark., 2010; Zhang ve ark., 2012). Çocuklukta fiziksel 

istismara maruz kalmanın öfke ve antisosyal davranışla ilişkili olması (Bierer ve 

ark., 2003; Lobbestael ve ark., 2010) şiddet ve suça eğilimin nesilden nesile 

aktarıldığı ile ilgili kuramlarla da tutarlılık göstermektedir (Egeland ve ark., 1988). 

Millon ve arkadaşlarına göre (2004), ebeveynin şiddet uygulaması ve düzensiz 

otoriter çıkışları çocukta öfke ve hınç duyguları uyandırmakta, bu durum da 

antisosyal kişilik bozukluğunun gelişmesine katkı sağlamaktadır. Çocukluk 

döneminde cinsel istismara uğramanın, ileri dönemlerde sınırda (Battle ve ark., 

2004; Sansone ve ark., 2005; Soloff ve ark., 2002; Zanarini, 2000), paranoid, 

şizoid ve çekingen (avoidant) kişilik bozukluklarının ortaya çıkmasıyla ilişkili 

olduğu belirtilmektedir (Lobbestael ve ark., 2010). Cinsel istismar sonucu görülen 

depresyon ve kendine zarar verme davranışları sınır kişilik bozukluğunun 

semptomları ve bu semptomların sonuçları arasında yer almaktadır (Kendall- 

Tackett ve ark., 2001). Bu açıdan bakıldığında, cinsel istismarın sınırda kişilik 

bozukluğu ile ilişkili olduğu söylenebilir. Sınırda kişilik bozukluğu hastalarında 

cinsel istismar öyküsünün, çocukluk döneminde maruz kalınan diğer istismar ve 

ihmal türlerine kıyasla daha fazla görüldüğü belirtilmiş, özellikle bakım veren 

olmayan bir erkek tarafından cinsel istismara maruz kalma ve kadın olmanın 

sınırda kişilik bozukluğu için önemli bir risk faktörü olduğu görülmüştür (Zanarini, 

2000).  Bu konu üzerine yapılan başka bir çalışmada da sınırda kişilik bozukluğu 

bulunan bireylerin %65,5’inin çocuklukta istismara maruz kaldığı ve çocukluk 

döneminde cinsel istismara maruz kalanların cinsel istismar öyküsü 
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bulunmayanlara kıyasla 10 kat daha fazla intihar etme riskinin bulunduğu 

belirtilmiştir (Soloff ve ark., 2002). Cinsel istismarın kişide sıklıkla utanç duygusu, 

etiketlenme ve güvensizliğe neden olduğu göz önünde bulundurulduğunda, 

başkalarına güvensizliğin temel özellik olarak görüldüğü paranoid kişilik 

bozukluğuyla cinsel istismarın ilişkisi de daha iyi anlaşılabilir (Bierer ve ark., 2003; 

Raczek, 1992).  Cinsel istismarın çekingen (avoidant) ve şizoid kişilik bozuklukları 

ile ilişkisi ise, bazı cinsel istismar mağdurlarının bu durumla uzaklaşma ve 

çözülme (dissosiyasyon) ile başa çıkmaya çalışmasıyla açıklanmaktadır (Griffin 

ve ark., 2006). 

Duygusal istismara ilişkin yapılan araştırma sonuçlarına bakıldığında, çocukluk 

döneminde duygusal istismara uğramanın, yetişkinlik döneminde A, B ve C 

kümesi kişilik bozukluklarının görülmesiyle ilişkili olduğu saptanmıştır (Bernstein 

ve ark., 1998; Cohen ve ark., 2014; Grover ve ark., 2007; Lobbestael ve ark. 

2010; Zhang ve ark, 2012).  Duygusal istismarın, çoğu kişilik bozukluğuyla ilişkili 

olmasının temelinde, duygusal istismarın kişilik oluşumunda daha geniş alanda 

etkilerinin olması yatmaktadır. Duygusal açıdan kötü muameleye maruz kalmak, 

sadece çocuğun öz-değerliliğini değil, güvenilir kişilerarası ilişkiler geliştirme 

yeteneği ve duygudurum düzenleme becerisini de etkilemektedir (Bernstein ve 

ark., 1998). Zhang ve arkadaşları da (2012), ebeveynlerin tekrar eden eleştirel 

saldırılarını, reddetmesini, değersizleştirmesini ve aşağılamasını içeren duygusal 

istismarı “ruhun katili” olarak tanımlamış, bireyde olgunlaşmamış savunmacı 

organizasyon ve hasarlanan özgüvenin, duygusal istismar ve yetişkinlikte 

psikopatolojik kişiliğin görülmesi arasındaki ilişkinin ortaya çıkmasında aracı 

olabileceği belirtilmiştir (Finzi-Dottan ve Karu, 2006). 

Fiziksel ve duygusal ihmalin ise, yetişkinlik döneminde daha çok A kümesi kişilik 

bozukluklarının görülmesi ile ilişkili olduğu belirtilmektedir (Afifi ve ark., 2011; 

Berenbaum ve ark., 2003; Cohen ve ark., 2014; Johnson ve ark., 2000). Özellikle 

annenin ihmali, birincil bakım verenle yakın ve samimi bağlanmadan yoksunluğa 

neden olmakta; bu durum da çocukluk döneminde ihmale uğrayan bireylerde 

sosyal izolasyon ve yakınlıktan kaçınmanın temel özellikler olduğu A kümesi 

kişilik bozukluklarının daha sık görülmesini açıklamaktadır (Cohen ve ark., 2014). 
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Berenbaum ve arkadaşlarının (2003) yapmış olduğu çalışmada şizotipal kişilik 

bozukluğu ve özellikle de bu bozukluğun tuhaflık semptomu ile ihmale maruz 

kalma arasında, fiziksel ve cinsel istismara maruz kalmaya kıyasla daha kuvvetli 

bir ilişki olduğu bulunmuştur. Spinhoven ve arkadaşlarının (2016) yapmış olduğu 

çalışmada, çocukluk döneminde duygusal olarak ihmal edilmenin diğer istismar 

türlerine kıyasla daha fazla uyumsuz (maladaptif) kişilik türü ile ilişkili olduğu 

bulunmuştur. Çocuk ve bakım veren arasında duyarlı bir ilişki olması, gelişimsel 

açıdan beklenen ve biyolojik gelişim için gerekli olduğundan, çocuğun duygusal 

olarak ihmal edilmesinin vücudun stres tepki sistemlerini aktive ettiği (Heim ve 

ark., 2010) ve beyin gelişimine engel olduğu (Van Harmelen ve ark., 2013) 

düşünüldüğünde kişilik psikopatolojisinin gelişmesi anlaşılabilir olmaktadır. 

1.3. ÇOCUKLUK ÇAĞI OLUMLU YAŞANTILARININ YETİŞKİNLİK 
DÖNEMİ KİŞİLİK PSİKOPATOLOJİSİ İLE İLİŞKİSİ 

Çocukluk dönemi deneyimlerinin yetişkinlik dönemi kişilik bozukluklarının 

gelişiminde önemli bir rolü olduğu belirtilmesine rağmen (Millon ve Davis, 1996), 

bu alanda yapılan araştırmalar çoğunlukla istismar ve ihmal gibi olumsuz 

çocukluk çağı deneyimleri ve yetişkinlikteki sonuçları üzerine odaklanmış 

(Berenbaum ve ark., 2003; Cohen ve ark., 2014; Lobbestael ve ark., 2010; Zhang 

ve ark., 2012), olumlu çocukluk çağı yaşantılarının yetişkinlik dönemi kişilik 

psikopatolojisi üzerindeki etkisi ihmal edilmiştir. Örneğin; çocukluk dönemindeki 

ihmalin yetişkinlik dönemi kişilik psikopatolojisi üzerindeki etkisi göz önünde 

bulundurulduğunda (Spinhoven ve ark., 2016) güvenilir bir bakım verenin 

bulunması, destek alınabilecek yetişkinlerin bulunması gibi olumlu çocukluk 

yaşantılarının tam tersi şekilde kişilik bozukluğu psikopatolojisini azaltacağı ve 

fizyolojik olarak da kişilik psikopatolojisine karşı koruma sağlayabileceği 

düşünülebilir. 

Kişilik bozukluklarında görülen patolojik tutum ve davranışların öğrenilmesinde 

etkili olan faktörler arasında; kaygı ve stres yaratan olaylar karşısında uyumsuz 

ve genellenmiş savunma stratejilerinin öğrenilmesi, uyumsuz davranış 
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örüntülerinin koşullanması ve uyumlu davranışların öğrenilmesi için gereken 

deneyimlerin yetersizliği yer almaktadır (Millon ve ark., 2004). Çocukluk çağı 

olumsuz yaşantılarının uyumsuz savunma stratejilerinin gelişmesine ve uyumsuz 

davranış örüntülerinin koşullanmasına sağladığı katkı düşünüldüğünde, tam tersi 

şekilde çocukluk çağı olumlu yaşantılarının da daha uyumlu savunma stratejileri 

ve uyumlu davranış örüntülerinin öğrenilmesine katkı sağlayacağı açıktır. 

Olumsuz yaşantılar karşısında bilişsel esneklik ve optimizm gibi olumlu karakter 

özelliklerine sahip olmanın yanı sıra, destek veren aile bireylerinin bulunması, 

anneden yeterli bakım alma gibi çevresel faktörlere sahip olmak, stresi daha iyi 

kontrol etme ve stresle daha iyi başa çıkmaya katkı sağlamakta, böylece kişileri 

ruhsal bozukluk geliştirmekten korumaktadır (Southwick ve Charney, 2012). 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının dâhil olduğu risk faktörlerinin ve olumlu 

yaşantılar gibi dayanıklılık faktörlerinin birbiriyle etkileşim içerisinde olduğu 

söylenebilir: genetik, gelişimsel, nörobiyolojik ve psikolojik risk faktörleri allostatik 

yüklenmeyi artırırken, dayanıklılık faktörlerine sahip olmak stresle başarılı bir 

şekilde başa çıkma ihtimalini artırmaktadır (Karatsoreos ve McEwen, 2011). Bu 

noktada, dayanıklılık açısından destekleyici ve koruyucu faktörlerin birbirinden 

ayırt edilmesi önemlidir. Destekleyici faktörler hem düşük hem yüksek riskli 

çevrede bulunan bireyler üzerinde doğrudan ve iyi yönde etkiye neden olurken, 

koruyucu faktörler ise sadece risk arttığında zararı azaltan bir tampon görevi 

üstlenmektedir (Narayan, 2015). Bu nedenle, olumlu çocukluk çağı yaşantılarının 

hem olumsuz yaşantılar olduğu durumda hem de olmadığı durumda kişilik 

psikopatolojisi düzeyini azaltıcı ve sağlıklı kişilik gelişimini destekleyici bir faktör 

olduğu savunulabilir. 

Biyopsikososyal kuram açısından bakıldığında, kişilik gelişiminde biyolojik, 

psikolojik ve çevresel faktörlerin birbiriyle etkileşimi söz konusudur. Bu kurama 

göre, istismar gibi çevresel olumsuz bir faktöre maruz kalmak hem HPA ve 

hipotalamus gibi çeşitli fizyolojik alanların işlevselliğinde nörolojik değişimlere, 

hem de benlik algısı ve şemaları etkileyerek psikolojik değişimlere neden 

olmaktadır (Larsen ve Buss, 2008). Şiddetli travma veya istismar biyopsikososyal 

alanları psikopatoloji yönünde değiştirse de (Siever ve ark., 2013) güven 
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duyulabilecek bakım verenlere veya sosyal desteğe sahip olma gibi olumlu 

çocukluk çağı yaşantıları bu alanları sağlıklı kişilik gelişimi yönünde 

şekillendirebilir. Olumlu yaşantıların sayısı ve yayıldığı zaman dilimi arttıkça 

sağlıklı kişilik gelişimi ihtimali de aynı oranda artmaktadır (Reich ve ark., 2010). 

Alan yazındaki bu bilgi birikimine rağmen, olumlu çocukluk çağı yaşantılarının 

yetişkinlik dönemi kişilik özellikleri ile ilişkisi ile olarak günümüze kadar çok az 

sayıda araştırma yapılmıştır. Klinik örneklem üzerinde yapılmış bir araştırmada, 

olumlu çocukluk çağı yaşantılarının erken dönem yetişkinlikte kişilik 

psikopatolojisine yönelik iyileşme ve dayanıklılık sağladığına ilişkin bulgulara 

ulaşılmıştır (Skodol ve ark., 2007). Normal popülasyon üzerinde yapılan 

araştırma sonuçları ise, olumsuz çocukluk çağı yaşantılarına rağmen olumlu 

çocukluk yaşantılarına sahip olmanın yetişkinlik dönemi kişilik bozuklukları 

psikopatolojisi düzeyinin daha düşük olmasıyla ilişkili olduğunu göstermektedir 

(Gunay-Oge ve ark., 2020a). 

Olumlu çocukluk yaşantıları ve kişilik psikopatolojisi arasındaki ilişki üzerine 

yapılan çalışmalara benzer şekilde, olumlu çocukluk yaşantıları ve diğer ruhsal 

bozukluklar arasındaki ilişki ve genel olarak olumlu çocukluk yaşantılarının 

yetişkinlik dönemindeki etkileri üzerine, çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının 

etkisini konu alan çalışmalara oranla daha az sayıda çalışma bulunmaktadır. 

Olumlu çocukluk yaşantılarını merkeze alan çalışma alanı ancak son yıllarda 

önem kazanmaya başlamıştır. Bu yakın zamanlı çalışmalar, çocukluk çağı olumlu 

yaşantılarının yetişkinlik döneminde depresyon, anksiyete, travma sonrası stres 

bozukluğu gibi pek çok ruhsal bozukluk semptomunun az olmasıyla ilişkili 

olduğunu göstermiştir (Bethell ve ark., 2019; Karatzias ve ark., 2020; Kuhar ve 

Kocjan; 2021; Rodriguez ve ark., 2021; Zhang ve ark., 2021). Bu çalışmalarda 

çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantılarının etkisi incelenirken kullanılan 

yöntemler ve değerlendirme şekli ise çocukluk çağı olumlu yaşantılarının 

destekleyici veya koruyucu faktör olarak ele alınmasına, ya da bu yaşantıların 

bağımsız veya birbirini etkileyen yapılar olarak ele alınmasına göre farklılık 

göstermektedir. Bu alandaki bazı çalışmalar olumlu çocukluk yaşantılarının 

etkisini tekil olarak ele alırken, bazıları olumsuz çocukluk çağı yaşantılarının 
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etkisini kontrol ederek ele almakta, diğer çalışmalar ise olumlu ve olumsuz 

çocukluk yaşantılarının değişken oranda birlikte bulunduğu farklı bağlam ve 

örüntülerin yetişkinlik dönemi üzerindeki etkisine odaklanmaktadır (Han ve ark., 

2023). 

Çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantılarını birlikte inceleyen çalışmalarda, bu 

iki yaşantı türü arasında güçlü ve manidar bir ilişki olmadığı, olumlu yaşantıların 

yüksek olduğu durumda çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının düşük veya yüksek 

olarak görülebileceği, bu koşulların etkilerinin de birbirinden farklı olacağı 

belirtilmektedir (Han ve ark., 2023; Hou ve ark., 2022; Narayan ve ark., 2018). Bu 

kapsamda, olumlu ve olumsuz çocukluk yaşantılarının etkisini birbiri bağlamında 

değerlendiren ve etkileşimlerini inceleyen çalışmalarda, olumlu yaşantıların 

yüksek olduğu durumda çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının yetişkinlik 

dönemindeki olumsuz sonuçlarının daha düşük düzeyde olduğu bulunmuştur 

(Morris ve ark., 2021; Novilla ve ark., 2022). Farklı düzeyde olumlu ve olumsuz 

çocukluk yaşantılarının oluşturduğu farklı grup ve örüntülerin etkisini karşılaştıran 

çalışmalar yoluyla bu yaşantıların yetişkinlikteki etkilerini daha detaylı incelemek 

mümkün olmaktadır. Örneğin, bu yöntemle yapılan bir çalışmada, yüksek düzey 

olumlu çocukluk yaşantıları ve yüksek düzey olumsuz çocukluk yaşantılarına 

sahip olan grupta, düşük düzey çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve düşük düzey 

çocukluk çağı olumsuz yaşantılarına sahip olan gruba kıyasla daha yüksek 

psikopatoloji görüldüğü fakat düşük düzey çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve 

yüksek düzey çocukluk çağı olumsuz yaşantılarına sahip gruba kıyasla daha 

düşük psikopatoloji düzeyi görüldüğü belirtilmiştir (Narayan ve ark., 2023). Bu 

alanda yapılan çalışma sonuçları göz önünde bulundurulduğunda, olumlu ve 

olumsuz yaşantıların etkisinin doğrusal veya kümülatif olmadığı, olumlu ve 

olumsuz çocukluk yaşantılarının farklı kombinasyonlarından oluşan örüntülerin 

yetişkinlikte farklı sonuçlarla ilişkili olabileceği söylenebilir (Han ve ark., 2023). 

Olumlu çocukluk çağı yaşantıları ve yetişkinlik dönemi kişilik psikopatolojisi 

arasındaki ilişki üzerine yapılan şu ana kadarki çalışmalar sadece çocukluk çağı 

olumlu yaşantıların doğrudan etkisine odaklandığından, ya da çocukluk çağı 

olumsuz yaşantıları kontrol değişkeni olarak alındığından dolayı, çocukluk çağı 
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olumlu ve olumsuz yaşantılarının farklı düzeylerinden oluşan koşulların etkisi 

incelenmemiştir. Bu nedenle, çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantılarının 

değişen düzeylerdeki etkileşimlerinden oluşan farklı örüntülerin yetişkinlik dönemi 

kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi henüz bilinmemektedir. Bu alanda yapılacak 

çalışmalar, diğer psikopatolojilerde olduğu gibi kişilik psikopatolojisi üzerinde 

olumlu ve olumsuz çocukluk yaşantılarının karşılıklı etkileşimine yönelik bilgi 

sağlayacaktır. 

1.4. ÇOCUKLUK ÇAĞI YAŞANTILARI İLE YETİŞKİNLİK DÖNEMİ 
KİŞİLİK PSİKOPATOLOJİSİ ARASINDAKİ İLİŞKİDE KÜLTÜR ve 
KÜLTÜREL EĞİLİM ÖZELLİKLERİNİN ROLÜ 

Kültür ve kişilik arasındaki ilişki uzun yıllardan beri özellikle antropoloji ve psikoloji 

alanından pek çok araştırmacı için çalışma konusu olmayı sürdürmektedir (Millon 

ve ark., 2004). Bu alanda yapılan ilk çalışmalar yoğun olarak psikanalitik 

kuramdan etkilenmiş, psikolojik antropolojinin öncülerinden Benedict (1934) 

kişiliği kültürün bir uzantısı olarak görerek bir kültürdeki iyi ve kötü ideallerine göre 

o toplumdaki bireylerin kişiliklerinin şekillendiğini ve kültürün bireyleri belirli bir 

kişilik yapısı geliştirmeleri yönünde biçimlendirdiğini belirtmiştir. Yine bu alanın 

öncüleri arasında olan Kardiner ve Linton (1939), bir kültüre ait çocuk yetiştirme 

yöntemlerinin bireyin temel tutum ve davranışlarının şekillenmesindeki rolüne 

vurgu yaparak kültüre özgü kişilik yapısının gelişimini açıklamıştır. Bu dönemdeki 

çalışmaların diğer bir kısmı ise, kültürlere özgü tipik kişilik özelliklerinin 

tanımlanmasına ve kültürlerarası farklılıklara odaklanmıştır (Benedict, 1946; 

Inkeles ve ark., 1958; Mead, 1928). Ayırıcı özellik yaklaşımının ilk temsilcilerinden 

olan Gordon Allport, bir kültürün sahip olduğu dilde kişiliği tanımlamak için 

kullanılan sıfatlardan yola çıkarak kişilik özelliklerini yapısal bir zemine oturtmaya 

çalışmış ve davranışın çevresel etkenler tarafından şekillendiğini belirterek 

bireyin grup normlarına göre incelenmesi gerektiğini belirtmiştir (Burger, 2006). 

Kişilik gelişiminde kültür ve çocukluk yaşantılarının etkisi, benzer şekilde kişilik 

psikopatolojisinin gelişimi için de geçerlidir. Kişilik kültür çakışması hipotezine 
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göre, olumlu ve olumsuz çocukluk yaşantılarının da dahil olduğu çevresel 

etkenler, kültür ve kişilik psikopatolojisi arasında karşılıklı etkileşim bulunmaktadır 

(Mulder, 2012). Çocuk yetiştirme tarzı ve aile örgütlenmesi üzerinde kültürün açık 

bir etkisinin olduğu ve bunların birlikte bireyin temel kişilik yapısını şekillendirdiği 

düşünüldüğünde (Kardiner ve Linton, 1939; Millon ve ark., 2004), kültürün 

çocukluk yaşantıları ve kişilik psikopatolojisi arasındaki ilişkide düzenleyici bir 

faktör olduğu düşünülebilir. Kültürün çocukluk çağı yaşantılarının türü ve sıklığını 

biçimlendirme etkisine ek olarak, olumlu ya da olumsuz çocukluk yaşantılarının 

çocuk için anlamı ve dolayısıyla etkisi üzerinde de belirleyici bir rolü 

bulunmaktadır; ebeveynin sarılması veya bağırması gibi maruz kalınan olumlu ya 

da olumsuz çocukluk yaşantıları aynı olsa da anlamı kültürden kültüre 

değişebilmektedir (Aytac ve ark., 2019; Kağıtçıbaşı, 2019). Örneğin, fiziksel 

olarak cezalandırmanın baskın ve yaygın olduğu bir kültürde bu şekilde katı bir 

uygulama kabul edilebilir bir davranış olarak görülürken (Deater-Deckard ve 

Dodge, 1997), bu tür bir davranışın desteklenmediği bir kültürde çocuk ebeveynin 

davranışını haksız ve yersiz olarak anlamlandırmakta ve uzun vadede çocuk 

üzerindeki etkileri daha yıkıcı olmaktadır (Lansford, 2010). Bu nedenle, olumlu ve 

olumsuz çocukluk yaşantılarının yetişkinlik dönemi kişilik psikopatolojisi 

üzerindeki etkisi incelenirken kültürün bu ilişkideki etkisinin göz ardı edilmemesi 

gerekmektedir. 

Günümüzde, kültürün rolünün araştırıldığı pek çok çalışmada kültürün özellikleri 

bireycilik-toplulukçuluk ekseninde incelenmektedir. Bireycilik ve toplulukçuluk 

özelliklerinin kavramsallaştırılmasında Hofstede (1980) ve Triandis’in (1995) 

yapmış olduğu çalışmalar etkili olmuştur. Hofstede, bireycilik ve toplulukçuluk 

düzeyini ülke/kültür düzeyinde analiz ederken, Triandis ise belli bir kültür 

içerisinde veya ülkede yaşayan bireylerin farklı bireycilik ve toplulukçuluk 

düzeylerine sahip olabileceğini belirtmiş, bireysel seviyede analize yönelmiştir 

(Triandis, 2004). Bu kuramsal altyapıdan hareketle, kültürün 

değerlendirilmesinde bireycilik-toplulukçuluk boyutlarının kullanılması yaygın 

hale gelmiştir. Toplulukçu kültürlerde benlik yapısının yanı sıra hem duyguların 

ifade edilmesi hem de deneyimlenmesi başkalarının tepkileri göz önünde 
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bulundurularak şekillenirken, bireyci kültürlerde başkalarına göre şekillendirme 

yerine kişinin içsel düşünce ve duyguları ön plandadır (Markus ve Kitayama, 

1991). Toplulukçu kültürlerden farklı olarak, bireyci kültürlerde başkalarından 

bağımsız olma ve bireyin kendine has özelliklerini keşfetmesi önem taşımaktadır 

(Johnson, 1985). Desteklenen kişilik yapılarının kültüre göre değişkenlik 

göstermesi nedeniyle, farklı kültürlerde kişilik psikopatolojisi görünümlerinin ve 

şiddetinin de farklı olabileceği söylenebilir. 

Genel olarak, her kültürde bütün kişilik bozukluğu çeşitleri bulunmasına karşın, 

görülme sıklıkları değişkenlik göstermektedir (Millon ve ark, 2004). Epidemiyolojik 

çalışmalara bakıldığında, bireyci kültürlerde başta antisosyal kişilik bozukluğu 

olmak üzere B kümesi kişilik bozuklukları, toplulukçu kültürlerde ise bağımlı ve 

kaçıngan kişilik bozukluğu gibi C kümesi kişilik bozuklukları daha çok 

görülmektedir (Gawda, 2018). Bu durumun, bireyci kültürlerde kişisel hedeflerin 

grup uyumunun üstünde tutulması ve ebeveyn kontrolünün düşük olmasına bağlı 

olarak dürtü kontrolünde azalma kaynaklı, toplulukçu kültürlerde ise topluma 

bağlı değerlere yüksek uyum talebi nedeniyle korku ve kaçınma gibi içselleştirme 

temelli bozukluklarının fazla olması kaynaklı olduğu belirtilmektedir (Mulder, 

2012). Örneğin, sosyal değişimin hızlı olması nedeniyle bireyselleşme eğilimin 

yüksek olduğu (Imamoglu ve Karakitapoglu-Aygun, 2004) Türkiye örneklemi 

özelinde yapılan çalışmalarda, en sık görülen kişilik bozukluğu psikopatolojisinin 

antisosyal ve sınırda kişilik bozukluğu olduğu (Binbay ve ark., 2013), bireycilik 

puanları arttıkça ise B kümesi kişilik bozukluğu psikopatolojisi düzeyinin arttığı 

belirtilmektedir (Caldwell-Harris ve Aycicegi, 2006).  Diğer yandan, toplulukçu 

eğilime sahip olan Japonya’da antisosyal kişilik bozukluğu görülme sıklığının 

görece düşük olduğu (Sato ve Takeichi, 1993), kaçıngan kişilik bozukluğu ve 

obsesif kompulsif kişilik bozukluğu gibi C kümesi kişilik bozukluklarının hem 

sıklığının hem şiddetinin daha fazla olduğu görülmektedir (de Bernier ve ark., 

2014). 

B ve C kümesi kişilik bozukluklarına yönelik mevcut bilgi birikimine rağmen, A 

kümesi kişilik bozukluklarının görülme sıklığında kültürel özelliklere yönelik bir 

farklılığın göze çarpmaması, şizotipal, paranoid ve şizoid kişilik bozukluklarında 
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özellikle kalıtımın rol oynadığı ve şizofreniyle aralarında genetik bir bağ 

bulunduğuna yönelik bulgularla tutarlılık göstermektedir (Millon ve ark., 2004). 

Bilişsel organizasyon ve bilgi işleme süreçlerindeki bozulmanın A kümesi kişilik 

bozukluklarında görülen çevreyle uyumsuzluk ve soyutlanmaya neden olduğu 

belirtilmekte (Siever ve Weinstein, 2009), hatta bu kümedeki kişilik bozuklukları 

semptomlarının pozitif ve negatif psikotik özelliklere benzemesi nedeniyle 

şizofreni spektrumu kişilik bozuklukları olarak adlandırılmaktadır (Schultze-Lutter 

ve ark., 2019). 

B ve C kümesi kişilik bozukluklarının tanılanma sıklıklarındaki değişkenliklerle 

birlikte, bir kültürde patolojik olarak değerlendirilen bir kişilik özelliği, başka bir 

kültürde değer verilen veya uygun görülen bir kişilik özelliği olarak 

değerlendirilebilir; bu nedenle farklı kültürlerde farklı kişilik bozukluğu türleri 

tanıları için farklı eşik değerleri bulunabilir (Mulder, 2012). Örneğin; yüzün 

kızarması, göz teması, çirkinlik ve bedensel kokuların başkalarınca fark edildiği, 

onlara rahatsızlık verdiği inancının temel olduğu rahatsızlık, Japonya’da kültüre 

özgü bir sendrom olan “Taijin Kyoufu” olarak adlandırılırken, aynı özellikler başka 

kültürlerde kaçıngan kişilik bozukluğunun semptomları olarak ele alınmakta ve 

tanılanmaktadır (Millon ve ark., 2004). Bu nedenle, kişilik bozuklukları 

psikopatolojisinin kategorik olarak değerlendirilmesi yerine boyutsal olarak 

değerlendirilmesi önem taşımaktadır. Toplulukçu bir kültürde belirli alanda klinik 

vakaların az sıklıkta görülmesi, toplumda o özelliğin bozukluk olarak 

tanımlanması eşiğinin yüksek olmasıyla alakalı olabileceği gibi (Rapee ve 

Spence, 2004), bir kültürde uygun görülen ve desteklenen kişilik özellikleri bireyin 

belirli alanlarda kişilik psikopatolojisi düzeyini artırabilir. 

Bireycilik ve toplulukçuluk gibi genel kültürel eğilim özelliklerinin yanı sıra kültüre 

ve çevreye özgü özelliklerin de kişilik psikopatolojisiyle ilişkili olduğu söylenebilir. 

Örneğin; Japon toplumunda değer verilen mükemmeliyetçilik, düzenlilik ve özenli 

olma özelliklerinin Japonya’da görülen yüksek düzey obsesif kompulsif kişilik 

bozukluğu psikopatolojisiyle ilişkili olduğu düşünülmektedir (Gawda, 2018). 

Bununla birlikte bir kültürde sosyal değişimin hızlı olmasının sosyal standartların, 

değerlerin ve hedeflerin istikrarsız ve çelişkili olmasına yol açtığı, bu nedenle bu 
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toplumlarda antisosyal ve sınırda kişilik bozukluğunun görülme sıklığının arttığı 

belirtilmektedir (Millon ve ark., 2004). Buna karşılık, Asya ülkeleri gibi kültürlerde 

mevcut olan aile birliği, aile büyüklerine uyum gibi koruyucu ve olumlu 

yaşantıların varlığının bu psikopatolojileri azaltmada etkili olabileceği 

vurgulanmış (Mulder, 2012), fakat bu konuda henüz bir araştırma yapılmamıştır. 

Bir kültürdeki bireylerin kültürel eğilim özelliklerinin ve düzeylerinin birbirinden 

farklı olması mümkün olduğundan, bireycilik ve toplulukçuluk özelliklerinin 

kültürel seviyede değerlendirilmesine ek olarak, bireysel düzeyde de 

değerlendirilmesi önem taşımaktadır (Markus ve Kitayama, 1991). Bireysel 

düzeyde bakıldığında, bireyci (bağımsız) benlik kurgusu başkalarından ayrı olma 

ve kişisel hedeflere verilen önem ile ilişkili iken, toplulukçu (ilişkisel) benlik 

kurgusu ise diğerleriyle bağlantı kurma ve birlik olmaya verilen önem ile ilişkilidir 

(Singelis, 1994). Bu açıdan bakıldığında, içinde bulunulan kültürün özelliklerine 

ek olarak, bireysel düzeyde bireycilik eğiliminin veya toplulukçuluk eğiliminin 

yüksek olması kişilik psikopatolojileri üzerinde etkili olabilir. Örneğin; yüksek 

düzeyde kendine odaklanma ve benzersiz olmaya verilen önem narsisistik kişilik 

bozukluğu ve bireyci benlik kurgusunun ortak özellikleri arasındadır ve bu 

konudaki araştırmalar yüksek düzey bireyci yönelimin daha yüksek düzey 

narsisistik kişilik psikopatolojisi ile ilişkili olduğunu göstermektedir (Konrath ve 

ark., 2009). Diğer yandan, toplulukçu benlik kurgusundaki diğerleriyle bağlantı 

kurma ve birlik olmaya verilen önem de C kümesi kişilik bozuklukları arasındaki 

bağımlı kişilik bozukluğunun özellikleriyle benzerlik göstermektedir. Bu nedenle, 

yüksek düzey bireyci veya toplulukçu eğilimin belirli kişilik bozuklukları açısından 

çocukluk yaşantıları ve kişilik psikopatolojisi arasındaki ilişkiyi güçlendirebileceği 

söylenebilir. 

Tüm bu faktörlere ek olarak, kişinin içinde bulunduğu kültüre uyum düzeyi de 

kişilik psikopatolojisi üzerinde etkili olmaktadır. Kişi-çevre uyumu hipotezine göre, 

kişinin bireycilik ve toplulukçuluk düzeyi, kültürün değerleriyle çakıştığında kişilik 

psikopatolojisi için risk durumu oluşmaktadır (Mulder, 2012). Örneğin, yüksek 

düzeyde bireycilik özelliği gösteren bir kültürde toplulukçu eğilime sahip bir 

bireyin bağımlı kişilik özellikleri geliştirme riski yüksek bulunurken, bireyci eğilime 
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sahip olmak psikolojik sağlıkla ilişkili bulunmuştur (Caldwell-Harris ve Aycicegi, 

2006). Bu nedenle bireyci-toplulukçu özellikler arasında yer alan Türkiye 

örneklemi ve yüksek toplulukçu eğilime sahip olan Japonya örnekleminde 

(Goregenli, 1997), bireyin toplulukçu veya bireyci eğilime sahip olmasının farklı 

etkileri olabileceği söylenebilir. Bir bütün olarak değerlendirildiğine, kişilik 

psikopatolojisi üzerinde olumlu ve olumsuz çocukluk yaşantıları, kültür ve kültürel 

eğilim özeliklerinin birlikte değerlendirilmesinin ve etkileşimlerinin incelenmesinin 

önemli olduğu görülmektedir. Bu bakış açısı, çocukluk çağı yaşantılarının 

etkisinin bireysel, çevresel ve kültürel faktörlere bağlı olduğunu vurgulayan 

dayanıklılık kuramı ile de paralellik göstermektedir (Ungar, 2013). 

1.5. ARAŞTIRMANIN ÖNEMİ VE AMACI 

Kişilik bozukluklarının gelişiminde çocukluk dönemi deneyimlerinin merkezi bir rol 

oynadığı (Millon ve Davis, 1996; Pretzer ve Beck, 1996) ve çevre, kültür ve kişilik 

arasında etkileşim olduğu bilinmektedir (Millon ve ark., 2004; Mulder, 2012). 

Daha önce bu konuda yapılan araştırmalara bakıldığında, araştırmaların 

genelinin olumsuz çocukluk yaşantıları ve kişilik psikopatolojisi arasındaki ilişki 

odaklı olduğu, bu konuda yapılan az sayıda araştırmanın olumlu çocukluk 

yaşantılarının etkisini de konu aldığı görülmüştür (Gunay-Oge ve ark., 2020a; 

Skodol ve ark., 2007). Çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantılarının yetişkinlik 

dönemi kişilik psikopatolojisi ile ilişkisinde kültür ve kültürel yönelim özelliklerinin 

rolü ise henüz bilinmemektedir. Kültürün çocukluk yaşantılarını biçimlendirme 

rolüne ek olarak (Kardiner ve Linton, 1939; Millon ve ark., 2004), çocukluk 

yaşantılarının anlamını belirleyerek bu yaşantıların birey üzerindeki etkisini de 

düzenlediği göz önünde bulundurulduğunda (Kağıtçıbaşı, 2019), kültürün bu 

ilişkideki rolünün değerlendirilmesi oldukça önemlidir. İçinde bulunulan kültürün 

yanı sıra, bireysel düzeyde kültürel eğilim özelliklerinin de farklı kişilik 

psikopatolojisi semptomlarını güçlendiren veya azaltan etkisi olabileceğinden 

(Konrath ve ark., 2009; Mulder, 2012), kültür ve kültürel eğilim özelliklerinin 

birlikte ele alınması önem taşımaktadır. Bu doğrultuda, bu tez çalışmasının temel 

amacı çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantılarının yetişkinlik dönemi kişilik 
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psikopatolojisiyle ilişkisinde kültür ve kültürel yönelim özelliklerinin düzenleyici 

etkisini incelemektir. Mevcut tez çalışmasının, çocukluk yaşantıları, kültür, 

kültürel yönelim ve kişilik psikopatolojisi arasındaki etkileşimleri birlikte ele alma 

konusunda ilk adımı atarak, mevcut bilgi birikimine katkı sağlayacağı söylenebilir. 

Çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantılarının kişilik psikopatolojisiyle ilişkisinin 

Japonya ve Türkiye gibi hem kültür özellikleri (Hofstede, 2001) hem de 

epidemiyolojik çalışmalarda kişilik psikopatolojisi türlerinin görülme sıklıkları 

yönüyle (Gawda, 2018) birbirinden farklılaşan iki farklı kültürde incelenmesi ve 

karşılaştırılması bu ilişkide kültürün düzenleyici etkisine yönelik veri 

sağlayacaktır. Olumlu ve olumsuz çocukluk çağı yaşantıları ile yetişkinlik dönemi 

kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide kültürel eğilim özelliklerinin, yani 

bireylerin bireycilik-toplulukçuluk eğilimi düzeyinin rolünün araştırılması ise, bu 

ilişkiye kültürel eğilim özelliklerinin etkisinin eklenmesi ve çift düzenleyici analizin 

kullanıldığı bir model sunması yönüyle de, bilindiği kadarıyla bu konuda yapılmış 

ilk çalışma olacaktır. Bu çalışmada hem olumlu hem olumsuz çocukluk 

yaşantılarının incelenmesiyle, belirli kişilik psikopatolojilerine yönelik korucu ve 

risk faktörlerinin daha iyi anlaşılması hedeflenmektedir. Olumlu ve olumsuz 

çocukluk yaşantılarının yetişkinlik dönemi kişilik psikopatolojisiyle ilişkisini 

inceleyen önceki çalışmalarda, çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının etkisi 

kontrol edilerek çocukluk çağı olumlu yaşantılarının etkisi incelenmiş, çocukluk 

çağı olumlu ve olumsuz yaşantılarının farklı düzeylerde bir arada bulunduğu farklı 

örüntülerin etkisine ve birbiri ile etkileşimlerine yer vermemiştir. Bu nedenle, 

çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantılarının farklı düzeydeki 

kombinasyonlarından oluşan farklı örüntülerin yetişkinlik dönemi kişilik 

psikopatolojisi ile ilişkisi henüz bilinmemektedir. Bu tez çalışması kapsamında bu 

örüntülerin etkisinin incelenmesi, diğer psikopatolojilerde olduğu gibi kişilik 

psikopatolojisi üzerinde olumlu ve olumsuz çocukluk yaşantılarının karşılıklı 

etkileşimine yönelik bilgi sağlayacaktır. Bu faktörlerin iki farklı kültürde 

incelenmesi ise, kültüre özgü ve genellenebilir faktörlerin ortaya çıkması yönüyle 

önem taşımaktadır. Bu sayede çevre, kültür ve kişilik özellikleri bir arada alınmış 

olacaktır. Bilindiği kadarıyla, alan yazında koruyucu ve risk faktörleri daha önce 
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bu şekilde bir arada ve etkileşimleri dâhil edilerek araştırılmamış olduğundan, 

mevcut tez çalışması sonuçlarının ilgili alandaki bilgi birikimine katkı sağlayacağı 

düşünülmektedir. 

Ayrıca, Türkiye ve Japonya üzerine yapılan epidemiyolojik çalışma sonuçlarında 

iki farklı kültürde farklı kişilik psikopatolojilerinin daha sık görüldüğü 

düşünüldüğünde (Binbay ve ark., 2013; Gawda, 2018), normal popülasyonda 

olumlu-olumsuz çocukluk yaşantıları ve kültürel eğilim özelliklerinin yetişkinlik 

dönemi kişilik psikopatojisi düzeyi üzerindeki rolünün anlaşılmasıyla birlikte bu 

ülkelerde belirli kişilik psikopatolojisi türlerinin neden daha sık görüldüğüne ilişkin 

veri sağlanması hedeflenmektedir. Bu tez çalışması ile kişilik psikopatolojisine 

yönelik boyutsal bakış açısının desteklenmesi de hedeflenmektedir. Günümüzde 

kişilik bozukluklarının kategorik olarak değerlendirilmesindense boyutsal olarak 

değerlendirilmesi gerektiğine yönelik bakış açısı gittikçe güçlenmektedir 

(Hopwood vd., 2017). Mevcut tez çalışmasında kategorik değil boyutsal bir bakış 

açısıyla olumlu çocukluk yaşantılarının hangi kişilik psikopatolojisi türlerinin 

düzeyini azalttığı, olumsuz çocukluk yaşantılarının ise hangi kişilik psikopatolojisi 

türlerinin düzeyini arttırdığının incelenmesi hedeflenmektedir. Bununla birlikte, bu 

ilişkide kültür ve kültürel eğilim özelliklerinin rolünün anlaşılması ise boyutsal 

bakış açısına kuramsal olarak özgün bir katkı sunacaktır. Bu bilgi birikiminin 

edinilmesiyle, kişilik psikopatolojisi olumsuz yaşantılar ile birlikte olumlu 

yaşantılar ele alınarak, bu ilişkide kültürün de etkisi göz önünde bulundurularak 

boyutsal bir şekilde değerlendirilebilecek ve böylece kuramsal ve pratik 

uygulamaya katkı sağlanabilecektir. 

Bu tez çalışmasının, kişilik psikopatolojisinin değerlendirilmesi, önlenmesi ve 

tedavisi konusunda bütüncül ve çift yönlü bir bakış açısının geliştirilmesine katkı 

sağlaması hedeflenmektedir. Çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantıları ile 

yetişkinlik dönemi kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkilerin belirlenmesi, 

alan yazına sadece olumsuz veya sadece olumlu odaklı olacak şekilde tek yönlü 

bakış açısının değil, çift yönlü bakış açısının da kullanılabileceğini gösterme 

açısından önem taşımaktadır. Olumlu çocukluk yaşantıları ve kişilik 

psikopatolojisi arasındaki ilişkiye yönelik yapmış olduğumuz önceki çalışma 
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(Gunay-Oge vd., 2020a), uluslararası alan yazına çift yönlü ve bütüncül bakış 

açısının gelişmesi yönünde katkı sağlamış, ve olumlu ve olumsuz çocukluk 

yaşantılarının birlikte ele alınmasının önemini konu alan birçok makalede 

araştırma sonuçlarına yer verilmiştir (Baglivio ve Wolff, 2020; Daines ve ark., 

2021; Han ve ark., 2023; Merrick ve Narayan, 2020; Raghunathan ve ark., 2024). 

Bu tez çalışması ile olumlu ve olumsuz çocukluk yaşantılarına ek olarak bu 

ilişkide kültürün etkisinin de incelenmesi, kuramsal açıdan bütüncül ve çift yönlü 

bir bakış açısını daha da güçlendirecek, alan yazında bu konuda var olan 

eksikliğin giderilmesine katkı sağlayabilecektir. Ayrıca, bu çalışma sonucunda 

elde edilecek bilgi birikimi kullanılarak, çocuklara yönelik psikoterapi 

uygulamalarında, çocuklarda olumsuz yaşantılar kaynaklı psikopatolojilere 

müdahale ile birlikte olumlu yaşantıların artırılmasına ve vurgulanmasına yönelik 

girişimler kullanılarak, çocuğun maruz kaldığı olumsuz yaşantıların uzun vadede 

kişilik üzerindeki yıkıcı etkilerinin daha etkin bir şekilde azaltılmasına katkı 

sağlanabileceği değerlendirilmektedir. Olumsuz çocukluk dönemi yaşantılarına 

sahip yetişkinlere yönelik psikoterapi uygulamalarında ise, olumlu çocukluk çağı 

yaşantılarının olumsuz çocukluk çağı yaşantılarını telafi etmedeki rolünün ortaya 

konmasıyla birlikte, bulunulan kültürün özellikleri de göz önünde bulundurularak 

çift yönlü ve kapsamlı bir değerlendirme ve daha etkin bir tedavi uygulaması 

yapılmasının mümkün olacağı düşünülmektedir. 

Olumlu çocukluk çağı yaşantılarının, olumsuz çocukluk çağı yaşantılarına 

rağmen uzun vadede düşük kişilik psikopatolojisi düzeyi ile ilişkili olduğunun 

anlaşılması ve bu ilişkide kültürün rolünün belirlenmesi; ebeveynlere ve özellikle 

geçmişte olumsuz yaşantılara sahip olan çocuklara koruyucu ailelik yapan 

bireylere kuramsal bilgi sağlama açısından katkı sağlayabilir. Ruhsal açıdan 

sağlıklı kişilik gelişimine sahip bireyler yetiştirme konusunda, olumsuz 

yaşantılardan çocuklarını korumaya ek olarak, çocuklar için olumlu yaşantıların 

zenginleştirilmesi ve kültür özelliklerinin göz önünde bulundurulması konusunda 

ailelere rehberlik sağlayacağı düşünülmektedir. Tez çalışması kapsamında 

ayrıca Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği’nin Japoncaya çevirisinin 

yapılması ve geçerlik güvenirlik analizlerinin yapılması amaçlanmaktadır. Bu 
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bağlamda ise, Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği Japonca formu, olumlu 

çocukluk çağı yaşantılarının özel olarak değerlendirilmesi alanında Japoncaya 

kazandırılan ilk ölçek olacaktır. 

Özetle, alan yazındaki ilgili tüm bilgiler göz önüne alındığında, çevresel faktörler 

arasında yer alan ve yetişkinlik dönemi kişilik psikopatolojisi üzerinde etkili olan 

olumsuz çocukluk çağı yaşantılarının, psikopatolojiye karşı koruyucu etkileri 

bulunan olumlu çocukluk çağı yaşantıları ile birlikte ele alınarak incelenmesi, 

ayrıca çevre, kültür ve kişilik arasındaki karşılıklı etkileşim nedeniyle bu ilişkide 

kültür ve kültürel eğilim özelliklerinin rolünün de incelenmesi önem taşımaktadır. 

Bir ülkenin genel kültürel eğilimi gözetilerek birey özelinde bireycilik/ toplulukçuluk 

düzeyinin bu ilişkideki rolünün incelenmesinin yanı sıra, klinik örneklemde 

görülme sıklığı açısından değil iki farklı ülkenin normal örnekleminde kişilik 

bozuklukları psikopatolojisinin boyutsal açıdan incelenmesi, alan yazına daha 

kapsamlı ve bütüncül bir bakış açısı kazandıracaktır. 

1.6. ARAŞTIRMA SORULARI VE HİPOTEZLER 

Bu tez çalışmasının temel aldığı araştırma soruları ve hipotezler şunlardır: 

Araştırma Sorusu 1: Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği’nin Japonca 

formu bu tez çalışmasında kullanılabilmesi için geçerli ve güvenilir bir ölçek midir? 

Hipotez 1: Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği’nin Japonca formu olumlu 

çocukluk yaşantılarının ölçülmesi için yeterli psikometrik özelliklere sahiptir. 

Araştırma sorusu 2: Çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantıları, yetişkinlik 

dönemi kişilik psikopatolojisi düzeyi ile ilişkili midir? 

Hipotez 2 (a): Olumlu çocukluk çağı yaşantıları ve yetişkinlik dönemi kişilik 

psikopatolojisi düzeyi arasında anlamlı ve negatif yönde bir ilişki bulunmaktadır. 

Yani, olumlu çocukluk çağı yaşantıları arttıkça yetişkinlik dönemi A, B ve C 

kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyinin azalması beklenmektedir. 
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Hipotez 2 (b): Olumsuz çocukluk çağı yaşantıları ve yetişkinlik dönemi kişilik 

psikopatolojisi düzeyi arasında anlamlı ve pozitif yönde bir ilişki bulunmaktadır. 

Yani, olumsuz çocukluk çağı yaşantıları arttıkça yetişkinlik dönemi A, B ve C 

kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyinin de artması beklenmektedir. 

Araştırma sorusu 3: Türkiye ve Japonya, kültür özellikleri açısından farklılık 

göstermekte midir? 

Hipotez 3 (a): Türkiye örnekleminde Japonya örneklemine kıyasla bireycilik 

eğilimi puanlarının anlamlı olarak daha yüksek olması beklenmektedir. 

Hipotez 3 (b): Japonya örnekleminde Türkiye örneklemine kıyasla toplulukçu 

eğilim puanlarının daha yüksek olması beklenmektedir. 

Araştırma sorusu 4: Olumlu ve olumsuz çocukluk yaşantıları düzeylerine göre 

farklı çocukluk yaşantısı örüntüleri yetişkinlik dönemi kişilik psikopatolojisi 

düzeyiyle ne şekilde ilişkilidir? Çocukluk yaşantısı örüntüleri ve kişilik 

psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişki kültüre göre değişkenlik göstermekte 

midir? 

Hipotez 4 (a): Çocukluk yaşantısı örüntülerinin A, B ve C kümesi kişilik 

psikopatolojisi düzeyi üzerindeki temel etkisinin anlamlı olması beklenmektedir. 

Özellikle, yüksek düzey olumsuz çocukluk çağı yaşantısı ve daha düşük oranda 

olumlu çocukluk yaşantılarının bulunduğu gruptaki bireylerin, daha düşük oranda 

olumsuz çocukluk yaşantıları ve yüksek düzey olumlu çocukluk yaşantılarının 

bulunduğu gruptaki bireylere kıyasla A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi 

düzeylerinin daha yüksek olması beklenmektedir. 

Hipotez 4 (b): Kültürün A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi üzerindeki 

temel etkisinin anlamlı olması beklenmektedir. 

Hipotez 4 (c): A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi üzerinde çocukluk 

yaşantısı örüntüleri ve kültürün etkileşim etkisinin anlamlı olması beklenmektedir. 
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Çocukluk yaşantısı örüntüleri ve kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkinin 

Türkiye ve Japonya örneklemleri arasında değişkenlik göstermesi 

beklenmektedir. 

Araştırma sorusu 5: Olumlu ve olumsuz çocukluk yaşantılarının yetişkinlik 

dönemi A kümesi kişilik psikopatolojisiyle ilişkisinde kültür ve kültürel eğilim 

özelliklerinin düzenleyici etkisi anlamlı mıdır? 

Hipotez 5 (a): Olumlu çocukluk çağı yaşantıları ve yetişkinlik dönemi A kümesi 

kişilik psikopatolojisi düzeyi ilişkisinde kültür ve kültürel eğilim özeliklerinin 

düzenleyici etkisinin anlamlı olmaması beklenmektedir. Bu sonuçların ayrıca 

paranoid, şizoid ve şizotipal kişilik psikopatolojisi alt puanları için de geçerli 

olması beklenmektedir. 

Hipotez 5 (b): Olumsuz çocukluk çağı yaşantıları ve yetişkinlik dönemi A kümesi 

kişilik psikopatolojisi düzeyi ilişkisinde kültür ve kültürel eğilim özeliklerinin 

düzenleyici etkisinin anlamlı olmaması beklenmektedir. Bu sonuçların ayrıca 

paranoid, şizoid ve şizotipal kişilik psikopatolojisi alt puanları için de geçerli 

olması beklenmektedir. 

Araştırma sorusu 6: Olumlu ve olumsuz çocukluk yaşantılarının yetişkinlik 

dönemi B kümesi kişilik psikopatolojisiyle ilişkisinde kültür ve kültürel eğilim 

özelliklerinin düzenleyici etkisi anlamlı mıdır? 

Hipotez 6 (a): Olumlu çocukluk çağı yaşantıları ve yetişkinlik dönemi B kümesi 

kişilik psikopatolojisi düzeyi ilişkisinde kültür ve kültürel eğilim özeliklerinin 

düzenleyici etkisinin anlamlı olması beklenmektedir. Japonya örnekleminde ve 

bireycilik eğilimi düşük olanlarda B kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyinin daha 

düşük olması beklenmektedir. Bu sonuçların ayrıca antisosyal, narsisistik, 

histriyonik ve sınırda kişilik psikopatolojisi alt puanları için de geçerli olması 

beklenmektedir. 
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Hipotez 6 (b): Olumsuz çocukluk çağı yaşantıları ve yetişkinlik dönemi B kümesi 

kişilik psikopatolojisi düzeyi ilişkisinde kültür ve kültürel eğilim özeliklerinin 

düzenleyici etkisinin anlamlı olması beklenmektedir. Türkiye örnekleminde ve 

bireycilik eğilimi yüksek olanlarda B kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyinin daha 

yüksek olması beklenmektedir. Bu sonuçların ayrıca antisosyal, narsisistik, 

histriyonik ve sınırda kişilik psikopatolojisi alt puanları için de geçerli olması 

beklenmektedir. 

Araştırma sorusu 7: Olumlu ve olumsuz çocukluk yaşantılarının yetişkinlik 

dönemi C kümesi kişilik psikopatolojisiyle ilişkisinde kültür ve kültürel eğilim 

özelliklerinin düzenleyici etkisi anlamlı mıdır? 

Hipotez 7 (a): Olumlu çocukluk çağı yaşantıları ve yetişkinlik dönemi C kümesi 

kişilik psikopatolojisi düzeyi ilişkisinde kültür ve kültürel eğilim özeliklerinin 

düzenleyici etkisinin anlamlı olması beklenmektedir. Türkiye örnekleminde ve 

toplulukçuluk eğilimi düşük olanlarda C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyinin 

daha düşük olması beklenmektedir. Bu sonuçların ayrıca bağımlı, çekingen ve 

obsesif-kompulsif kişilik psikopatolojisi alt puanları için de geçerli olması 

beklenmektedir. 

Hipotez 7 (b): Olumsuz çocukluk çağı yaşantıları ve yetişkinlik dönemi C kümesi 

kişilik psikopatolojisi düzeyi ilişkisinde kültür ve kültürel eğilim özeliklerinin 

düzenleyici etkisinin anlamlı olması beklenmektedir. Japonya örnekleminde ve 

toplulukçuluk eğilimi yüksek olanlarda C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyinin 

daha yüksek olması beklenmektedir. Bu sonuçların ayrıca bağımlı, çekingen ve 

obsesif-kompulsif kişilik psikopatolojisi alt puanları için de geçerli olması 

beklenmektedir. 
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2. BÖLÜM 
YÖNTEM 

2.1. ÇOCUKLUK ÇAĞI OLUMLU YAŞATILAR ÖLÇEĞİNİN 
JAPONCA’YA UYARLANMASI VE PSİKOMETRİK 
ÖZELLİKLERİNİN İNCELENMESİ 

2.1.1. Örneklem 

Çalışmanın bu bölümüne, Japonya’nın 43 farklı eyaletinden, 200 kadın (%66.7) 

ve 100 erkek (%33.3) olmak üzere toplam 300 kişi, katılımcı olarak yer almıştır. 

Katılımcıların yaşları 18-24 yaş aralığında olup, yaş ortalaması 21.63’tür 

(ss=1.87). Katılımcıların büyük çoğunluğunu bekâr (%95) ve yaşamlarının büyük 

bölümünü kent ortamında geçiren kişiler (%88.3) oluşturmaktadır. Eğitim durumu 

açısından, katılımcıların %42’si lise mezunu, %34.7’si ön lisans veya lisans, 

%13.3’ü meslek okulu, %7.3’ü ortaokul, %2’si yüksek lisans veya doktora, 

%0.7’si ise ilkokul mezunudur. 

2.1.2. Veri Toplama Araçları 

Bu çalışma kapsamında katılımcılar, sosyodemografik veri formu, Çocukluk Çağı 

Olumlu Yaşantılar Ölçeği, Adölesan Dayanıklılık Ölçeği, Algılanan Stres Ölçeği 

ve Genel İyilik Hali Ölçeği’nin Japonca formlarını doldurmuştur. 

2.1.2.1. Sosyodemografik Veri Formu 

Bu çalışma için oluşturulmuş sosyodemografik veri formunda, katılımcıların yaşı, 

cinsiyeti, eyaleti, eğitim ve medeni durumu, yaşadıkları yerin kırsal veya kentsel 

olma özelliğine yönelik sorular bulunmaktadır. 
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2.1.2.2. Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği (ÇÇOYÖ) 

Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği, yaşamın ilk 18 yılındaki olumlu çocukluk 

yaşantılarını değerlendirmek amacıyla geliştirilmiş 10 maddeden oluşan bir ölçek 

olup, yanıtlar “evet” ve “hayır” şeklindedir. Ölçekten alınan yüksek puanlar daha 

fazla sayıda olumlu çocukluk yaşantısının bulunduğuna işaret etmektedir. 

Ölçeğin İngilizce orijinal formunun geçerlik güvenirlik çalışması Narayan ve 

arkadaşları (2018) tarafından, Türkçe uyarlaması ve geçerlik-güvenirlik analizi ise 

Gunay-Oge ve arkadaşları (2020b) tarafından yapılmıştır. Ölçeğin Japonca’ya 

çevirisi bu çalışma kapsamında yapılmıştır. 

2.1.2.3. Adölesan Dayanıklılık Ölçeği (ADÖ) 

Dayanıklı bireylerin özelliklerini ölçmek için Oshio ve arkadaşları (2002) 

tarafından geliştirilen bu ölçek; yenilik arayışı, duygu düzenleme ve olumlu 

gelecek oryantasyonu olmak üzere üç alt ölçekten oluşmaktadır. Bu ölçekte 5li 

Likert tipinde (1: Kesinlikle hayır; 5: Kesinlikle evet) toplam 21 madde 

bulunmaktadır ve yüksek puanlar daha yüksek düzeyde dayanıklılığa işaret 

etmektedir. 

2.1.2.4. Algılanan Stres Ölçeği (ASÖ) 

Orijinal İngilizce formu Cohen ve arkadaşları (1983) tarafından geliştirilen 10 

soruluk ölçeğin Mimura & Griffiths (2008) tarafından oluşturulan Japonca 

versiyonu bu çalışmada kullanılmıştır. Ölçek maddeleri “0: Asla” ve “4: Çok sık” 

arasında değişen 5’li Likert tipindedir. Ölçekten alınan yüksek puanlar daha 

yüksek düzeyde algılanan strese işaret etmektedir. 

2.1.2.5. Genel İyilik Hali İndeksi (GİHİ) 

Dupuy ve arkadaşları (1977) tarafından geliştirilen bu ölçek, pozitif iyilik hali, öz-

kontrol, canlılık, depresyon, anksiyete ve genel sağlık boyutlarına ilişkin maddeler 
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içermektedir. Bu çalışmada Genel İyilik Hali İndeksi’nin 18 maddeden oluşan 

Japonca versiyonu (Nakayama ve ark., 2000) kullanılmıştır. Ölçeğin ilk 14 sorusu 

yoğunluk veya sıklık belirten 6’lı Likert tipindeyken, son dört soru ise her uçta 

farklı sıfatların tanımlandığı 0-10 aralığında derecelendirme içermektedir. 

Ölçekten alınan yüksek puanlar daha yüksek düzeyde genel iyilik haline işaret 

etmektedir. 

2.1.3. İşlem 

Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği’ni Japonca’ya uyarlayıp psikometrik 

özelliklerini inceleyebilmek için ölçeğin orijinal formunu geliştiren Dr. Angela 

Narayan’dan ve aynı zamanda çalışmada kullanılacak diğer ölçeklerin Japonca 

formunu geliştirenlerden gerekli izinler alınmıştır. Ardından, ölçeklerin çeviri ve 

kültürel adaptasyonuna yönelik kılavuz ve yöntemlere uygun olacak şekilde (Wild 

ve ark., 2005), her iki dili de akıcı konuşabilen iki araştırmacı tarafından 

ÇÇOYÖ’nün İngilizce orijinal formunun Japonca’ya çevirisi ve İngilizce’ye geri-

çevirisi yapılmış, gerekli düzenlemeler sonrası ölçeğin nihai haline karar 

verilmiştir. Çalışmanın başında yer alan bilgilendirilmiş onam formunun ardından, 

sosyodemografik form ve Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği-Japonca 

Formu’na (ÇÇOYÖ-JF) ek olarak, ölçüt bağıntılı geçerliği değerlendirmek 

amacıyla Adölesan Dayanıklılık Ölçeği, Algılanan Stres Ölçeği ve Genel İyilik Hali 

İndeksi çevrimiçi olarak katılımcılara sunulmuştur. Test-tekrar test güvenirliğinin 

belirlenmesi amacıyla ÇÇOYÖ-JF aynı örneklem grubuna bir ay sonra tekrar 

uygulanmıştır. 

2.1.4. Verilerin Analizi 

Verilerin analizinde SPSS 24 paket programı kullanılmıştır. Çalışma verileri analiz 

edilmeden önce, z skoru (>3) temel alınarak uç değerler kontrol edilmiştir. Tüm 

değişkenler için tanımlayıcı istatistikler hesaplandıktan sonra, ÇÇOYÖ-JF’nin 

yapı geçerliğini test etmek amacıyla açımlayıcı faktör analizi yapılmıştır. Ölçüt 

bağıntılı geçerlik için, ÇÇOYÖ-JF ile Adölesan Dayanıklılık Formu (Oshio ve ark., 
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2002), Algılanan Stres Ölçeği (Mimura & Griffiths, 2008) ve Genel İyilik Hali 

İndeksi’nden (Nakayama ve ark., 2000) alınan puanlar arasındaki ilişki 

korelasyon analizi ile incelenmiştir. Ardından, güvenirliğin değerlendirilmesi 

amacıyla iç tutarlılık ve test- tekrar test katsayıları hesaplanmıştır. Test güvenirliği 

için KR-20 katsayısı hesaplanmıştır. Test-tekrar test güvenirliğini değerlendirmek 

amacıyla iki farklı ölçümden alınan puanlar kullanılarak Pearson Momentler 

Çarpımı Korelasyon Katsayısı hesaplanmıştır. 

2.2. ÇOCUKLUK ÇAĞI YAŞANTILARININ YETİŞKİNLİK DÖNEMİ 
KİŞİLİK PSİKOPATOLOJİSİ DÜZEYİ İLE İLİŞKİSİNDE KÜLTÜR VE 
KÜLTÜREL EĞİLİM ÖZELLİKLERİNİN ROLÜNÜN İNCELENMESİ 

2.2.1. Örneklem 

Bu çalışmada, Türkiye (n=482) ve Japonya’dan (n=493) toplam 975 kişi katılımcı 

olarak yer almıştır. Yaş ortalaması 26.7 (ss=9.14, ranj: 18-65) olan Türkiye 

örnekleminde katılımcıların %85.5’i kadın ve %13.7’si erkektir. Japonya 

örnekleminde ise yaş ortalaması 30.94 olup (ss=15.6, ranj: 18-65), katılımcıların 

%68.2’si kadın, %31.6’sı erkeklerden oluşmaktadır. Eğitim düzeyleri açısından, 

Türk katılımcıların %45.4’ü lise mezunu, %33.6’sı üniversite mezunu, %18.7’si 

yüksek lisans veya doktora mezunudur. Japonya örnekleminde, katılımcıların 

%32.9’u lise mezunu, %57.2’si üniversite mezunu ve %3.2’si yüksek lisans veya 

doktora mezunudur. Medeni durumlarına bakıldığında, Türkiye (%75.5) ve 

Japonya (%76.5) örneklemlerinin büyük çoğunluğu bekâr katılımcılardan 

oluşmaktadır. 18 yaş altı ve 65 yaş üstü katılımcılar ile, Türkiye veya Japonya 

vatandaşı olmayan veya yaşamının ilk 18 yılını başka bir ülkede geçirmiş olan 

katılımcılar çalışmaya dâhil edilmemiştir. 

2.2.2. Veri Toplama Araçları 

Bu çalışma kapsamında katılımcılar, sosyodemografik veri formu, Çocukluk Çağı 

Olumlu Yaşantılar Ölçeği, Çocukluk Çağı Olumsuz Yaşantılar Ölçeği, Benlik 
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Kurgusu Ölçeği ve DSM-5 Kişilik Sormacası Taraması için Yapılandırılmış Klinik 

Görüşme’nin Türkçe veya Japonca formlarını doldurmuştur. Kültürlerarası 

çalışmalarda ölçeklerin farklı kültürlerde kullanılabilirlik durumunu test etmek için 

kullanılan Çoklu Grup Doğrulayıcı Faktör Analizi sonuçları, bu çalışmada 

kullanılan tüm ölçeklerin Türkiye ve Japonya örneklemleri için benzer yapılarını 

ölçtüğünü göstermiştir (Gunay-Oge ve ark., 2023). 

2.2.2.1. Sosyodemografik Veri Formu 

Bu çalışma için özel olarak geliştirilmiş olan formda, katılımcıların yaşı, cinsiyeti, 

eğitim ve medeni durumu, hangi ülkenin vatandaşı olduğu ve yaşamın ilk 18 yılını 

hangi ülkede geçirmiş olduğuna yönelik sorular bulunmaktadır. 

2.2.2.2. Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği 

Ölçek uyarlama çalışmasının veri toplama araçları bölümünde ölçeğe ait bilgiler 

verilmiştir. 

2.2.2.3. Çocukluk Çağı Olumsuz Yaşantılar Ölçeği 

1997'de CDC ve Permanente tarafından ilk 18 yaştaki aile içi travmaları ölçmek 

üzere geliştirilmiş olan Çocukluk Çağı Olumsuz Yaşantılar Ölçeği’nin (Felitti ve 

ark., 1998) Türkçe geçerlik ve güvenirlik çalışması Gündüz ve arkadaşları (2018) 

tarafından yapılmıştır. Ölçeğin Japonca versiyonu da bulunmaktadır (Matsuura 

ve ark., 2012). Bu ölçekte çocukluk dönemi travmalarını sorgulayan 10 madde 

bulunmaktadır. Sorular sadece “evet” seçeneği içermekte, aksi halde boş 

bırakılmaktadır. Ölçeğin toplam puanı 0-10 arasında değişmekte olup kesme 

değeri bulunmamaktadır. Yüksek puanlar daha yüksek düzeyde olumsuz 

çocukluk çağı yaşantısına işaret etmektedir. 
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2.2.2.4. Benlik Kurgusu Ölçeği (BKÖ) 

Kişilerin bireycilik ve toplulukçuluk eğilimlerini değerlendirmek amacıyla Benlik 

Kurgusu Ölçeği’nin (Singelis, 1994), Türkçe (Wasti ve Erdil, 2007) ve Japonca 

(Sato ve Cameron, 1999) formları bu çalışmada kullanılmıştır. Ölçekte 7’li Likert 

tipi (1: Kesinlikle katılmıyorum, 7: Kesinlikle katılıyorum) toplam 24 madde 

bulunmaktadır. Ölçek, kişilerin bireycilik ve toplulukçuluk eğilimlerine yönelik 

olarak özerk benlik ve ilişkisel benlik olmak üzere iki alt ölçekten oluşmaktadır 

(Singelis, 1994). Her iki alt ölçekte de yüksek puanlar, daha yüksek özerk benlik 

veya ilişkisel benlik düzeyini ifade etmektedir. 

2.2.2.5. DSM-5 Kişilik Sormacası Taraması için Yapılandırılmış Klinik Görüşme 

(SCID-5-SPQ) 

Kişilik psikopatolojisi düzeyinin değerlendirilmesinde SCID-5-SPQ’nun Türkçe ve 

Japonca formları kullanılmıştır (First ve ark., 2016). Önceki değerlendirmelerden 

farklı olarak boyutsal olarak da değerlendirme imkânı sunan SCID-5-SPQ’nin 

(APA, 2013) Türkçe geçerlik ve güvenirlik çalışması Bayad ve ark. (2020) 

tarafından yapılmıştır. Öz bildirim tipinde bir ölçek olan ve 106 sorudan oluşan bu 

envanterde maddeler “evet” veya “hayır” olarak cevaplandırılmaktadır. Ölçek, 

DSM-5’te kişilik bozuklukları başlığı altında yer alan A kümesi (Paranoid, Şizoid, 

Şizotipal), B kümesi (Antisosyal, Narsisistik, Histriyonik, Sınırda) ve C kümesi 

(Çekingen, Bağımlı, Obsesif Kompulsif) Kişilik Bozukluklarına yönelik sorular 

içermektedir. Yüksek puanlar, daha yüksek düzeyde kişilik psikopatolojisine 

işaret etmektedir. 

2.2.3. İşlem 

Veri toplamaya başlamadan önce, tez çalışmasının yapılabilmesi için Hacettepe 

Üniversitesi Etik Komisyonu’ndan gerekli izinler alınmıştır. Veri toplama 

aşamasında öncelikle tüm katılımcılara Bilgilendirilmiş Onam Formu sunulmuş, 

formu onayladıktan sonra katılımcılardan sosyodemografik form, Çocukluk Çağı 
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Olumlu Yaşantılar Ölçeği (Narayan ve ark., 2018), Çocukluk Çağı Olumsuz 

Yaşantılar Ölçeği (Felitti ve ark., 1998), Benlik Kurgusu Ölçeği (Singelis, 1994) 

ve DSM-5 Kişilik Sormacası Taraması için Yapılandırılmış Klinik Görüşme (First 

ve ark., 2016)’nin Türkçe veya Japonca formlarından oluşan veri setini 

doldurmaları istenmiştir. Tüm ölçekler çevrimiçi platform üzerinden 

doldurulmuştur. Hacettepe Üniversitesi ve Waseda Üniversitesi öğrencilerine 

yapılan çalışma duyurusuna ek olarak daha geniş bir kitleye ulaşmak amacıyla 

sosyal medya duyuruları yapılmış, çalışma katılımcılarına bu duyurular 

aracılığıyla ulaşılmıştır. 

2.2.4. Verilerin Analizi 

Verilerin analizinde SPSS 24 paket programı kullanılmıştır. Çalışma verileri analiz 

edilmeden önce, katılımcıların araştırmaya dâhil edilme kriterlerini karşılama 

durumu kontrol edilmiş ve z skoru (>3) temel alınarak uç değerler veri setinden 

temizlenmiş, böylece nihai örneklem 975 katılımcıdan oluşmuştur. Öncelikle, 

Türkiye ve Japonya örneklemleri için frekans, ortalama ve standart sapma gibi 

tanımlayıcı istatistikler hesaplanmıştır. Türkiye ve Japonya örneklemleri arasında 

yaş, çocukluk çağı olumsuz ve olumlu yaşantıları, bireycilik ve toplulukçuluk 

eğilimleri ve A, B ve C kişilik psikopatolojisi düzeyleri açısından anlamlı bir fark 

olup olmadığını test etmek amacıyla bağımsız örneklem t-testi uygulanmıştır. İki 

örneklem arasındaki cinsiyet farklılıklarını test etmek için ise ki-kare testi 

kullanılmıştır. 

Çocukluk yaşantısı örüntülerinin yetişkinlik dönemi kişilik psikopatolojisi düzeyiyle 

ilişkisinin Türkiye ve Japonya örneklemlerinde incelenmesi ve karşılaştırılması 

amacıyla, öncelikle çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantılarına yönelik alınan 

puanların +/- 1 standart sapmaları temel alınarak çocukluk çağı örüntüleri 

belirlenmiştir. Bu alanda daha önce yapılan örtük sınıf analizi sonuçlarına uygun 

olarak (Ronzón-Tirado ve ark., 2022), yüksek olumsuz çocukluk yaşantıları ve 

daha düşük oranda olumlu çocukluk yaşantılarının bulunduğu grup “zorlayıcı”, 

yüksek düzey olumsuz çocukluk yaşantıları ve yüksek düzey olumlu çocukluk 
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yaşantılarının bulunduğu grup “olumsuz fakat avantajlı”, yüksek olmayan 

olumsuz ve olumlu çocukluk yaşantılarının bulunduğu grup “ihmal edilmiş”, daha 

düşük oranda olumsuz çocukluk yaşantıları ve yüksek düzey olumlu çocukluk 

yaşantıları ile karakterize grup ise “olumlu” çocukluk yaşantısı örüntüsü olarak 

adlandırılmıştır. Ardından, çocukluk yaşantısı örüntüleri ve kültürün kişilik 

psikopatolojisi düzeyi üzerindeki etkileşim etkisinin test edilmesi için iki yönlü Çok 

Değişkenli Varyans Analizi (MANOVA) analizi uygulanmıştır. 

Çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantılarının yetişkinlik dönemi kişilik 

psikopatolojisiyle ilişkisinde kültür ve kültürel eğilim özelliklerinin düzenleyici 

rolünün incelenmesi için ise SPSS için PROCESS macro (v. 4.0) kullanılarak 

düzenleyici analizlerinin yapılması planlanmıştır. Analiz öncesinde gereken tüm 

varsayımlar kontrol edilmiş ve çalışma değişkenleri arasındaki ilişkiler Pearson 

Momentler Çarpımı Korelasyon Katsayısı Analizi ile test edilmiştir.  Daha sonra, 

hipotezlere uygun olacak şekilde Model 2 kullanılarak düzenleyici analizler 

uygulanmış, analizlerde yaş ve cinsiyetin etkisi kontrol edilmiştir. Düzenleyici 

analizlerde anlamlılık belirlenirken %95 güven aralığı ve yanlılığı düzeltilmiş 

Bootstrap (yeniden örnekleme) yaklaşımı (5000 örnekleme) kullanılmıştır. 
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3. BÖLÜM 
BULGULAR 

3.1. ÇOCUKLUK ÇAĞI OLUMLU YAŞATILAR ÖLÇEĞİNİN 
JAPONCA’YA UYARLANMASI VE PSİKOMETRİK 
ÖZELLİKLERİNİN İNCELENMESİNE YÖNELİK ÇALIŞMANIN 
BULGULARI 

3.1.1. Tanımlayıcı İstatistikler 

Tüm örneklem için Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeğinden Japonca 

Formundan (ÇÇOYÖ-JF) alınan ortalama puan 6.1 (ss = 3.61) olarak 

bulunmuştur. Bağımsız örneklem t-testi kullanılarak yapılan analiz sonucunda 

erkek (Ort. = 5.60, ss = 3.87) ve kadınların (Ort. = 6.35, ss = 3.46) toplam 

ÇÇOYÖ-JF puanları arasında anlamlı fark olmadığı görülmüştür, t(298) = -1.71, 

p > .05. Fakat yaşamının çoğunluğunu kentsel bölgede geçiren katılımcıların (Ort. 

= 6.29, ss = 3.55), çoğunlukla kırsal bölgede yaşayan katılımcılara kıyasla (Ort. 

= 4.68, ss = 3.86) daha yüksek ÇÇOYÖ-JF puanlarına sahip olduğu görülmüştür, 

t(298) = 2.49, p < .05. Tek yönlü ANOVA sonuçları ise farklı eğitim seviyelerinin 

ÇÇOYÖ-JF üzerinde anlamlı bir etkisi olduğunu göstermektedir, F(2, 297) 

=47.07, p < .05. Tukey testi kullanılarak yapılan post-hoc karşılaştırmalarına 

göre, ilköğretim mezunu olanlar, lise/meslek okulu mezunu (p = .021) veya 

lisans/lisansüstü mezunu olanlara kıyasla (p = .035) daha az sayıda çocukluk 

çağı olumlu yaşantılarına sahipken, lise/meslek okulu mezunu olanlar ve 

lisans/lisansüstü mezunu olanlar arasında ÇÇOYÖ-JF puanları arasında anlamlı 

bir fark olmadığı görülmüştür (p = .981). 

3.1.2. Faktör Yapısı 

Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği-Japonca Formu’nun (ÇÇOYÖ-JF) faktör 

yapısının incelenmesi için Açımlayıcı Faktör Analizi (AFA) yapılmıştır. Analiz 

öncesinde, verinin faktör analizi için uygunluğunu değerlendirmede Bartlett Testi 



35 

ve Kaiser-Meyer-Olkin (KMO) değeri temel alınmıştır. Bartlett test sonucu anlamlı 

ve KMO 0.50’den büyük olduğundan (KMO = 0.938 and Bartlett’s Test χ2= 

1628.38, ss = 45, p < .001), AFA analizi uygulanmıştır. Analiz sonucunda öz 

değeri (eigenvalue) 1’den büyük olan ve toplam varyansın %57.30’unu açıklayan 

tek faktörlü yapı saptanmıştır. Ayrıca, öz değer grafiği (scree plot) incelendiğinde, 

birinci faktörden sonra eğimin değiştiği görülmüş, böylece öz değer grafiği de tek 

faktörlü yapıyı desteklemiştir. ÇÇOYÖ-JF’nin faktör yükleri Tablo 1’de verilmiştir. 

Tablo 1. Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği’nin Japonca formu’nun faktör 
yükleri 

ÇÇOYÖ-JF maddeleri Faktör I 
1. Kendinizi güvende hissettiren ve temel bakımınızdan sorumlu en az bir 
kişi var mıydı? 

.55 

2. En az bir tane yakın arkadaşınız var mıydı? .77 
3. Sizi rahatlatan inançlarınız var mıydı? .82 
4. Okulu sever miydiniz? .76 
5. Sizinle yakından ilgilendiğini düşündüğünüz en az bir öğretmeniniz var 
mıydı? 

.73 

6. İyi komşularınız var mıydı? .76 
7. Size destek veren veya gerektiğinde tavsiye alabileceğiniz bir yetişkin 
(ebeveyn/bakımveren veya 1. soruda belirttiğiniz kişi hariç) var mıydı? 

.81 

8. Eğlenceli vakit geçirmek için yeterli imkânlarınız var mıydı? .76 
9. Kendinizi sever miydiniz veya kendinizle barışık mıydınız? .81 
10. Düzenli öğün ve düzenli uyku saatleri gibi tahmin edilebilir ya da tutarlı 
ev kuralları var mıydı? 

.78 

3.1.3. Ölçüt Bağıntılı Geçerlik 

Yakın zamanda yapılan araştırmalar olumlu çocukluk yaşantılarının dayanıklılık 

(Baglivio ve Wolff, 2020), iyilik hali (Bethell ve ark., 2019), ve daha düşük düzeyde 

algılanan stres (Narayan ve ark., 2018) ile ilişkili olduğunu göstermektedir. Bu 

bulgular doğrultusunda, Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği-Japonca 

Formu’nun (ÇÇOYÖ-JF) ölçüt bağıntılı geçerliğinin değerlendirilmesi amacıyla 

Adölesan Dayanıklılık Ölçeği (ADÖ), Algılanan Stres Ölçeği (ASÖ) ve Genel İyilik 

Hali İndeksi kullanılmıştır. ÇÇOYÖ-JF, ADÖ, ASÖ ve GİHİ arasındaki ilişkiler 

korelasyon analizi ile incelenmiş, analiz sonuçları Tablo 2’de verilmiştir. Analiz 

sonuçları, ÇÇOYÖ puanlarının ADÖ (r = .38, p < .001) ve GİHİ (r = .29, p < .001) 
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puanlarıyla pozitif, ASÖ puanları ile ise negatif yönde (r = -.26, p < .001) ilişkili 

olduğunu göstermektedir. 

Tablo 2. ÇÇOYÖ-JF, ADÖ, ASÖ ve GİHİ arasındaki korelasyonlar, ölçeklere ait 
ortalama ve standart sapma değerleri 

 ÇÇOYÖ-JF ADÖ ASÖ GİHİ 
ÇÇOYÖ-JF -    
ADÖ 0.38*** -   
ASÖ -0.26*** -0.48*** -  
GİHİ 0.29*** 0.53*** -0.54*** - 
Ort. 6.10 62.70 28.18 57.94 
ss 3.61 13.47 5.43 12.83 
Not. ***p<.001. ÇÇOYÖ-JF: Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği-Japonca Formu, ADÖ: 
Adölesan Dayanıklılık Ölçeği, ASÖ: Algılanan Stres Ölçeği, GİHİ: Kişilik Genel İyilik Hali İndeksi. 
n = 300. 

3.1.4. İç Tutarlılık ve Test-tekrar Test Güvenirliği 

İç tutarlılığı test etmek amacıyla iki seçenekli yanıtları olan test maddelerinin 

güvenirlik katsayısı olan KR-20 katsayısı hesaplanmıştır. Yapılan analiz 

sonucunda ÇÇOYÖ-JF’nin güvenirlik katsayısı 0.92 olup, yüksek test 

güvenirliğine sahiptir (Taber, 2017). Ayrıca, test-tekrar test güvenirliğinin test 

edilmesi için ÇÇOYÖ-JF bir ay sonra aynı örneklem grubuna tekrar 

uygulanmıştır. Bu iki uygulama sonucunda elde edilen korelasyon katsayısı ise 

0.83’tür. 
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3.2. ÇOCUKLUK ÇAĞI OLUMLU VE OLUMSUZ YAŞANTILARININ 
YETİŞKİNLİK DÖNEMİ KİŞİLİK PSİKOPATOLOJİSİYLE 
İLİŞKİSİNDE KÜLTÜR VE KÜLTÜREL EĞİLİM ÖZELLİKLERİNİN 
DÜZENLEYİCİ ROLÜNE YÖNELİK BULGULAR 

3.2.1. Tanımlayıcı İstatistikler ve İki Ülke Arasında Çalışma 
Değişkenleri Arasındaki Farkların Test Edilmesine Yönelik 
Analiz Bulguları 

Öncelikle, araştırma değişkenleri ve sosyodemografik değişkenlerle ilgili frekans, 

ortalama ve standart sapma gibi tanımlayıcı istatistikler hesaplanmıştır. 

Sosyodemografik değişkenlere ilişkin tanımlayıcı istatistikler ve çocukluk çağı 

yaşantıları türlerine ilişkin yüzdelik değerleri Şekil 1 ve Şekil 2’de verilmiştir. 

Çocukluk yaşantısı örüntüleri açısından, genel örneklemin %9.9’unun zorlayıcı 

çocukluk yaşantısı örüntülerine (n=97), %18.7’sinin olumsuz fakat avantajlı 

çocukluk yaşantısı örüntülerine (n=182), %19.8’inin ihmal edilmiş çocukluk 

yaşantısı örüntülerine (n=193) ve %51.6’sının ise olumlu çocukluk yaşantısı 

örüntülerine (n=503) sahip olduğu görülmüştür. Türkiye örnekleminde 

katılımcıların çoğunluğu olumlu (%39.2) veya olumsuz fakat avantajlı (%36.9) 

çocukluk yaşantısı örüntülerine sahipken, Japonya örnekleminde katılımcıların 

çoğunluğu olumlu (%63.7) veya ihmal edilmiş (%33.7) çocukluk yaşantısı 

örüntülerine sahiptir. Çocukluk yaşantısı örüntülerinin Türkiye ve Japonya 

örneklemlerinde dağılımı Şekil 3’te gösterilmiştir. 
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Şekil 1. Çocukluk çağı olumsuz yaşantı türleri ve ülkeye göre yüzdelik değerleri 

 

Şekil 2. Çocukluk çağı olumlu yaşantı türleri ve ülkeye göre yüzdelik değerleri 
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Şekil 3. Çocukluk yaşantısı örüntülerinin Türkiye ve Japonya örneklemlerinde 
dağılımı 

Türkiye ve Japonya örneklemlerinin yaş, Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar 

Ölçeği, Çocukluk Çağı Olumsuz Yaşantılar Ölçeği, Benlik Kurgusu Ölçeği ve 

SCID-5-SPQ alt ölçeklerinden alınan puanlar açısından karşılaştırılması 

amacıyla bağımsız örneklem t-testi uygulanmıştır. Analiz sonuçlarına göre iki 

örneklem arasında yaş, çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantıları, özerk benlik 

ve kişilik psikopatolojisi düzeyleri açısından (antisosyal ve bağımlı kişilik 

psikopatolojisi düzeyi hariç) anlamlı farklılık bulunmaktadır (bkz. Tablo 3). 

Japonya örnekleminin yaş ortalaması Türkiye örneklemine göre daha yüksek, 

çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantıları, özerk benlik düzeyi, kişilik 

psikopatolojisi düzeylerine ait alt ölçeklerde (antisosyal ve bağımlı kişilik 

psikopatolojisi hariç) Türkiye örnekleminin ortalama puanları Japonya 

örneklemine göre daha yüksektir (p <.05). Ayrıca, Türkiye ve Japonya 

örneklemleri arasındaki cinsiyet farklılarını değerlendirmek için ki-kare 

bağımsızlık testi uygulanmış ve analiz sonuçlarına göre iki örneklem arasında 

cinsiyet dağılımı açısından farklılık olduğu görülmüştür (c2(2) = 45.89, p <.05). 
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Tablo 3. Bağımsız örneklem için t-testi bulguları 

 Türkiye Japonya t(973) p 
Ort. ss Ort. ss 

Yaş 26.65 9.140 30.94 15.596 -5.225 .000 
Çocukluk Çağı Olumlu 
Yaşantılar Ölçeği 

8.504 1.468 7.775 2.117 6.237 .000 

Çocukluk Çağı Olumsuz 
Yaşantılar Ölçeği 

4.199 1.513 .422 .948 46.825 .000 

Benlik Kurgusu Ölçeği- Özerk 
Benlik Alt Ölçeği 

58.402 8.932 57.26 7.699 2.142 .032 

Benlik Kurgusu Ölçeği- İlişkisel 
Benlik Alt Ölçeği 

54.0 9.295 53.296 8.025 1.267 .206 

SCID-5-SPQ- 
A Kümesi K.B. 

8.825 4.42 5.723 4.132 11.359 .000 

Paranoid K.B. 2.963 2.029 1.811 1.73 9.548 .000 
Şizoid K.B. 2.294 1.28 1.35 1.285 11.492 .000 
Şizotipal K.B. 3.578 2.446 2.562 2.16 6.878 .000 
SCID-5-SPQ- 
B Kümesi K.B. 

10.864 6.381 8.248 6.342 6.419 .000 

Antisosyal K.B. .966 1.363 1.088 1.444 -1.351 .177 
Sınırda K.B. 3.499 2.96 2.797 2.717 3.860 .000 
Narsisistik K. B. 4.215 2.674 2.569 2.363 10.193 .000 
Histriyonik K. B. 2.184 1.646 1.795 1.769 3.551 .000 
SCID-5-SPQ- 
C Kümesi K.B. 

9.057 4.116 7.271 4.334 6.591 .000 

Bağımlı K.B. 1.588 1.448 1.408 1.453 1.939 .053 
Çekingen K.B. 3.105 2.059 2.817 2.04 2.198 .028 
Obsesif-Kompulsif K.B. 4.363 1.95 3.047 2.02 10.350 .000 
Not. SCID-5-SPQ: DSM-5 Kişilik Sormacası Taraması için Yapılandırılmış Klinik Görüşme, K.B.: 
Kişilik Bozukluğu. 

3.2.2. Çalışma Değişkenleri Arasındaki Korelasyon Katsayılarına 
İlişkin Bulgular 

Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği, Çocukluk Çağı Olumsuz Yaşantılar 

Ölçeği, Benlik Kurgusu Ölçeği ve SCID-5-SPQ’dan alınan puanlar arasındaki 

ilişkiler Pearson Momentler Çarpımı Korelasyon Katsayısı Analizi ile incelenmiş, 

analiz sonuçlarına Tablo 4’te yer verilmiştir. Analiz sonuçlarına bakıldığında 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ile BKÖ Özerk Benlik ve İlişkisel Benlik Alt 

Ölçeği puanları arasında düşük ve pozitif yönlü (r = .17, r = .22), A, B ve C kümesi 

kişilik psikopatolojisi düzeyleriyle düşük ve negatif yönlü bir ilişki bulunmaktadır 

(r = -.21, r = -.07, r = -.15). Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ile A ve B kümesi 

kişilik psikopatolojisi düzeyleri arasında orta ve pozitif yönde (r = .39, r = .30), C 
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kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi ile arasında düşük ve pozitif yönde bir ilişki 

bulunmaktadır (r = .26). Çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantıları arasında 

ve BKÖ alt ölçekleri arasında anlamlı düzeyde bir ilişki bulunmazken, A, B ve C 

kümesi kişilik bozuklukları düzeyleri arasında yüksek ve pozitif yönlü bir ilişki 

bulunmaktadır (r = .58, r = .64, r = .50). Yaş ile çocukluk çağı olumlu ve olumsuz 

yaşantıları, ilişkisel benlik, A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyleri 

arasında düşük veya orta düzeyde, negatif yönlü bir ilişki (r = -.11 ve r = -.34 

arasında) bulunmaktadır. 

Tablo 4. Çalışma değişkenleri arasındaki korelasyon katsayıları, değişkenlere 
ait ortalama ve standart sapma değerleri 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Çocukluk çağı 

olumlu yaşantıları 
-        

2. Çocukluk çağı 
olumsuz yaşantıları 

.01 -       

3. BKÖ- Özerk Benlik .17** .05 -      
4. BKÖ- İlişkisel Benlik .22** -.02 .06 -     
5. SCID-5-SPQ- 

A kümesi K.B. 
-.21** .39** -.07* .04 -    

6. SCID-5-SPQ- 
B kümesi K. B. 

-.07* .30** .05 .05 .58** -   

7. SCID-5-SPQ- 
C kümesi K.B. 

-.15** .26** -.21** .18** .64** .50** -  

8. Yaş -.23** -.13** .01 -.11** -.16** -.34** -.30** - 
Ort. 
ss 

8.13 
1.86 

2.29 
2.27 

57.82 
8.35 

53.64 
8.68 

7.26 
4.55 

9.54 
6.49 

8.15 
4.32 

28.82 
12.99 

Not. *p<.05, **p<.01. BKÖ: Benlik Kurgusu Ölçeği, SCID-5-SPQ: DSM-5 Kişilik Sormacası 
Taraması için Yapılandırılmış Klinik Görüşme, K.B.: Kişilik Bozukluğu. n = 975. 

3.2.3. Çocukluk Yaşantısı Örüntüleri ve Kültürün Yetişkinlik Dönemi 
Kişilik Psikopatolojisi Düzeyi ile İlişkisine Yönelik Bulgular 

Çocukluk yaşantısı örüntüleri (zorlayıcı, olumsuz fakat avantajlı, ihmal edilmiş ve 

olumlu çocukluk yaşantısı örüntüleri) ile kültürün etkileşim etkisinin yetişkinlik 

dönemi A, B ve C kümesi kişilik bozukluğu semptomları düzeyiyle ilişkisinin 

değerlendirilmesi amacıyla iki yönlü Çok Değişkenli Varyans Analizi (MANOVA) 

uygulanmıştır. Testin yapılabilmesi için gerekli olan normallik, homojenlik, 

lineerlik ve çoklu bağıntı (multicollinearity) varsayımlarının sağlandığı 
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görüldükten sonra sonra, Box M testi ile ise gruplar arası kovaryans matrislerinin 

homojenliği doğrulanmıştır, F(42, 1839.455) = 1.349, p = 0.068. A, B ve C kümesi 

kişilik psikopatolojisi düzeylerinin iki ülke ve çocukluk yaşantısı örüntüleri 

açısından tanımlayıcı istatistikleri Tablo 5’te verilmiştir. 

Tablo 5. İki ülke ve çocukluk yaşantısı örüntülerine göre kişilik psikopatolojisi alt 
ölçeklerinin ortalama ve standart sapma değerleri 

Ülke Alt Ölçek 

Çocukluk Yaşantısı Örüntüleri 

Zorlayıcı 
Olumsuz 

fakat 
avantajlı 

İhmal edilmiş Olumlu 

Ort.  (ss) Ort.  (ss) Ort.  (ss) Ort. (ss) 

Türkiye 
(n=482) 

A Kümesi 0.41 (0.16) 0.33 (0.16) 0.37 (0.16) 0.28 (0.15) 
B Kümesi 0.26 (0.13) 0.20 (0.11) 0.19 (0.09) 0.16 (0.10) 
C Kümesi 0.47 (0.16) 0.38 (0.17) 0.43 (0.14) 0.32 (0.16) 

Japonya 
(n=493) 

A Kümesi 0.40 (0.22) 0.40 (0.15) 0.27 (0.16) 0.17 (0.13) 
B Kümesi 0.30 (0.16) 0.32 (0.12) 0.14 (0.11) 0.14 (0.11) 
C Kümesi 0.34 (0.18) 0.39 (0.17) 0.33 (0.18) 0.29 (0.18) 

Çok değişkenli varyans analizi sonuçlarına göre çocukluk yaşantısı örüntüleri 

[Wilks' Lambda=0.903, F(9, 2348.707) = 11.216, p < 0.01] ve kültürün [Wilks' 

Lambda=0.986, F(3, 965) = 4.441, p < 0.01] temel etkisi anlamlıdır. Ayrıca, 

çocukluk yaşantısı örüntüleri ve kültür arasındaki etkileşim etkisi de anlamlıdır, 

Wilks' Lambda=0.97, F(9, 2348.707) = 2.930, p<0.01. Kısmi eta-kare (η²) 

değerlerine göre, çocukluk yaşantısı örüntülerinin temel etkisi orta (η² = 0.03), 

kültürün temel etkisi küçük (η² = 0.01), etkileşim etkisi ise küçük etki büyüklüğüne 

sahiptir (η² = 0.01). İkili karşılaştırma sonuçlarına bakıldığında (Bkz. Tablo 6), her 

üç kümeye ait kişilik psikopatolojisi düzeyi ortalamalarının çocukluk yaşantısı 

örüntülerine göre anlamlı olarak farklılaştığı, fakat kültür açısından, sadece C 

kümesi kişilik psikopatolojisi ortalamasının Türkiye ve Japonya arasında anlamlı 

olarak farklılaştığı görülmüştür. 
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Tablo 6. İkili karşılaştırma bulguları 

 Bağımlı değişken sd F p 

Çocukluk yaşantısı 
örüntüleri 

A Kümesi 3 25.39 0.000** 
B Kümesi 3 17.10 0.000** 
C Kümesi 3 9.16 0.000** 

Kültür 
A Kümesi 1 2.24 0.135 
B Kümesi 1 1.71 0.192 
C Kümesi 1 4.96 0.026* 

Çocukluk Yaşantısı 
örüntüleri * Kültür 

A Kümesi 3 2.39 0.067 
B Kümesi 3 2.96 0.031* 
C Kümesi 3 1.78 0.148 

Hata 
A Kümesi 967   
B Kümesi 967   
C Kümesi 967   

Not. *p<.05, **p<.01. 

Ardından, spesifik grup farklılıklarını değerlendirmek amacıyla Bonferroni 

düzeltmesi kullanılarak post-hoc testi yapılmıştır. Türkiye örnekleminde, A 

kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyine ilişkin, zorlayıcı ve olumsuz fakat avantajlı 

(p=.000), zorlayıcı ve olumlu (p=.000), olumsuz fakat avantajlı ve olumlu 

(p=.003), ihmal edilmiş ve olumlu (p=.022) çocukluk yaşantısı örüntüleri arasında 

anlamlı fark olduğu görülmüştür. B kümesi kişilik psikopatolojisi açısından, 

zorlayıcı ve olumsuz fakat avantajlı (p=.001), zorlayıcı ve ihmal edilmiş (p=.022), 

zorlayıcı ve olumlu (p=.000), olumsuz fakat avantajlı ve olumlu (p=.003) çocukluk 

yaşantısı örüntüleri arasında anlamlı fark olduğu görülmüştür. C kümesi kişilik 

psikopatolojisi açısından ise, zorlayıcı ve olumsuz fakat avantajlı (p=.001), 

zorlayıcı ve olumlu (p=.000), olumsuz fakat avantajlı ve olumlu (p=.001), ihmal 

edilmiş ve olumlu (p=.010) çocukluk yaşantısı örüntüleri arasında anlamlı fark 

bulunmaktadır. 

Japonya örnekleminde, zorlayıcı çocukluk yaşantısı örüntüsünün ihmal edilmiş 

(p=.047) ve olumlu (p=.000) çocukluk yaşantısı örüntülerine kıyasla daha yüksek 

düzey A kümesi kişilik psikopatolojisiyle ilişkili olduğu, olumlu çocukluk yaşantısı 

örüntüsünün olumsuz fakat avantajlı (p=.020) ve ihmal edilmiş (p=.000) çocukluk 

yaşantısı örüntülerine kıyasla daha düşük düzey A kümesi kişilik 

psikopatolojisiyle ilişkili olduğu görülmüştür. B kümesi kişilik psikopatolojisi 
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açısından, zorlayıcı ve ihmal edilmiş (p=.000), zorlayıcı ve olumlu (p=.000), 

olumsuz fakat avantajlı ve ihmal edilmiş (p=.014), olumsuz fakat avantajlı ve 

olumlu (p=.014) çocukluk yaşantısı örüntüleri arasında anlamlı fark olduğu 

görülmüştür. C kümesi kişilik psikopatolojisi açısından ise, ihmal edilmiş ve 

olumlu (p=.043) çocukluk yaşantısı örüntüleri dışındaki karşılaştırmalarda anlamlı 

bir farklılık gözlenmemiştir. A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyleri 

üzerinde çocukluk yaşantısı örüntüleri ve kültürün etkileşiminin etkisi Şekil 4’te 

gösterilmektedir. 

 

Şekil 4. Kişilik psikopatolojisi düzeyleri üzerinde çocukluk yaşantısı örüntüleri ve 
kültürün etkileşim etkisi 
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3.2.4. Çocukluk Çağı Olumlu ve Olumsuz Yaşantılarının A Kümesi 
Kişilik Psikopatolojisiyle İlişkisinde Kültür ve Kültürel Eğilim 
Özelliklerinin Düzenleyici Rolüne İlişkin Bulgular 

Çocukluk yaşantıları ve yetişkinlik dönemi A kümesi kişilik psikopatolojisi 

düzeyleri arasındaki ilişkide kültür ve kültürel eğilim özelliklerinin düzenleyici 

rolünün incelenmesi amacıyla PROCESS makro eklentisi kullanılarak çift 

düzenleyici analiz (Model 2) uygulanmıştır. Analizler yapılırken yaş ve cinsiyetin 

etkisi kontrol edilmiştir. 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin anlamlı (F(7,967) = 

30.89, p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %18’ini açıkladığı 

görülmüştür. Modelde çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = -0.19, t(967) = -

1.42, p = 0.16), toplulukçuluk eğilimi (b = -0.02, t(967) = -1.69, p = 0.09) ve 

kültürün (b = -0.03, t(967) = -1.21, p = 0.23) temel etkisi olmadığı görülmüştür. 

Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve A kümesi kişilik 

psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkiyi toplulukçuluk eğilimi anlamlı olarak 

düzenlerken (F(1, 967) = 10.84, p = 0.00, ∆R2 = 0.01), kültür ise neredeyse 

anlamlı bir düzenleyici etkiye sahiptir (F(1, 967) = 3.36, p = 0.07, ∆R2 = 0.00). Bu 

iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı 

olduğu görülmüştür, F(2, 967) = 7.30, p = 0.00, ∆R2 = 0.01:  yüksek düzey 

toplulukçuluk eğilimi, özellikle Japonya örnekleminde ve çocukluk çağı olumsuz 

yaşantıları daha yüksek olanlarda A kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyinin daha 

yüksek olmasıyla ilişkilidir (Bkz. Şekil 5). A kümesi kişilik psikopatolojisi üzerinde 

düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz 

yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 7’da verilmiştir. 
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Not. T.E.: Toplulukçuluk Eğilimi 

Şekil 5. Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve A kümesi kişilik psikopatolojisi 
düzeyi arasındaki ilişkide kültür ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici etkisi 

Tablo 7. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz 
yaşantılarının A kümesi kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

T.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye 0.16 0.05 3.33 0.00 0.07 0.26 
Düşük Japonya 0.32 0.07 4.27 0.00 0.17 0.47 
Orta Türkiye 0.23 0.05 5.04 0.00 0.14 0.32 
Orta Japonya 0.39 0.07 5.38 0.00 0.25 0.53 
Yüksek Türkiye 0.30 0.05 5.81 0.00 0.20 0.40 
Yüksek Japonya 0.46 0.07 6.07 0.00 0.31 0.61 
Not. T.E.: Toplulukçuluk Eğilimi, S.H.: Standart Hata, LLCI: Lower-limit of confidence interval, 
ULCI: Upper-limit of confidence interval. 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin de anlamlı (F(7,967) 

= 30.26, p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %18’ini açıkladığı 

görülmüştür. Modelde bireycilik eğiliminin (b = -0.02, t(967) = -2.17, p = 0.03) 

temel etkisi anlamlıyken, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = 0.17, t(967) = 

1.10, p = 0.27) ve kültürün (b = -0.03, t(967) = -1.57, p = 0.11) temel etkisinin 

olmadığı görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları 

ve A kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkiyi kültür anlamlı olarak 

düzenlerken (F(1, 967) = 3.80, p = 0.05, ∆R2 = 0.00), bireycilik eğiliminin 

düzenleyici etkisi anlamlı değildir (F(1, 967) = 0.12, p = 0.72, ∆R2 = 0.00). Bu iki 

etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı 
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görülmüştür, F(2, 967) = 1.94, p = 0.14, ∆R2 = 0.00. Bu modelde, çocukluk çağı 

olumsuz yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 8’de verilmiştir. 

Tablo 8. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz 
yaşantılarının A kümesi kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

B.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye 0.21 0.05 4.16 0.00 0.11 0.31 
Düşük Japonya 0.38 0.07 5.06 0.00 0.23 0.53 
Orta Türkiye 0.22 0.05 4.74 0.00 0.13 0.31 
Orta Japonya 0.39 0.07 5.31 0.00 0.24 0.53 
Yüksek Türkiye 0.23 0.05 4.48 0.00 0.13 0.32 
Yüksek Japonya 0.39 0.08 5.15 0.00 0.24 0.54 

Not. B.E.: Bireycilik Eğilimi, S.H.: Standart Hata, LLCI: Lower-limit of confidence interval, ULCI: 
Upper-limit of confidence interval. 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 

42.15, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %23’ünü açıklamaktadır. 

Modelde çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.48, t(967) = -2.78, p = 0.00) ve 

kültürün (b = -0.15, t(967) = -3.02, p = 0.00) temel etkisi anlamlıyken, 

toplulukçuluk eğiliminin (b = -0.01, t(967) = -0.34, p = 0.73) temel etkisinin anlamlı 

olmadığı görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, toplulukçuluk eğilimi (F(1, 967) = 

0.91, p = 0.34, ∆R2 = 0.00) ve kültürün (F(1, 967) = 0.24, p = 0.62, ∆R2 = 0.00) 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve A kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi 

arasındaki ilişkide düzenleyici etkisi anlamlı değildir. Bu iki etkileşimin bir araya 

gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 

967) = 0.51, p = 0.60, ∆R2 = 0.00. 

Benzer şekilde, çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve bireycilik eğiliminin 

düzenleyici olarak girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model 

anlamlıdır (F(7,967) = 40.97, p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin 

%23’ünü açıklamaktadır. Modelde sadece kültürün temel etkisi anlamlıyken (b = 

-0.14, t(967) = -2.90, p = 0.00), çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.15, t(967) 

= -0.83, p = 0.40) ve bireycilik eğiliminin (b = 0.02, t(967) = 0.60, p = 0.55) temel 

etkisi olmadığı görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, bireycilik eğilimi (F(1, 967) 
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= 0.75, p = 0.39, ∆R2 = 0.00) ve kültürün (F(1, 967) = 0.11, p = 0.74, ∆R2 = 0.00) 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve A kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi 

arasındaki ilişkide düzenleyici etkisi görülmemektedir. Bu iki etkileşimin bir araya 

gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 

967) = 0.45, p = 0.64, ∆R2 = 0.00. 

3.2.4.1. Paranoid Kişilik Psikopatolojisi Düzeyine İlişkin Bulgular 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin anlamlı (F(7,967) = 

25.86, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %16’sını açıkladığı 

görülmüştür. Modelde toplulukçuluk eğiliminin temel etkisi anlamlıyken (b = -0.05, 

t(967) = -3.43, p = 0.00), çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = -0.04, t(967) = -

0.22, p = 0.83) ve kültürün (b = 0.02, t(967) = 0.77, p = 0.44) temel etkisinin 

anlamlı olmadığı görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz 

yaşantıları ve paranoid kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkiyi 

toplulukçuluk eğilimi anlamlı olarak düzenlerken (F(1, 967) = 6.54, p = 0.01, ∆R2 

= 0.01), kültürün düzenleyici etkisi anlamlı değildir (F(1, 967) = 0.15, p = 0.70, 

∆R2 = 0.00). Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin 

anlamlı olduğu görülmüştür, F(2, 967) = 3.38, p = 0.03, ∆R2 = 0.01:  çocukluk çağı 

olumsuz yaşantılarının yüksek olması, toplulukçuluk eğilimi yüksek olanlarda 

paranoid kişilik psikopatolojisi düzeyinin daha yüksek olmasıyla ilişkilidir (Şekil 6). 

Paranoid kişilik psikopatolojisi semptomları üzerinde düzenleyici değişkenlerin 

farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 9’da 

verilmiştir. 
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Şekil 6. Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve paranoid kişilik psikopatolojisi 
düzeyi arasındaki ilişkide kültür ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici etkisi 

Tablo 9. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz 
yaşantılarının paranoid kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

T.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye 0.37 0.07 4.98 0.00 0.22 0.51 
Düşük Japonya 0.42 0.11 3.71 0.00 0.20 0.64 
Orta Türkiye 0.44 0.07 6.47 0.00 0.31 0.58 
Orta Japonya 0.49 0.11 4.58 0.00 0.28 0.71 
Yüksek Türkiye 0.52 0.08 6.79 0.00 0.37 0.68 
Yüksek Japonya 0.57 0.11 5.11 0.00 0.35 0.79 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin de anlamlı (F(7,967) 

= 25.32, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %15’ini açıkladığı 

görülmüştür. Modelde sadece bireycilik eğiliminin temel etkisi anlamlıyken (b = -

0.04, t(967) = -2.50, p = 0.01), çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = 0.26, t(967) 

= 1.14, p = 0.25) ve kültürün (b = 0.02, t(967) = 0.74, p = 0.46) temel etkisinin 

anlamlı olmadığı görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz 

yaşantıları ve paranoid kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide bireycilik 

eğilimi (F(1, 967) = 0.78, p = 0.38, ∆R2 = 0.00) ve kültürün (F(1, 967) = 0.21, p = 

0.65, ∆R2 = 0.00) düzenleyici etkisi anlamlı değildir. Bu iki etkileşimin bir araya 

gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 

967) = 0.48, p = 0.62, ∆R2 = 0.00. 
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Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 

30.84, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %18’ini açıklamaktadır. 

Modelde çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.60, t(967) = -2.30, p = 0.02) ve 

kültürün (b = -0.26, t(967) = -3.55, p = 0.00) temel etkisi anlamlıyken, 

toplulukçuluk eğiliminin temel etkisinin anlamlı olmadığı görülmüştür (b = -0.03, 

t(967) = -0.73, p = 0.46). Analiz sonuçlarına göre, toplulukçuluk eğilimi (F(1, 967) 

= 0.24, p = 0.62, ∆R2 = 0.00) ve kültürün (F(1, 967) = 1.94, p = 0.16, ∆R2 = 0.00) 

düzenleyici etkisi bulunmazken, bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift 

düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 1.00, p = 0.37, 

∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak girdiği, 

yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 30.81, p 

< 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %18’ini açıklamaktadır. Modelde 

sadece kültürün temel etkisi anlamlıyken (b = -0.25, t(967) = -3.46, p = 0.00), 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.32, t(967) = -1.17, p = 0.24) ve bireycilik 

eğiliminin (b = 0.01, t(967) = 0.33, p = 0.74) temel etkisinin olmadığı görülmüştür. 

Analiz sonuçlarına göre, bireycilik eğilimi (F(1, 967) = 0.34, p = 0.56, ∆R2 = 0.00) 

ve kültürün (F(1, 967) = 1.57, p = 0.21, ∆R2 = 0.00) düzenleyici etkisi 

bulunmazken, bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin 

de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 1.01, p = 0.37, ∆R2 = 0.00. 

3.2.4.2. Şizoid Kişilik Psikopatolojisi Düzeyine İlişkin Bulgular 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin anlamlı (F(7,967) = 

25.33, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %15’ini açıkladığı 

görülmüştür. Modelde çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = -0.62, t(967) = -

3.36, p = 0.00), toplulukçuluk eğilimi (b = -0.05, t(967) = -3.50, p = 0.00) ve 

kültürün (b = -0.14, t(967) = -4.74, p = 0.00) temel etkisi anlamlıdır. Analiz 

sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve şizoid kişilik 
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psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide toplulukçuluk eğilimi (F(1, 967) = 16.15, 

p = 0.00, ∆R2 = 0.01) ve kültürün (F(1, 967) = 8.77, p = 0.00, ∆R2 = 0.01) 

düzenleyici etkisi anlamlıdır. Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift 

düzenleyici etkinin de anlamlı olduğu görülmüştür, F(2, 967) = 12.85, p = 0.00, 

∆R2 = 0.02:  çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının yüksek olması, özellikle 

Japonya örnekleminde ve toplulukçuluk eğilimi yüksek olanlarda şizoid kişilik 

psikopatolojisi düzeyinin daha yüksek olmasıyla ilişkilidir (Şekil 7). Şizoid kişilik 

psikopatolojisi semptomları üzerinde düzenleyici değişkenlerin farklı 

düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 10’da 

verilmiştir. 

 

Şekil 7. Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve şizoid kişilik psikopatolojisi düzeyi 
arasındaki ilişkide kültür ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici etkisi 

Tablo 10. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz 
yaşantılarının şizoid kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

T.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye -0.02 0.07 -0.33 0.74 -0.16 0.11 
Düşük Japonya 0.33 0.10 3.16 0.00 0.12 0.53 
Orta Türkiye 0.09 0.06 1.45 0.15 -0.03 0.22 
Orta Japonya 0.44 0.10 4.43 0.00 0.25 0.64 
Yüksek Türkiye 0.21 0.07 2.91 0.00 0.07 0.35 
Yüksek Japonya 0.56 0.10 5.36 0.00 0.35 0.76 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin anlamlı (F(7,967) = 

25.46, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %15’ini açıkladığı 
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görülmüştür. Modelde bireycilik eğilimi (b = -0.03, t(967) = -2.35, p = 0.02) ve 

kültürün (b = -0.15, t(967) = -5.02, p = 0.00) temel etkisi anlamlıyken, çocukluk 

çağı olumsuz yaşantılarının temel etkisinin anlamlı olmadığı görülmüştür (b = 

0.18, t(967) = 0.86, p = 0.39). Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz 

yaşantıları ve şizoid kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide bireycilik 

eğiliminin düzenleyici etkisi bulunmazken (F(1, 967) = 0.24, p = 0.62, ∆R2 = 0.00), 

kültürün düzenleyici etkisi anlamlıdır (F(1, 967) = 9.22, p = 0.00, ∆R2 = 0.01). Bu 

iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı 

olduğu görülmüştür, F(2, 967) = 4.80, p = 0.01, ∆R2 = 0.01: çocukluk çağı olumsuz 

yaşantılarının yüksek olması, özellikle Japonya örnekleminde şizoid kişilik 

psikopatolojisi düzeyinin daha yüksek olmasıyla ilişkilidir (Şekil 8). Şizoid kişilik 

psikopatolojisi semptomları üzerinde düzenleyici değişkenlerin farklı 

düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 11’de 

verilmiştir. 

Tablo 11. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz 
yaşantılarının şizoid kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

B.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye 0.10 0.07 1.37 0.17 -0.04 0.23 
Düşük Japonya 0.45 0.10 4.42 0.00 0.25 0.66 
Orta Türkiye 0.08 0.06 1.29 0.20 -0.04 0.21 
Orta Japonya 0.44 0.10 4.41 0.00 0.24 0.64 
Yüksek Türkiye 0.07 0.07 0.97 0.33 -0.07 0.20 
Yüksek Japonya 0.43 0.10 4.06 0.00 0.22 0.63 

 

Şekil 8. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz 
yaşantılarının şizoid kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 
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Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 

38.63, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %22’sini açıklamaktadır. 

Modelde çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.44, t(967) = -1.86, p = 0.06), 

toplulukçuluk eğilimi (b = -0.01, t(967) = -0.29, p = 0.77) ve kültürün (b = -0.09, 

t(967) = -1.31, p = 0.19) temel etkisi anlamlı değildir. Analiz sonuçlarına göre, 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve şizoid kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki 

ilişkide toplulukçuluk eğilimi (F(1, 967) = 0.29, p = 0.59, ∆R2 = 0.00) ve kültürün 

(F(1, 967) = 2.19, p = 0.14, ∆R2 = 0.00) düzenleyici etkisi anlamlı değildir. Bu iki 

etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı 

görülmüştür, F(2, 967) = 1.44, p = 0.24, ∆R2 = 0.00. 

Benzer şekilde, çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve bireycilik eğiliminin 

düzenleyici olarak girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model 

anlamlıdır (F(7,967) = 39.48, p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin 

%22’sini açıklamaktadır. Modelde çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.25, 

t(967) = -1.02, p = 0.31), bireycilik eğilimi (b = -0.02, t(967) = -0.39, p = 0.69) ve 

kültürün (b = -0.08, t(967) = -1.28, p = 0.20) temel etkisi anlamlı değildir. Analiz 

sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve Şizoid kişilik psikopatolojisi 

düzeyi arasındaki ilişkide bireycilik eğilimi (F(1, 967) = 0.03, p = 0.87, ∆R2 = 0.00) 

ve kültürün (F(1, 967) = 2.53, p = 0.11, ∆R2 = 0.00) düzenleyici etkisi anlamlı 

değildir. Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de 

anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 1.27, p = 0.28, ∆R2 = 0.00. 

3.2.4.3. Şizotipal Kişilik Psikopatolojisi Düzeyine İlişkin Bulgular 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin anlamlı (F(7,967) = 

18.67, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %12’sini açıkladığı 

görülmüştür. Modelde çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = -0.08, t(967) = -

0.55, p = 0.58), toplulukçuluk eğilimi (b = 0.02, t(967) = 1.64, p = 0.10) ve kültürün 

(b = -0.00, t(967) = 0.18, p = 0.86) temel etkisinin anlamlı olmadığı görülmüştür. 
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Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve şizotipal kişilik 

psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide toplulukçuluk eğilimi (F(1, 967) = 3.05, p 

= 0.08, ∆R2 = 0.00) ve kültürün düzenleyici etkisi anlamlı değildir. (F(1, 967) = 

1.98, p = 0.16, ∆R2 = 0.00). Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift 

düzenleyici etkinin ise neredeyse anlamlı olduğu görülmüştür, F(2, 967) = 2.60, 

p = 0.07, ∆R2 = 0.00:  çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının yüksek olması, 

özellikle Japonya örnekleminde ve toplulukçuluk eğilimi yüksek olanlarda 

şizotipal kişilik psikopatolojisi düzeyinin daha yüksek olmasıyla ilişkilidir (Şekil 9). 

Şizotipal kişilik psikopatolojisi semptomları üzerinde düzenleyici değişkenlerin 

farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 

12’de verilmiştir. 

 

Şekil 9. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz 
yaşantılarının şizotipal kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

Tablo 12. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz 
yaşantılarının şizotipal kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

T.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye 0.13 0.05 2.31 0.02 0.02 0.24 
Düşük Japonya 0.26 0.08 3.12 0.00 0.10 0.43 
Orta Türkiye 0.17 0.05 3.25 0.00 0.07 0.27 
Orta Japonya 0.30 0.08 3.74 0.00 0.14 0.46 
Yüksek Türkiye 0.21 0.06 3.60 0.00 0.09 0.32 
Yüksek Japonya 0.34 0.08 4.07 0.00 0.18 0.51 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin de anlamlı (F(7,967) 

= 15.16, p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %10’unu açıkladığı 
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görülmüştür. Modelde çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = 0.11, t(967) = 0.62, 

p = 0.53), bireycilik eğilimi (b = -0.01, t(967) = -0.66, p = 0.51) ve kültürün (b = -

0.02, t(967) = -0.68, p = 0.50) temel etkisinin anlamlı olmadığı görülmüştür. Analiz 

sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve şizotipal kişilik 

psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide bireycilik eğilimi (F(1, 967) = 0.04, p = 

0.83, ∆R2 = 0.00) ve kültürün (F(1, 967) = 2.29, p = 0.13, ∆R2 = 0.00) düzenleyici 

etkisi anlamlı değildir. Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift 

düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 1.16, p = 0.31, 

∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 

22.03, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %14’ünü açıklamaktadır. 

Modelde sadece çocukluk çağı olumlu yaşantılarının temel etkisi anlamlıyken (b 

= -0.43, t(967) = -2.17, p = 0.03), toplulukçuluk eğilimi (b = 0.00, t(967) = 0.13, p 

= 0.90) ve kültürün (b = -0.10, t(967) = -1.88, p = 0.06) temel etkisinin anlamlı 

olmadığı görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, toplulukçuluk eğilimi (F(1, 967) = 

1.10, p = 0.29, ∆R2 = 0.00) ve kültürün (F(1, 967) = 0.33, p = 0.57, ∆R2 = 0.00) 

düzenleyici etkisi bulunmazken, bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift 

düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 0.62, p = 0.54, 

∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak girdiği, 

yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 17.50, p 

< 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %11’ini açıklamaktadır. Modelde 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = 0.00, t(967) = 0.00, p = 0.99), bireycilik 

eğilimi (b = 0.04, t(967) = 1.03, p = 0.30) ve kültürün (b = -0.10, t(967) = -1.75, p 

= 0.08) temel etkisinin anlamlı olmadığı görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, 

bireycilik eğilimi (F(1, 967) = 1.00, p = 0.32, ∆R2 = 0.00) ve kültürün (F(1, 967) = 

0.21, p = 0.65, ∆R2 = 0.00) düzenleyici etkisi bulunmazken, bu iki etkileşimin bir 

araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, 

F(2, 967) = 0.64, p = 0.53, ∆R2 = 0.00. 
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3.2.5. Çocukluk Çağı Olumlu ve Olumsuz Yaşantılarının B Kümesi 
Kişilik Psikopatolojisiyle İlişkisinde Kültür ve Kültürel Eğilim 
Özelliklerinin Düzenleyici Rolüne İlişkin Bulgular 

Çocukluk yaşantıları ve yetişkinlik dönemi B kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi 

arasındaki ilişkide kültür ve kültürel eğilim özelliklerinin düzenleyici rolünün 

incelenmesi amacıyla PROCESS makro eklentisi kullanılarak çift düzenleyici 

analiz (Model 2) uygulanmıştır. Analizler yapılırken yaş ve cinsiyetin etkisi kontrol 

edilmiştir. 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin anlamlı (F(7,967) = 

34.48, p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %20’sini açıkladığı 

görülmüştür. Modelde kültürün (b = 0.03, t(967) = 2.33, p = 0.02) temel etkisi olsa 

da çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = 0.12, t(967) = 1.26, p = 0.21) ve 

toplulukçuluk eğiliminin (b = 0.00, t(967) = 0.13, p = 0.89) temel etkisinin olmadığı 

görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve B 

kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide toplulukçuluk eğilimi (F(1, 

967) = 0.98, p = 0.32, ∆R2 = 0.00) ve kültür (F(1, 967) = 1.68, p = 0.19, ∆R2 = 

0.00) düzenleyici bir etkiye sahip değildir. Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile 

oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 1.37, 

p = 0.25, ∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin anlamlı (F(7,967) = 

34.67, p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %20’sini açıkladığı 

görülmüştür. Modelde kültürün temel etkisi anlamlıyken (b = 0.03, t(967) = 2.22, 

p = 0.03), çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = 0.08, t(967) = 0.73, p = 0.47) ve 

bireycilik eğiliminin (b = 0.00, t(967) = 0.08, p = 0.93) temel etkisinin olmadığı 

görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve B 

kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide kültür (F(1, 967) = 1.97, p 

= 0.16, ∆R2 = 0.00) ve bireycilik eğiliminin (F(1, 967) = 1.48, p = 0.22, ∆R2 = 0.00) 

düzenleyici etkisi anlamlı değildir. Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan 
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çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 1.66, p = 

0.19, ∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 

30.30, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %18’ini açıklamaktadır. 

Modelde çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.25, t(967) = -2.00, p = 0.04) ve 

kültürün (b = -0.12, t(967) = -3.33, p = 0.00) temel etkisi anlamlıyken, 

toplulukçuluk eğiliminin temel etkisi olmadığı görülmüştür (b = -0.00, t(967) = -

0.18, p = 0.86). Analiz sonuçlarına göre, kültürün düzenleyici etkisi anlamlıyken 

(F(1, 967) = 4.42, p = 0.03, ∆R2 = 0.00), toplulukçuluk eğiliminin çocukluk çağı 

olumlu yaşantıları ve B kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide 

düzenleyici etkisi anlamlı değildir (F(1, 967) = 0.31, p = 0.57, ∆R2 = 0.00). Bu iki 

etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin ise anlamlı olmadığı 

görülmüştür, F(2, 967) = 2.23, p = 0.11, ∆R2 = 0.00. Bu modelde, çocukluk çağı 

olumlu yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 13’te verilmiştir. 

Tablo 13. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumlu 
yaşantılarının B kümesi kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

T.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye -0.19 0.04 -5.00 0.00 -0.27 -0.12 
Düşük Japonya -0.11 0.03 -3.96 0.00 -0.16 -0.05 
Orta Türkiye -0.18 0.03 -5.48 0.00 -0.25 -0.12 
Orta Japonya -0.09 0.02 -3.78 0.00 -0.14 -0.05 
Yüksek Türkiye -0.17 0.04 -4.47 0.00 -0.25 -0.10 
Yüksek Japonya -0.08 0.04 -2.33 0.02 -0.16 -0.01 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak girdiği, 

yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model de anlamlıdır (F(7,967) = 31.27, 

p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %18’ini açıklamaktadır. Modelde 

sadece kültürün temel etkisi anlamlıyken (b = -0.11, t(967) = -3.22, p = 0.00), 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.02, t(967) = -0.14, p = 0.88) ve bireycilik 

eğiliminin (b = 0.04, t(967) = 1.89, p = 0.06) temel etkisi olmadığı görülmüştür. 

Analiz sonuçlarına göre, bireycilik eğilimi düzenleyici bir etkiye sahip değilken 

(F(1, 967) = 1.76, p = 0.18, ∆R2 = 0.00), kültürün çocukluk çağı olumlu yaşantıları 
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ve B kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide düzenleyici etkisi 

anlamlıdır (F(1, 967) = 3.99, p = 0.05, ∆R2 = 0.00). Bu iki etkileşimin bir araya 

gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı olduğu görülmüştür, F(2, 

967) = 3.06, p = 0.05, ∆R2 = 0.00; çocukluk çağı olumlu yaşantılarının düşük 

olması, özellikle Türkiye örnekleminde B kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyinin 

daha yüksek olmasıyla ilişkilidir (Şekil 10). B kümesi kişilik psikopatolojisi 

üzerinde düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumlu 

yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 14’te verilmiştir. 

Tablo 14. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumlu 
yaşantılarının B kümesi kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

B.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye -0.16 0.04 -4.34 0.00 -0.24 -0.09 
Düşük Japonya -0.08 0.03 -2.90 0.00 -0.14 -0.03 
Orta Türkiye -0.19 0.03 -5.63 0.00 -0.25 -0.12 
Orta Japonya -0.11 0.02 -4.40 0.00 -0.15 -0.06 
Yüksek Türkiye -0.21 0.04 -5.51 0.00 -0.29 -0.14 
Yüksek Japonya -0.13 0.03 -4.03 0.00 -0.19 -0.07 

 

Şekil 10. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumlu 
yaşantılarının B kümesi kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

3.2.5.1. Antisosyal Kişilik Psikopatolojisi Düzeyine İlişkin Bulgular 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin anlamlı (F(7,967) = 

11.80, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %8’ini açıkladığı 
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görülmüştür. Modelde çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = 0.05, t(967) = 0.68, 

p = 0.50) ve toplulukçuluk eğiliminin (b = -0.00, t(967) = -0.39, p = 0.69) temel 

etkisi anlamlı değilken, kültürün temel etkisinin anlamlı olduğu görülmüştür (b = 

0.05, t(967) = 3.94, p = 0.00). Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz 

yaşantıları ve antisosyal kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide 

toplulukçuluk eğilimi (F(1, 967) = 0.72, p = 0.40, ∆R2 = 0.00) ve kültürün (F(1, 

967) = 0.04, p = 0.84, ∆R2 = 0.00) düzenleyici etkisi anlamlı değildir. Bu iki 

etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı 

görülmüştür, F(2, 967) = 0.38, p = 0.68, ∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin de anlamlı (F(7,967) 

= 11.82, p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %8’ini açıkladığı 

görülmüştür. Modelde çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = 0.14, t(967) = 1.57, 

p = 0.11) ve bireycilik eğiliminin (b = 0.00, t(967) = 0.85, p = 0.40) temel etkisi 

anlamlı değilken, kültürün temel etkisinin anlamlı olduğu görülmüştür (b = 0.05, 

t(967) = 3.93, p = 0.00). Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz 

yaşantıları ve antisosyal kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide bireycilik 

eğilimi (F(1, 967) = 0.09, p = 0.76, ∆R2 = 0.00) ve kültürün (F(1, 967) = 0.05, p = 

0.82, ∆R2 = 0.00) düzenleyici etkisi anlamlı değildir. Bu iki etkileşimin bir araya 

gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 

967) = 0.07, p = 0.93, ∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 

9.47, p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %6’sını açıklamaktadır. 

Modelde çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = 0.05, t(967) = 0.52, p = 0.60), 

toplulukçuluk eğilimi (b = 0.02, t(967) = 1.22, p = 0.22) ve kültürün (b = 0.00, 

t(967) = 0.11, p = 0.91) temel etkisinin anlamlı olmadığı görülmüştür. Analiz 

sonuçlarına göre, toplulukçuluk eğilimi (F(1, 967) = 1.30, p = 0.25, ∆R2 = 0.00) ve 

kültürün (F(1, 967) = 0.00, p = 0.96, ∆R2 = 0.00) düzenleyici etkisi bulunmazken, 

bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı 

olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 0.68, p = 0.50, ∆R2 = 0.00. 
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Benzer şekilde, çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve bireycilik eğiliminin 

düzenleyici olarak girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model 

anlamlıdır (F(7,967) = 9.69, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %6’sını 

açıklamaktadır. Modelde çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = 0.02, t(967) = 0.21, 

p = 0.83), bireycilik eğilimi (b = 0.04, t(967) = 1.13, p = 0.26) ve kültürün (b = -

0.00, t(967) = -0.05, p = 0.96) temel etkisinin anlamlı olmadığı görülmüştür. Analiz 

sonuçlarına göre, bireycilik eğilimi (F(1, 967) = 0.66, p = 0.42, ∆R2 = 0.00) ve 

kültürün (F(1, 967) = 0.05, p = 0.82, ∆R2 = 0.00) düzenleyici etkisi bulunmazken, 

bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı 

olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 0.37, p = 0.69, ∆R2 = 0.00. 

3.2.5.2. Sınırda Kişilik Psikopatolojisi Düzeyine İlişkin Bulgular 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin anlamlı (F(7,967) = 

24.65, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %15’ini açıkladığı 

görülmüştür. Modelde sadece kültürün temel etkisi anlamlıyken (b = 0.08, t(967) 

= 3.19, p = 0.00), çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = 0.08, t(967) = 0.50, p = 

0.61) ve toplulukçuluk eğiliminin (b = -0.01, t(967) = -0.63, p = 0.53) temel 

etkisinin olmadığı görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz 

yaşantıları ve sınırda kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide toplulukçuluk 

eğilimi (F(1, 967) = 2.43, p = 0.12, ∆R2 = 0.00) ve kültür (F(1, 967) = 2.38, p = 

0.12, ∆R2 = 0.00) tek başına düzenleyici bir etkiye sahip değildir. Bu iki etkileşimin 

bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı 

görülmüştür, F(2, 967) = 2.48, p = 0.08, ∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin anlamlı (F(7,967) = 

25.38, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %15’ini açıkladığı 

görülmüştür. Modelde bireycilik eğilimi (b = -0.03, t(967) = -2.15, p = 0.03) ve 

kültürün (b = 0.07, t(967) = 2.97, p = 0.00) temel etkisi anlamlıyken, çocukluk çağı 

olumsuz yaşantılarının temel etkisinin anlamlı olmadığı görülmüştür. (b = 0.21, 

t(967) = 1.21, p = 0.22) Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz 
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yaşantıları ve sınırda kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide kültür (F(1, 

967) = 2.60, p = 0.11, ∆R2 = 0.00) ve bireycilik eğiliminin (F(1, 967) = 0.27, p = 

0.60, ∆R2 = 0.00) düzenleyici etkisi anlamlı değildir. Bu iki etkileşimin bir araya 

gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 

967) = 1.41, p = 0.24, ∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 

31.40, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %18’ini açıklamaktadır. 

Modelde çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.53, t(967) = -2.63, p = 0.01) ve 

kültürün (b = -0.18, t(967) = -3.13, p = 0.00) temel etkisi anlamlıyken, 

toplulukçuluk eğiliminin temel etkisi olmadığı görülmüştür (b = -0.00, t(967) = -

0.13, p = 0.89). Analiz sonuçlarına göre, kültürün düzenleyici etkisi anlamlıyken 

(F(1, 967) = 5.69, p = 0.02, ∆R2 = 0.00), toplulukçuluk eğiliminin çocukluk çağı 

olumlu yaşantıları ve sınırda kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide 

düzenleyici etkisi anlamlı değildir (F(1, 967) = 0.32, p = 0.57, ∆R2 = 0.00). Bu iki 

etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin ise neredeyse 

anlamlı olduğu görülmüştür, F(2, 967) = 2.85, p = 0.06, ∆R2 = 0.00: çocukluk çağı 

olumlu yaşantılarının düşük olması, özellikle Türkiye örnekleminde sınırda kişilik 

psikopatolojisi düzeyinin daha yüksek olmasıyla ilişkilidir (Şekil 11). Sınırda kişilik 

psikopatolojisi üzerinde düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk 

çağı olumlu yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 15’te verilmiştir. 

 

Şekil 11. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumlu 
yaşantılarının sınırda kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 
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Tablo 15. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumlu 
yaşantılarının sınırda kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

T.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye -0.44 0.06 -7.01 0.00 -0.56 -0.32 
Düşük Japonya -0.28 0.04 -6.43 0.00 -0.36 -0.19 
Orta Türkiye -0.42 0.05 -7.81 0.00 -0.53 -0.31 
Orta Japonya -0.26 0.04 -6.39 0.00 -0.34 -0.18 
Yüksek Türkiye -0.40 0.06 -6.48 0.00 -0.52 -0.28 
Yüksek Japonya -0.24 0.06 -4.15 0.00 -0.36 -0.13 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak girdiği, 

yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model de anlamlıdır (F(7,967) = 31.35, 

p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %18’ini açıklamaktadır. Modelde 

sadece kültürün temel etkisi anlamlıyken (b = -0.17, t(967) = -3.04, p = 0.00), 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.06, t(967) = -0.28, p = 0.77) ve bireycilik 

eğiliminin (b = 0.05, t(967) = 1.41, p = 0.16) temel etkisinin anlamlı olmadığı 

görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, bireycilik eğilimi düzenleyici bir etkiye sahip 

değilken (F(1, 967) = 2.82, p = 0.09, ∆R2 = 0.00), kültürün çocukluk çağı olumlu 

yaşantıları ve bordeline kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide 

düzenleyici etkisi anlamlıdır (F(1, 967) = 5.12, p = 0.02, ∆R2 = 0.00). Bu iki 

etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı olduğu 

görülmüştür, F(2, 967) = 4.23, p = 0.01, ∆R2 = 0.01; çocukluk çağı olumlu 

yaşantılarının düşük olması, özellikle Türkiye örnekleminde sınırda kişilik 

psikopatolojisi düzeyinin daha yüksek olmasıyla ilişkilidir (Şekil 12). Sınırda kişilik 

psikopatolojisi üzerinde düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk 

çağı olumlu yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 16’da verilmiştir. 
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Şekil 12. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumlu 
yaşantılarının sınırda kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

Tablo 16. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumlu 
yaşantılarının sınırda kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

B.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye -0.36 0.06 -5.86 0.00 -0.48 -0.24 
Düşük Japonya -0.21 0.05 -4.56 0.00 -0.30 -0.12 
Orta Türkiye -0.41 0.05 -7.55 0.00 -0.51 -0.30 
Orta Japonya -0.26 0.04 -6.60 0.00 -0.33 -0.18 
Yüksek Türkiye -0.46 0.06 -7.34 0.00 -0.58 -0.33 
Yüksek Japonya -0.31 0.05 -5.87 0.00 -0.41 -0.20 

3.2.5.3. Narsisistik Kişilik Psikopatolojisi Düzeyine İlişkin Bulgular 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin anlamlı (F(7,967) = 

29.00, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %17’sini açıkladığı 

görülmüştür. Modelde çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = 0.07, t(967) = 0.60, 

p = 0.55), toplulukçuluk eğilimi (b = -0.01, t(967) = -0.91, p = 0.36) ve kültürün (b 

= -0.02, t(967) = -1.00, p = 0.32) temel etkisi olmadığı görülmüştür. Analiz 

sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve narsisistik kişilik 

psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide toplulukçuluk eğilimi (F(1, 967) = 1.22, p 

= 0.27, ∆R2 = 0.00) ve kültürün (F(1, 967) = 1.98, p = 0.16, ∆R2 = 0.00) düzenleyici 

etkisi anlamlı değildir. Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift 

düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 1.65, p = 0.19, 

∆R2 = 0.00. 
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Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin anlamlı (F(7,967) = 

30.76, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %18’ini açıkladığı 

görülmüştür. Modelde çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = -0.05, t(967) = 4.66, 

p = 0.72), bireycilik eğilimi (b = 0.00, t(967) = 0.41, p = 0.68) ve kültürün (b = -

0.02, t(967) = -0.98, p = 0.33) temel etkisinin olmadığı görülmüştür. Analiz 

sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve narsisistik kişilik 

psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide bireycilik eğilimi anlamlıya yakın bir 

düzenleyici etkiye sahipken (F(1, 967) = 3.58, p = 0.06, ∆R2 = 0.00), kültürün 

düzenleyici etkisi anlamlı değildir (F(1, 967) = 2.36, p = 0.12, ∆R2 = 0.00). Bu iki 

etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlıya yakın 

olduğu görülmüştür, F(2, 967) = 2.86, p = 0.06, ∆R2 = 0.00: çocukluk çağı olumsuz 

yaşantılarının yüksek olması, bireycilik eğilimi daha yüksek olanlarda narsisistik 

kişilik psikopatolojisi düzeyinin daha yüksek olmasıyla ilişkilidir (Şekil 13). 

Narsisistik kişilik psikopatolojisi üzerinde düzenleyici değişkenlerin farklı 

düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 17’de 

verilmiştir. 

 

Şekil 13. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz 
yaşantılarının narsisistik kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 
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Tablo 17. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz 
yaşantılarının narsisistik kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

B.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye 0.17 0.05 3.54 0.00 0.07 0.26 
Düşük Japonya 0.29 0.07 4.17 0.00 0.15 0.43 
Orta Türkiye 0.20 0.04 4.76 0.00 0.12 0.29 
Orta Japonya 0.33 0.07 4.84 0.00 0.19 0.46 
Yüksek Türkiye 0.24 0.05 5.14 0.00 0.15 0.33 
Yüksek Japonya 0.36 0.07 5.12 0.00 0.22 0.50 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 

23.78, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %15’ini açıklamaktadır. 

Modelde çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.26, t(967) = -1.52, p = 0.13) ve 

toplulukçuluk eğiliminin (b = -0.02, t(967) = -0.75, p = 0.45) temel etkisi anlamlı 

değilken, sadece kültürün temel etkisi anlamlıdır (b = -0.16, t(967) = -3.32, p = 

0.00). Analiz sonuçlarına göre, toplulukçuluk eğilimi (F(1, 967) = 0.56, p = 0.45, 

∆R2 = 0.00) ve kültürün (F(1, 967) = 1.66, p = 0.20, ∆R2 = 0.00) çocukluk çağı 

olumlu yaşantıları ve narsisistik kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide 

düzenleyici etkisi anlamlı değildir. Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan 

çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 0.96, p = 

0.38, ∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak girdiği, 

yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 25.80, p 

< 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %16’sını açıklamaktadır. Modelde 

sadece kültürün temel etkisi anlamlıyken (b = -0.15, t(967) = -3.15, p = 0.00), 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = 0.01, t(967) = 0.07, p = 0.94) ve bireycilik 

eğiliminin (b = 0.05, t(967) = 1.71, p = 0.09) temel etkisinin olmadığı görülmüştür. 

Analiz sonuçlarına göre, bireycilik eğilimi (F(1, 967) = 0.92, p = 0.34, ∆R2 = 0.00) 

ve kültürün (F(1, 967) = 1.23, p = 0.27, ∆R2 = 0.00) çocukluk çağı olumlu 

yaşantıları ve narsisistik kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide 

düzenleyici etkisi anlamlı değildir. Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan 

çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 1.15, p = 

0.32, ∆R2 = 0.00. 
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3.2.5.4. Histriyonik Kişilik Psikopatolojisi Düzeyine İlişkin Bulgular 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin anlamlı (F(7,967) = 

19.14, p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %12’sini açıkladığı 

görülmüştür. Modelde kültürün temel etkisi anlamlı değilken (b = 0.04, t(967) = 

1.38, p = 0.17), çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = 0.40, t(967) = 2.25, p = 

0.02) ve toplulukçuluk eğiliminin (b = 0.04, t(967) = 3.20, p = 0.00) temel etkisi 

anlamlıdır. Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve 

histriyonik kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide toplulukçuluk eğilimi 

(F(1, 967) = 1.80, p = 0.18, ∆R2 = 0.00) ve kültür (F(1, 967) = 0.01, p = 0.90, ∆R2 

= 0.00) düzenleyici bir etkiye sahip değildir. Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi 

ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 

0.91, p = 0.40, ∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin anlamlı (F(7,967) = 

21.11, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %13’ünü açıkladığı 

görülmüştür. Modelde bireycilik eğiliminin temel etkisi anlamlıyken (b = 0.03, 

t(967) = 2.49, p = 0.01), çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = -0.03, t(967) = -

0.15, p = 0.88) ve kültürün (b = 0.04, t(967) = 1.32, p = 0.17) temel etkisinin 

anlamlı olmadığı görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz 

yaşantıları ve histriyonik kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide kültür 

(F(1, 967) = 0.00, p = 0.96, ∆R2 = 0.00) ve bireycilik eğiliminin (F(1, 967) = 0.95, 

p = 0.33, ∆R2 = 0.00) düzenleyici etkisi anlamlı değildir. Bu iki etkileşimin bir araya 

gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) 

= 0.48, p = 0.62, ∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 

17.73, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %11’ini açıklamaktadır. 

Modelde kültürün temel etkisi anlamlıyken (b = -0.15, t(967) = -2.17, p = 0.03), 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.29, t(967) = -1.22, p = 0.22) ve 
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toplulukçuluk eğiliminin (b = -0.01, t(967) = -0.33, p = 0.74) temel etkisinin anlamlı 

olmadığı görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, kültürün düzenleyici etkisi 

neredeyse anlamlıyken (F(1, 967) = 3.40, p = 0.06, ∆R2 = 0.00), toplulukçuluk 

eğiliminin çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve histriyonik kişilik psikopatolojisi 

düzeyi arasındaki ilişkide düzenleyici etkisi anlamlı değildir (F(1, 967) = 0.91, p = 

0.34, ∆R2 = 0.00). Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici 

etkinin ise anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 1.89, p = 0.15, ∆R2 = 0.00. 

Bu modelde, çocukluk çağı olumlu yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 18’de 

verilmiştir. 

Tablo 18. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumlu 
yaşantılarının histriyonik kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

T.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye -0.11 0.07 -1.45 0.15 -0.25 0.04 
Düşük Japonya 0.04 0.05 0.78 0.43 -0.06 0.14 
Orta Türkiye -0.07 0.06 -1.12 0.26 -0.19 0.05 
Orta Japonya 0.07 0.05 1.57 0.12 -0.02 0.17 
Yüksek Türkiye -0.04 0.07 -0.49 0.62 -0.18 0.11 
Yüksek Japonya 0.11 0.07 1.61 0.11 -0.02 0.24 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak girdiği, 

yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model de anlamlıdır (F(7,967) = 10.00, 

p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %13’ünü açıklamaktadır. Modelde 

sadece kültürün temel etkisi anlamlıyken (b = -0.13, t(967) = -2.05, p = 0.04), 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.08, t(967) = -0.34, p = 0.73) ve bireycilik 

eğiliminin (b = 0.04, t(967) = 1.08, p = 0.28) temel etkisinin anlamlı olmadığı 

görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, bireycilik eğilimi düzenleyici bir etkiye sahip 

değilken (F(1, 967) = 0.00, p = 0.99, ∆R2 = 0.00), kültürün çocukluk çağı olumlu 

yaşantıları ve histriyonik kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide 

düzenleyici etkisi anlamlıya yakındır (F(1, 967) = 3.17, p = 0.07, ∆R2 = 0.00). Bu 

iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin ise anlamlı 

olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 1.59, p = 0.20, ∆R2 = 0.00. Histriyonik kişilik 

psikopatolojisi üzerinde düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk 

çağı olumlu yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 19’da verilmiştir. 
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Tablo 19. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumlu 
yaşantılarının histriyonik kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

B.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye -0.08 0.07 -1.19 0.23 -0.22 0.05 
Düşük Japonya 0.05 0.05 0.99 0.32 -0.05 0.16 
Orta Türkiye -0.08 0.06 -1.35 0.18 -0.21 0.04 
Orta Japonya 0.05 0.05 1.15 0.25 -0.04 0.14 
Yüksek Türkiye -0.08 0.07 -1.17 0.24 -0.23 0.06 
Yüksek Japonya 0.05 0.06 0.85 0.39 -0.07 0.17 

3.2.6. Çocukluk Çağı Olumlu ve Olumsuz Yaşantılarının C Kümesi 
Kişilik Psikopatolojisiyle İlişkisinde Kültür ve Kültürel Eğilim 
Özelliklerinin Düzenleyici Rolüne İlişkin Bulgular 

Çocukluk yaşantıları ve yetişkinlik dönemi C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi 

arasındaki ilişkide kültür ve kültürel eğilim özelliklerinin düzenleyici rolünün 

incelenmesi amacıyla PROCESS makro eklentisi kullanılarak çift düzenleyici 

analiz (Model 2) uygulanmıştır. Analizler yapılırken yaş ve cinsiyetin etkisi kontrol 

edilmiştir. 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin anlamlı (F(7,967) = 

29.60, p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %17’sini açıkladığı 

görülmüştür. Modelde kültürün temel etkisi anlamlıyken (b = 0.05, t(967) = 2.05, 

p = 0.04), çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = -0.10, t(967) = -0.67, p = 0.50) 

ve toplulukçuluk eğiliminin (b = 0.02, t(967) = 1.80, p = 0.07) temel etkisi olmadığı 

görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve C 

kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkiyi toplulukçuluk eğilimi anlamlı 

olarak düzenlerken (F(1, 967) = 7.11, p = 0.01, ∆R2 = 0.01), kültürün düzenleyici 

etkisi anlamlı değildir. (F(1, 967) = 0.10, p = 0.75, ∆R2 = 0.00). Bu iki etkileşimin 

bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin anlamlı olduğu görülmüştür, 

F(2, 967) = 3.58, p = 0.03, ∆R2 = 0.01:  çocukluk çağı olumsuz yaşantıları, 

toplulukçuluk eğilimi daha yüksek olanlarda C kümesi kişilik psikopatolojisi 

düzeyinin daha yüksek olmasıyla ilişkilidir (Şekil 14). C kümesi kişilik 



69 

psikopatolojisi üzerinde düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk 

çağı olumsuz yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 20’de verilmiştir. 

Tablo 20. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz 
yaşantılarının C kümesi kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

T.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye 0.21 0.05 3.98 0.00 0.11 0.32 
Düşük Japonya 0.18 0.08 2.26 0.02 0.02 0.34 
Orta Türkiye 0.27 0.05 5.46 0.00 0.17 0.37 
Orta Japonya 0.24 0.08 3.11 0.00 0.09 0.40 
Yüksek Türkiye 0.33 0.06 5.94 0.00 0.22 0.44 
Yüksek Japonya 0.30 0.08 3.72 0.00 0.14 0.46 

 

Şekil 14. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz 
yaşantılarının C kümesi kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin de anlamlı (F(7,967) 

= 32.50, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %19’unu açıkladığı 

görülmüştür. Modelde çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = 0.43, t(967) = 2.64, 

p = 0.01) ve bireycilik eğiliminin (b = -0.04, t(967) = -3.97, p = 0.00) temel etkisi 

anlamlıyken, kültürün temel etkisinin olmadığı görülmüştür (b = 0.03, t(967) = 

1.20, p = 0.23). Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve C 

kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide kültür (F(1, 967) = 0.06, p 

= 0.81, ∆R2 = 0.00) ve bireycilik eğiliminin (F(1, 967) = 1.51, p = 0.22, ∆R2 = 0.00) 

düzenleyici etkisi anlamlı değildir. Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan 
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çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 0.77, p = 

0.46, ∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 

40.69, p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %23’ünü açıklamaktadır. 

Modelde çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.40, t(967) = -2.15, p = 0.03) ve 

kültürün (b = -0.16, t(967) = -3.12, p = 0.00) temel etkisi anlamlıyken, 

toplulukçuluk eğiliminin (b = 0.05, t(967) = 1.43, p = 0.15) temel etkisinin anlamlı 

olmadığı görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, toplulukçuluk eğiliminin 

düzenleyici etkisi bulunmazken (F(1, 967) = 0.01, p = 0.90, ∆R2 = 0.00), kültürün 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi 

arasındaki ilişkide düzenleyici etkisi neredeyse anlamlıdır (F(1, 967) = 3.28, p = 

0.07, ∆R2 = 0.00). Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici 

etkinin anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 1.66, p = 0.19, ∆R2 = 0.00. Bu 

modelde, çocukluk çağı olumlu yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 21’de 

verilmiştir. 

Tablo 21. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumlu 
yaşantılarının C kümesi kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

T.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye -0.38 0.06 -6.60 0.00 -0.49 -0.27 
Düşük Japonya -0.28 0.04 -6.72 0.00 -0.34 -0.19 
Orta Türkiye -0.38 0.05 -7.58 0.00 -0.47 -0.28 
Orta Japonya -0.26 0.04 -7.04 0.00 -0.34 -0.19 
Yüksek Türkiye -0.37 0.06 -6.51 0.00 -0.48 -0.26 
Yüksek Japonya -0.26 0.05 -4.84 0.00 -0.36 -0.15 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak girdiği, 

yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 38.16, p 

< 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %22’sini açıklamaktadır. Modelde 

sadece kültürün temel etkisi anlamlıyken (b = -0.17, t(967) = -3.36, p = 0.00), 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.26, t(967) = -1.32, p = 0.18) ve bireycilik 

eğiliminin (b = -0.04, t(967) = -1.11, p = 0.27) temel etkisinin olmadığı 

görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, bireycilik eğilimi anlamlı bir düzenleyici 
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etkiye sahip değilken (F(1, 967) = 0.07, p = 0.79, ∆R2 = 0.00), kültürün çocukluk 

çağı olumlu yaşantıları ve C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki 

ilişkide düzenleyici etkisi anlamlıdır (F(1, 967) = 3.94, p = 0.05, ∆R2 = 0.00). Bu 

iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin ise anlamlı 

olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 2.05, p = 0.13, ∆R2 = 0.00. Bu modelde, 

çocukluk çağı olumlu yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 22’de verilmiştir. 

Tablo 22. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumlu 
yaşantılarının C kümesi kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

B.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye -0.30 0.06 -5.39 0.00 -0.41 -0.19 
Düşük Japonya -0.19 0.04 -4.32 0.00 -0.26 -0.10 
Orta Türkiye -0.31 0.05 -6.23 0.00 -0.41 -0.21 
Orta Japonya -0.19 0.04 -5.25 0.00 -0.26 -0.12 
Yüksek Türkiye -0.32 0.06 -5.52 0.00 -0.43 -0.20 
Yüksek Japonya -0.20 0.05 -4.06 0.00 -0.29 -0.10 

3.2.6.1. Bağımlı Kişilik Psikopatolojisi Düzeyine İlişkin Bulgular 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin anlamlı (F(7,967) = 

18.10, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %12’sini açıkladığı 

görülmüştür. Modelde toplulukçuluk eğilimi (b = 0.04, t(967) = 3.47, p = 0.00) ve 

kültürün (b = 0.09, t(967) = 3.57, p = 0.00) temel etkisi anlamlıyken, çocukluk çağı 

olumsuz yaşantılarının temel etkisinin anlamlı olmadığı görülmüştür (b = 0.08, 

t(967) = 0.54, p = 0.59). Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz 

yaşantıları ve bağımlı kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide 

toplulukçuluk eğilimi (F(1, 967) = 1.27, p = 0.26, ∆R2 = 0.00) ve kültürün 

düzenleyici etkisi anlamlı değildir. (F(1, 967) = 0.29, p = 0.59, ∆R2 = 0.00). Bu iki 

etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı 

görülmüştür, F(2, 967) = 0.76, p = 0.46, ∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin de anlamlı (F(7,967) 

= 19.84, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %12’sini açıkladığı 
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görülmüştür. Modelde çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = 0.33, t(967) = 1.97, 

p = 0.05), bireycilik eğilimi (b = -0.05, t(967) = -4.24, p = 0.00) ve kültürün (b = 

0.07, t(967) = 2.72, p = 0.01) temel etkisinin anlamlı olduğu görülmüştür.  Analiz 

sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve bağımlı kişilik 

psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide kültür (F(1, 967) = 0.23, p = 0.63, ∆R2 = 

0.00) ve bireycilik eğiliminin (F(1, 967) = 0.60, p = 0.44, ∆R2 = 0.00) düzenleyici 

etkisi anlamlı değildir. Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift 

düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 0.40, p = 0.67, 

∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 

24.02, p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %15’ini açıklamaktadır. 

Modelde çocukluk çağı olumlu yaşantılarının temel etkisi anlamlı değilken (b = -

0.18, t(967) = -0.94, p = 0.35), kültür (b = -0.12, t(967) = -2.08, p = 0.04) ve 

toplulukçuluk eğiliminin (b = 0.08, t(967) = 2.34, p = 0.02) temel etkisi anlamlıdır. 

Analiz sonuçlarına göre, toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici etkisi bulunmazken 

(F(1, 967) = 0.55, p = 0.46, ∆R2 = 0.00), kültürün çocukluk çağı olumlu yaşantıları 

ve bağımlı kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide düzenleyici etkisi 

neredeyse anlamlıdır (F(1, 967) = 3.20, p = 0.07, ∆R2 = 0.00). Bu iki etkileşimin 

bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin ise anlamlı olmadığı 

görülmüştür, F(2, 967) = 2.20, p = 0.11, ∆R2 = 0.00. Bu modelde, çocukluk çağı 

olumlu yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 23’te verilmiştir. 

Tablo 23. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumlu 
yaşantılarının bağımlı kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

T.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye -0.30 0.06 -4.96 0.00 -0.42 -0.18 
Düşük Japonya -0.18 0.04 -4.39 0.00 -0.27 -0.10 
Orta Türkiye -0.32 0.05 -6.19 0.00 -0.43 -0.22 
Orta Japonya -0.21 0.04 -5.24 0.00 -0.28 -0.13 
Yüksek Türkiye -0.35 0.06 -5.72 0.00 -0.47 -0.23 
Yüksek Japonya -0.23 0.06 -4.05 0.00 -0.34 -0.12 
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Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak girdiği, 

yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 21.52, p 

< 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %13’ünü açıklamaktadır. Modelde 

sadece kültürün temel etkisi anlamlıyken (b = -0.14, t(967) = -2.53, p = 0.01), 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.32, t(967) = -1.55, p = 0.12) ve bireycilik 

eğiliminin (b = -0.06, t(967) = -1.76, p = 0.08) temel etkisinin anlamlı olmadığı 

görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, bireycilik eğilimi anlamlı bir düzenleyici 

etkiye sahip değilken (F(1, 967) = 0.11, p = 0.73, ∆R2 = 0.00), kültürün çocukluk 

çağı olumlu yaşantıları ve bağımlı kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide 

düzenleyici etkisi anlamlıdır (F(1, 967) = 4.72, p = 0.03, ∆R2 = 0.00). Bu iki 

etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin ise anlamlı olmadığı 

görülmüştür, F(2, 967) = 2.38, p = 0.09, ∆R2 = 0.00. Bu modelde, çocukluk çağı 

olumlu yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 24’te verilmiştir. 

Tablo 24. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumlu 
yaşantılarının bağımlı kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

B.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye -0.26 0.06 -4.40 0.00 -0.38 -0.15 
Düşük Japonya -0.12 0.04 -2.73 0.01 -0.21 -0.03 
Orta Türkiye -0.25 0.05 -4.78 0.00 -0.36 -0.15 
Orta Japonya -0.11 0.04 -2.93 0.00 -0.19 -0.04 
Yüksek Türkiye -0.24 0.06 -3.98 0.00 -0.36 -0.12 
Yüksek Japonya -0.10 0.05 -1.98 0.05 -0.20 -0.00 

3.2.6.2. Çekingen Kişilik Psikopatolojisi Düzeyine İlişkin Bulgular 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin anlamlı (F(7,967) = 

16.60, p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %11’ini açıkladığı 

görülmüştür. Modelde toplulukçuluk eğiliminin temel etkisi anlamlı değilken (b = -

0.02, t(967) = -1.37, p = 0.17), çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = -0.47, t(967) 

= -1.92, p = 0.05) ve kültürün (b = 0.14, t(967) = 3.51, p = 0.00) temel etkisinin 

anlamlı olduğu görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz 

yaşantıları ve çekingen kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide 

toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici etkisi anlamlıyken (F(1, 967) = 13.65, p = 
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0.00, ∆R2 = 0.01), kültürün düzenleyici etkisi anlamlı değildir (F(1, 967) = 0.65, p 

= 0.42, ∆R2 = 0.00). Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici 

etkinin ise anlamlı olduğu görülmüştür, F(2, 967) = 7.06, p = 0.00, ∆R2 = 0.01: 

çocukluk çağı olumsuz yaşantıları, toplulukçuluk eğilimi daha yüksek olanlarda 

çekingen kişilik psikopatolojisi düzeyinin daha yüksek olmasıyla ilişkilidir (Şekil 

15). Çekingen kişilik psikopatolojisi üzerinde düzenleyici değişkenlerin farklı 

düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 25’te 

verilmiştir. 

Tablo 25. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz 
yaşantılarının çekingen kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

T.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye 0.26 0.09 2.85 0.00 0.08 0.43 
Düşük Japonya 0.13 0.14 0.96 0.34 -0.14 0.40 
Orta Türkiye 0.40 0.08 4.71 0.00 0.23 0.56 
Orta Japonya 0.27 0.13 2.05 0.04 0.01 0.53 
Yüksek Türkiye 0.54 0.09 5.68 0.00 0.35 0.72 
Yüksek Japonya 0.41 0.14 2.99 0.00 0.14 0.68 

 

Şekil 15. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz 
yaşantılarının çekingen kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin de anlamlı (F(7,967) 

= 29.43, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %18’ini açıkladığı 

görülmüştür. Modelde çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının temel etkisi anlamlı 

değilken (b = 0.39, t(967) = 1.48, p = 0.14), bireycilik eğilimi (b = -0.12, t(967) = -
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6.46, p = 0.00) ve kültürün (b = 0.11, t(967) = 2.94, p = 0.00) temel etkisinin 

anlamlı olduğu görülmüştür.  Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz 

yaşantıları ve çekingen kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide kültür (F(1, 

967) = 0.55, p = 0.46, ∆R2 = 0.00) ve bireycilik eğiliminin (F(1, 967) = 0.02, p = 

0.90, ∆R2 = 0.00) düzenleyici etkisi anlamlı değildir. Bu iki etkileşimin bir araya 

gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 

967) = 0.28, p = 0.76, ∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 

33.41, p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %19’unu açıklamaktadır. 

Modelde çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.58, t(967) = -1.87, p = 0.06), 

kültür (b = -0.15, t(967) = -1.67, p = 0.09) ve toplulukçuluk eğiliminin (b = 0.06, 

t(967) = 1.16, p = 0.25) temel etkisi anlamlı değildir. Analiz sonuçlarına göre, 

toplulukçuluk eğilimi (F(1, 967) = 0.09, p = 0.76, ∆R2 = 0.00) ve kültürün (F(1, 

967) = 1.42, p = 0.23, ∆R2 = 0.00) çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve çekingen 

kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide düzenleyici etkisi anlamlı değildir. 

Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı 

olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 0.86, p = 0.42, ∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak girdiği, 

yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 43.06, p 

< 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %24’ünü açıklamaktadır. Modelde 

sadece kültürün temel etkisi anlamlıyken (b = -0.17, t(967) = -1.99, p = 0.05), 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.43, t(967) = -1.36, p = 0.17) ve bireycilik 

eğiliminin (b = -0.08, t(967) = -1.46, p = 0.14) temel etkisinin anlamlı olmadığı 

görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, bireycilik eğilimi (F(1, 967) = 0.20, p = 0.65, 

∆R2 = 0.00) ve kültürün (F(1, 967) = 1.94, p = 0.16, ∆R2 = 0.00) düzenleyici etkisi 

anlamlı değildir. Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici 

etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 1.12, p = 0.33, ∆R2 = 0.00. 
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3.2.6.3. Obsesif-Kompulsif Kişilik Psikopatolojisi Düzeyine İlişkin Bulgular 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin anlamlı (F(7,967) = 

25.18, p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %15’ini açıkladığı 

görülmüştür. Modelde sadece toplulukçuluk eğiliminin temel etkisi anlamlıyken (b 

= 0.04, t(967) = 2.59, p = 0.01), çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = 0.03, 

t(967) = 0.18, p = 0.86) ve kültürün (b = -0.06, t(967) = -1.89, p = 0.06) temel 

etkisinin anlamlı olmadığı görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı 

olumsuz yaşantıları ve obsesif kompulsif kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki 

ilişkide toplulukçuluk eğilimi (F(1, 967) = 0.82, p = 0.36, ∆R2 = 0.00) ve kültürün 

(F(1, 967) = 0.31, p = 0.58, ∆R2 = 0.00) düzenleyici etkisi anlamlı değildir. Bu iki 

etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı 

görülmüştür, F(2, 967) = 0.58, p = 0.56, ∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği modelin de anlamlı (F(7,967) 

= 21.60, p < 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %13’ünü açıkladığı 

görülmüştür. Modelde çocukluk çağı olumsuz yaşantıları (b = 0.53, t(967) = 2.47, 

p = 0.01) ve kültürün (b = -0.07, t(967) = -2.33, p = 0.02) temel etkisi anlamlıyken, 

bireycilik eğiliminin temel etkisi anlamlı değildir (b = 0.02, t(967) = 1.22, p = 0.22). 

Analiz sonuçlarına göre, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve obsesif kompulsif 

kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide kültürün düzenleyici etkisi anlamlı 

değilken (F(1, 967) = 0.33, p = 0.57, ∆R2 = 0.00), bireycilik eğiliminin düzenleyici 

etkisi anlamlıya yakındır (F(1, 967) = 3.21, p = 0.07, ∆R2 = 0.00) . Bu iki etkileşimin 

bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici etkinin ise anlamlı olmadığı 

görülmüştür, F(2, 967) = 1.81, p = 0.16, ∆R2 = 0.00. Bu modelde, çocukluk çağı 

olumsuz yaşantılarının koşullu etkisi Tablo 26’da verilmiştir. 
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Tablo 26. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk çağı olumsuz 
yaşantılarının obsesif kompulsif kişilik psikopatolojisi ile ilişkisi 

B.E. Kültür Beta S.H. t p LLCI ULCI 
Düşük Türkiye 0.22 0.07 3.02 0.00 0.08 0.36 
Düşük Japonya 0.29 0.11 2.71 0.01 0.08 0.50 
Orta Türkiye 0.16 0.06 2.52 0.01 0.04 0.29 
Orta Japonya 0.23 0.10 2.27 0.02 0.03 0.44 
Yüksek Türkiye 0.11 0.07 1.56 0.11 -0.03 0.25 
Yüksek Japonya 0.18 0.11 1.67 0.10 -0.03 0.39 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici olarak 

girdiği, yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 

24.86, p < 0.001) ve bağımlı değişkendeki değişimin %15’ini açıklamaktadır. 

Modelde çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.45, t(967) = -1.79, p = 0.07) ve 

toplulukçuluk eğiliminin (b = 0.00, t(967) = 0.08, p = 0.94) temel etkisi anlamlı 

değilken, kültürün temel etkisi anlamlıdır (b = -0.22, t(967) = -3.09, p = 0.00). 

Analiz sonuçlarına göre, toplulukçuluk eğilimi (F(1, 967) = 1.12, p = 0.29, ∆R2 = 

0.00) ve kültürün (F(1, 967) = 1.39, p = 0.24, ∆R2 = 0.00) çocukluk çağı olumlu 

yaşantıları ve obsesif kompulsif kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide 

düzenleyici etkisi anlamlı değildir. Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan 

çift düzenleyici etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 1.06, p = 

0.35, ∆R2 = 0.00. 

Çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve bireycilik eğiliminin düzenleyici olarak girdiği, 

yaş ve cinsiyet faktörlerinin kontrol edildiği model anlamlıdır (F(7,967) = 20.42, p 

< 0.001), ve bağımlı değişkendeki değişimin %13’ünü açıklamaktadır. Modelde 

sadece kültürün temel etkisi anlamlıyken (b = -0.21, t(967) = -3.01, p = 0.00), 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları (b = -0.07, t(967) = -0.27, p = 0.78) ve bireycilik 

eğiliminin (b = 0.02, t(967) = 0.39, p = 0.70) temel etkisinin anlamlı olmadığı 

görülmüştür. Analiz sonuçlarına göre, bireycilik eğilimi (F(1, 967) = 0.12, p = 0.73, 

∆R2 = 0.00) ve kültürün (F(1, 967) = 1.21, p = 0.27, ∆R2 = 0.00) düzenleyici etkisi 

anlamlı değildir. Bu iki etkileşimin bir araya gelmesi ile oluşan çift düzenleyici 

etkinin de anlamlı olmadığı görülmüştür, F(2, 967) = 0.69, p = 0.50, ∆R2 = 0.00. 
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Özetle, Türkiye ve Japonya örneklemleri arasında çalışma değişkenleri 

arasından farklılıklara bakıldığında, çocukluk çağı olumlu ve olumsuz 

yaşantılarının Türkiye örnekleminde Japonya örneklemine kıyasla anlamlı olarak 

daha yüksek olduğu, ayrıca Türkiye örnekleminin Japonya örneklemine kıyasla 

bireycilik yönelimi puanlarının anlamlı olarak daha yüksek olduğu görülmüştür  (p 

<.05). Çalışma değişkenleri arasındaki korelasyonlar incelendiğinde, çocukluk 

çağı olumlu yaşantılarının yetişkinlik dönemi A, B ve C kümesi kişilik 

psikopatolojisi düzeyleri ile negatif yönde, çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının 

ise A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyleri ile pozitif yönde ilişkili olduğu 

görülmüştür (p <.05). Çocukluk yaşantısı örüntüleri açısından, Japonya 

örnekleminin çoğunluğunun olumlu (%63.7) veya ihmal edilmiş (%33.7) çocukluk 

yaşantısı örüntülerine sahip olduğu, Türkiye örnekleminin çoğunluğunun ise 

olumlu (%39.2) veya olumsuz fakat avantajlı (%36.9) çocukluk yaşantısı 

örüntülerine sahip olduğu görülmüştür. Çocukluk yaşantısı örüntüleri (zorlayıcı, 

olumsuz fakat avantajlı, ihmal edilmiş ve olumlu çocukluk yaşantısı örüntüleri) ile 

kültürün etkileşim etkisinin A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyiyle 

ilişkisinin değerlendirilmesi amacıyla uygulanan iki yönlü Çok Değişkenli Varyans 

Analizi (MANOVA) sonucunda çocukluk yaşantısı örüntüleri [Wilks' Lambda = 

0.903, F(9, 2348.707) = 11.216, p < 0.01] ve kültürün [Wilks' Lambda = 0.986, 

F(3, 965) = 4.441, p < 0.01] temel etkilerinin anlamlı olduğu, ayrıca çocukluk 

yaşantısı örüntüleri ve kültür arasındaki etkileşim etkisinin de anlamlı olduğu 

görülmüştür [Wilks' Lambda = 0.97, F(9, 2348.707) = 2.930, p < 0.01]. 

Çocukluk yaşantıları ve yetişkinlik dönemi kişilik psikopatolojisi düzeyleri 

arasındaki ilişkide kültür ve kültürel eğilim özelliklerinin düzenleyici rolünün 

incelenmesi amacıyla PROCESS makro eklentisi kullanılarak çift düzenleyici 

analiz (Model 2) uygulanmıştır. Yapılan analizler sonucunda çocukluk çağı 

olumsuz yaşantıları ile yetişkinlik dönemi A kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi 

arasındaki ilişkide kültür ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici etkisinin anlamlı 

olduğu [F(2, 967) = 7.30, p = 0.00, ∆R2 = 0.01], B kümesi açısından ise, çocukluk 

çağı olumlu yaşantıları ile yetişkinlik dönemi B kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi 

arasındaki ilişkide kültür ve bireycilik eğiliminin düzenleyici etkisinin anlamlı 
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olduğu görülmüştür [F(2, 967) = 3.06, p = 0.05, ∆R2 = 0.00]. Bu sonuçlara ek 

olarak, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ile yetişkinlik dönemi C kümesi kişilik 

psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide kültür ve toplulukçuluk eğiliminin çift 

düzenleyici etkisinin anlamlı olduğu sonucuna ulaşılmıştır [F(2, 967) = 3.58, p = 

0.03, ∆R2 = 0.01]. 
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4. BÖLÜM 
TARTIŞMA 

Bu tez çalışması kapsamında, çocukluk dönemindeki olumlu ve olumsuz 

yaşantılar ile yetişkinlik dönemi kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide 

kültürel eğilim özelliklerinin düzenleyici rolünün kültürlerarası olarak incelenmesi 

amaçlanmıştır. Bu amaçla, çocukluk çağı yaşantıları ile A, B ve C kümesi kişilik 

psikopatolojisi arasındaki ilişkiler ve bu ilişkide bireycilik ve toplulukçuluk 

eğiliminin düzenleyici rolü Türkiye ve Japonya örneklemleri karşılaştırılarak 

incelenmiştir. Öncelikle, mevcut alan yazında Japonca formu bulunmayan 

Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeğinin Japoncaya çevirisi yapılmış ve 

psikometrik özellikleri incelenmiş, ölçeğin bu tez çalışmasında kullanılması için 

yeterli geçerlik ve güvenirlik değerine sahip olduğu görüldükten sonra tez 

çalışmasının temel hipotezleri Türkiye ve Japonya örneklemlerinin dahil olduğu 

kültürlerarası bir çalışma ile test edilmiştir. 

Bu bölümde öncelikle ÇÇOYÖ-JF’nin psikometrik özelliklerine yönelik bulgular 

değerlendirilmiş, daha sonra ana çalışmanın bulguları temel hipotezler ekseninde 

tartışılmıştır. Bu kapsamda, çalışma değişkenleri açısından kültürler arası 

farklılıklar değerlendirildikten sonra çocukluk yaşantısı örüntüleri, kültür ve 

yetişkinlik dönemi kişilik psikopatolojisi arasındaki etkileşime yönelik analizler 

tartışılmış, ardından çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantılarının yetişkinlik 

dönemi A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisiyle ilişkisinde kültür ve kültürel 

eğilim özelliklerinin düzenleyici rolüne yönelik bulgular değerlendirilmiştir. Ayrıca, 

son bölümde çalışmanın klinik doğurguları ve sınırlılıkları ile gelecek çalışmalar 

için önerilere yer verilmiştir. 
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4.1. ÇOCUKLUK ÇAĞI OLUMLU YAŞATILAR ÖLÇEĞİNİN 
JAPONCA’YA UYARLANMASI VE PSİKOMETRİK 
ÖZELLİKLERİNİN İNCELENMESİNE YÖNELİK ÇALIŞMANIN 
DEĞERLENDİRİLMESİ 

Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği-Japonca Formu’nun (ÇÇOYÖ-JF) bu 

tezde olumlu çocukluk yaşantılarının değerlendirilmesi açısından kullanılabilirlik 

durumunu test etmek için yapılan bu çalışma sonucunda, ölçeğin yeterli geçerlik 

ve güvenilirlik değerlerine sahip olduğu görülmüştür. Tanımlayıcı istatistikler 

açısından bakıldığında, ÇÇOYÖ-JF’den alınan ortalama puanların cinsiyete göre 

farklılaşmadığı, fakat eğitim durumu ve kırsal ya da kentsel bölgede yaşama 

durumuna göre farklılaştığı görülmüştür. Bu sonuçlar, çocukluk çağı olumlu 

yaşantılarında cinsiyetler arası fark olmadığı, fakat kent ortamında yaşayan ve 

daha yüksek eğitim düzeyine sahip olan bireylerde çocukluk dönemi olumlu 

yaşantılarının daha fazla görüldüğünü bulgulayan önceki araştırma sonuçlarıyla 

tutarlıdır (Zhan ve ark., 2021). Ebeveyn veya bakım verenlerin eğitim seviyesinin 

daha düşük olması gibi olumsuz aile faktörlerinin yaygın olduğu kırsal alanlara 

kıyasla, kent ortamında daha besleyici bir çevre potansiyelinin olduğu göz 

önünde bulundurulduğunda, bu farklılıklar anlaşılabilir olmaktadır (Crouch ve 

ark., 2019). Eğitim seviyesinin yüksek olmasının daha fazla olumlu çocukluk 

yaşantısı ile ilişkili olması konusunda ise, çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının 

öğrenme güçlüğü ve eğitime daha az katılımla ilişkili olduğu düşünüldüğünde 

(Felitti ve ark., 1998), çocukluk çağı olumlu yaşantılarının olumsuz yaşantıların 

tam tersi şekilde daha fazla akademik işlevsellik olanağı sağladığı söylenebilir. 

Geçerlik analizleri kapsamında, ölçeğin Japonca formunun faktör analizi henüz 

yapılmamış olduğundan ve ölçeğin diğer dillerdeki formlarının faktör analizi 

sonuçları tutarlı olmadığından, faktör yapısının incelenmesi amacıyla açımlayıcı 

faktör analizi uygulanmıştır. Ölçeği geliştiren Narayan ve arkadaşları (2018) 

faktör analizi uygulamamış, fakat teorik olarak üç faktörlü bir yapı önermiş, 

ölçeğin Türkçe formunun ise iki faktörlü yapıya sahip olduğu belirtilmiştir (Gunay-

Oge ve ark., 2020b). Mevcut çalışmada ise ölçeğin Portekizce formu üzerinde 

yapılan araştırma sonuçları (Almeida ve ark., 2021) ile tutarlı olacak şekilde tek 
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faktörlü bir yapı saptanmıştır. Narayan ve arkadaşları (2018) tarafından teorik 

olarak önerilen üç faktörlü yapının henüz test edilmemiş olmasına ek olarak, iki 

faktörlü yapının bulunduğu çalışmada Cronbach alfa değerinin düşük olması ve 

doğrulayıcı faktör analizinde elde edilen CFI değerinin düşük uyuma işaret etmesi 

(Gunay-Oge ve ark., 2020b), ölçek için iki veya üç faktörlü yapının 

desteklenmeyebileceğini göstermektedir. Buna karşılık mevcut çalışmada ve 

Almeida ve arkadaşlarının (2021) çalışmasında elde edilen yüksek alfa değerinin 

işaret ettiği yüksek iç tutarlılık (Taber, 2017), ölçek için tek faktörlü yapının daha 

uygun olduğunu göstermektedir. 

Ölçeğin güvenirlik analizleri kapsamında KR-20 katsayısı 0.92 olarak 

bulunmuştur. Cronbach Alfa katsayısının 0.70’ten küçük olarak bulunduğu 

Türkçe (Gunay-Oge ve ark., 2020b) ve Portekizce (Almeida ve ark., 2021) 

formlarına ve 0.70 olarak bulunduğu Çince formuna (Zhan ve ark., 2021) kıyasla, 

Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar ölçeği Japonca formunun yüksek test 

güvenirliği olduğu görülmüştür (Taber, 2017). Ayrıca, ölçek aynı örneklem 

grubuna bir ay sonra yeniden uygulanarak test tekrar test güvenirliği de 

incelenmiştir. Üç yüz katılımcıdan 246’sının tamamladığı iki ölçüm sonucunda 

ölçeğin test tekrar test güvenirliği 0.83 olarak bulunmuştur. Bu sonuçlar, test 

tekrar test güvenirliğinin 0.80 olarak bulunduğu orijinal çalışma (Narayan ve ark., 

2018) ve 0.91 olarak bulunduğu Türkçe uyarlama çalışmasından (Gunay-Oge ve 

ark., 2020b) elde edilen sonuçlar ile paralellik göstermekte ve ölçeğin iyi düzeyde 

test tekrar test güvenirliğine sahip olduğuna işaret etmektedir. 

Tüm bu analizlere ek olarak, Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği-Japonca 

Formu (ÇÇOYÖ-JF) ile Adölesan Dayanıklılık Ölçeği (ADÖ), Algılanan Stres 

Ölçeği (ASÖ) ve Genel İyilik Hali İndeksi (GİHİ) arasındaki korelasyonlara 

bakılarak ölçüt bağıntılı geçerlik incelenmiştir. Analiz sonuçları, ÇÇOYÖ-JF’nin 

ASÖ ile negatif, ADÖ ve GİHİ ile pozitif yönde ilişkili olduğunu göstermiştir. Bu 

sonuçlar, yüksek düzeyde çocukluk çağı olumlu yaşantılarına sahip olmanın, 

yetişkinlikte daha düşük düzey algılanan stres, daha yüksek düzey dayanıklılık 

ve daha güçlü iyilik hali ile ilişkili olduğuna işaret etmektedir. Algılanan stres ve 

çocukluk çağı olumlu düzeyi arasındaki ilişki daha önce Narayan ve arkadaşları 
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(2018) tarafından yapılmış olan çalışmanın bulgularıyla, dayanıklılık ve olumlu 

çocukluk yaşantıları arasındaki ilişki ise Baglivio ve Wolff (2020) tarafından 

yapılmış olan yakın zamanlı araştırma sonuçlarıyla tutarlılık göstermektedir. 

Genel iyilik hali ile çocukluk çağı olumlu yaşantıları arasındaki pozitif yönlü ilişki 

ise, olumlu çocukluk çağı yaşantılarının yetişkinlikte ruhsal ve genel sağlığın 

daha iyi olması ile ilişkili olduğunu bulgulayan çalışmalar (Bethell ve ark., 2019; 

Gunay-Oge ve ark., 2020b; Karatzias ve ark., 2020; Narayan ve ark., 2018; 

Merrick ve ark., 2020; Zhan ve ark., 2021) ve dolayısıyla bu yaşantıların genel 

iyilik haline katkı sağladığını ifade eden araştırma sonuçlarıyla (Bethell ve ark., 

2019) örtüşmektedir. 

Çalışmanın yukarıda bahsedilen güçlü yanlarına ek olarak, çalışmaya tüm 

Japonya’dan katılımcıların dahil edilmesi ve geçerliği yüksek ölçeklerin 

kullanılması çalışmanın diğer güçlü yanları arasında yer almaktadır. Fakat, yine 

de mevcut çalışmanın bazı sınırlılıkları bulunmaktadır. Öncelikle, bu alanda daha 

önce yapılan çalışmalara kıyasla daha dengeli bir örnekleme ulaşılmış olsa da 

(bkz: Almeida ve ark., 2021; Narayan ve ark., 2018; Gunay-Oge ve ark., 2020b), 

örneklemin çoğunluğu kadınlardan oluşmakta ve örneklemde sadece 18-24 yaş 

aralığındaki bireyler bulunmaktadır. Dolayısıyla sonuçların farklı gruplara 

genellenmesi riskli olabileceğinden, gelecek araştırmalarda cinsiyet ve yaş 

açısından daha homojen örneklemlerin dahil edilmesi gerekmektedir. Buna ek 

olarak, ölçüt bağıntılı geçerlik kapsamında ele alınan ÇÇOYÖ-JF, Adölesan 

Dayanıklılık Ölçeği (ADÖ), Algılanan Stres Ölçeği (ASÖ) ve Genel İyilik Hali 

İndeksi (GİHİ) arasındaki korelasyonlar zayıftır ve bu korelasyonlar ÇÇOYÖ-

JF’nin yordayıcı geçerliğini göstermemektedir. Ayrıca, ÇÇOYÖ-JF çocukluk 

yaşantılarının geriye dönük hatırlanmasını ve raporlanmasını içerdiğinden 

hatırlama yanlılığı riski de bulunmaktadır. Yetişkinlik döneminde iken çocukluk 

yaşantılarının geriye dönük raporlanmasının geçerli ve güvenilir olduğu, hatta 

ÇÇOYÖ-JF’de olduğu gibi soruların daha az detaylı olduğu durumda bu yanıtların 

daha güvenilir olduğu belirtilse de (Hardt ve Rutter, 2004), yine de hatırlama 

yanlılıkları göz önünde bulundurulmalıdır. Bu nedenle, bu yanlılıkların azaltılarak 

değişkenler arasındaki nedensel ilişkilerin ortaya konulabilmesi ve ÇÇOYÖ-
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JF’nin yordama geçerliğinin incelenmesi için boylamsal çalışmalar yapılması 

gerekmektedir. 

Diğer yandan, ÇÇOYÖ-JF’nin 0-18 yaş arasındaki olumlu çocukluk çağı 

yaşantılarını genel olarak değerlendirmesi ve farklı gelişim dönemlerine hassas 

bir değerlendirme imkânı sunmaması, olumlu çocukluk yaşantılarının erken 

çocukluk dönemi veya ergenlikteki etkilerinin farklı olabileceği düşünüldüğünde 

bir başka kısıtlılık olarak göze çarpmaktadır. Alan yazında, çocukluk çağı olumlu 

yaşantılarının zamanlamasının yetişkinlik dönemi psikolojik işlevselliği üzerinde 

belirleyici olmadığı belirtilse de daha erken dönemde başlayan olumlu çocukluk 

yaşantılarının diğerlerine kıyasla bireyin gelişimi üzerinde daha büyük bir etkisinin 

olabileceği ifade edilmektedir (Merrick ve ark., 2020). Bu nedenle, gelecekte bu 

alanda yapılacak çalışmalarda olumlu çocukluk yaşantılarının farklı gelişim 

dönemleri için ayrı ayrı raporlanması daha kapsamlı ve etkili bir değerlendirme 

sağlayabilir. Son olarak, alan yazında ÇÇOYÖ’nün faktör yapısına ilişkin tutarlı 

olmayan sonuçların bulunması ve bu çalışmanın Japonca formunun psikometrik 

özelliklerinin incelendiği ilk çalışma olması nedeniyle açımlayıcı faktör analizi 

uygulanmıştır. Analiz sonuçlarına göre öz değer grafiği tek faktörlü yapıyı açıkça 

desteklemiş olsa da bu tek faktör tarafından açıklanan varyans kısmen düşüktür. 

Bu nedenle, tek faktörlü yapının doğrulanması amacıyla farklı örneklemlerde bu 

yapının test edilmesi gerekmektedir. 

Özetle, bu çalışma Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği-Japonca Formu’nun 

hem mevcut tez çalışmasında hem de genel olarak Japonya’da bu alanda 

yapılacak çalışmalarda çocukluk çağı olumlu yaşantılarının değerlendirilmesinde 

geçerli ve güvenilir bir ölçek olarak kullanılabileceğini göstermektedir. Bilindiği 

kadarıyla olumlu çocukluk çağı yaşantılarını değerlendirmek için Japonca bir 

ölçek bulunmamaktadır, dolayısıyla bu ölçeğin Japoncaya uyarlanması ve 

psikometrik özelliklerinin incelenmesi alan yazında önemli bir boşluğu 

doldurmaktadır. Bu çalışma, araştırma ve uygulama alanında kullanışlı bir ölçeği 

sunmanın yanı sıra, olumlu çocukluk çağı yaşantılarının algılanan stresi azaltma, 

ayrıca psikolojik dayanıklılık ve genel iyilik haline katkıda bulunma potansiyeline 

de işaret etmektedir. 



85 

4.2. ÇOCUKLUK ÇAĞI OLUMLU VE OLUMSUZ YAŞANTILARININ 
YETİŞKİNLİK DÖNEMİ KİŞİLİK PSİKOPATOLOJİSİYLE 
İLİŞKİSİNDE KÜLTÜR VE KÜLTÜREL EĞİLİM ÖZELLİKLERİNİN 
DÜZENLEYİCİ ROLÜNE YÖNELİK BULGULARIN 
DEĞERLENDİRİLMESİ 

4.2.1. Çalışma Değişkenleri Açısından Kültürlerarası Farklılıkların 
Değerlendirilmesi 

Düzenleyici analizlere geçmeden önce, çalışma değişkenleri açısından Türkiye 

ve Japonya örneklemleri arasındaki farklılıklar incelenmiştir. Bu kapsamda, ilk 

olarak çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının Türkiye örnekleminde Japonya 

örneklemine kıyasla daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Türkiye 

örnekleminin %18’i çocukluk döneminde fiziksel istismara, %17’si cinsel 

istismara, %30’u duygusal istismara, %23’ü duygusal ihmale ve %2’si fiziksel 

ihmale maruz kaldığını belirtirken, Japonya örnekleminin %2’si fiziksel istismara, 

%3’ü cinsel istismara,  %7’si duygusal istismara, %5’i duygusal ihmale ve %1’i 

fiziksel ihmale maruz kaldığını belirtmiştir. Bu sonuçlar, UNICEF’in 2010 ve 2012 

yıllarında yayınlamış olduğu Türkiye ve Japonya’ya ilişkin çocukluk dönemi 

istismar ve ihmal raporları ile örtüşmektedir. UNICEF’in 2010’da çocuk istismarı 

ve aile içi şiddet araştırması kapsamında yayınladığı Türkiye’ye ait raporda 7-18 

yaş grubu çocukların %43’ünün fiziksel istismara, %3’ünün cinsel istismara, 

%51’inin duygusal istismara ve %25’inin ihmale maruz kaldığı, UNICEF’in 

2012’de hazırlamış olduğu rapora göre ise, Japonya’da yetişkinlerin %7.5’inin 

çocukluklarında fiziksel istismara, %0.5’inin cinsel istismara, %13.7’sinin 

duygusal istismara ve %1.5’inin ihmale maruz kaldığı belirtilmiştir. 

Mevcut tez çalışması ile UNICEF raporları (2010 ve 2012) arasında Türkiye ve 

Japonya’ya ilişkin yüzdelik farklılıkları, çalışmaya dâhil edilen örneklemlerin 

sosyo-demografik özellikleri, örneklem büyüklüğü veya veri toplanan yılların farklı 

olmasının etkisine atfedilebilir olsa da hem 2010’lu yıllara ait veriler, hem de 

mevcut çalışmanın sonuçları Türkiye’de çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının 
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Japonya’ya kıyasla oldukça yüksek olduğunu açıkça göstermektedir. Fiziksel 

istismar, duygusal istismar ve ihmal açısından hem Türkiye hem Japonya 

örneklemleri için yüzdeliklerin önceki çalışmalara kıyasla daha düşük olması, 

çocukluk dönemi istismar ve ihmali görülme oranlarının günümüze 

yaklaşıldığında giderek azaldığını rapor eden çalışmalarla tutarlılık 

göstermektedir (Kvist ve ark., 2020; Newton ve Vandeven, 2010; Stoltenborgh ve 

ark., 2014). Buna rağmen, mevcut çalışmada cinsel istismarın UNICEF 

raporlarına kıyasla (2010 ve 2012) hem Türkiye hem de Japonya örneklemleri 

açısından daha yüksek bulunması, zamanla cinsel istismar konusunda 

bilinçlenme ve bu alanda yürütülen çalışmaların cinsel istismarın rapor edilmesini 

kolaylaştırmasıyla açıklanabilir (Bright ve ark., 2022). Genel olarak bakıldığında, 

her iki kültürde de çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının görülme yüzdeliklerinin 

daha önceki yıllara ait raporlara göre düşük olması olumlu bir tablo çizse de 

Türkiye örnekleminde çocukluk çağı olumsuz yaşantısı ortalama puanının dört 

üzerinde olması önemli bir risk faktörü olarak göze çarpmaktadır. Çocukluk çağı 

olumsuz yaşantılarının kişilik psikopatolojisi düzeyinin yüksek olmasıyla ilişkili 

olmasının yanı sıra (Gunay-Oge ve ark., 2020a), çocukluk çağı olumsuz yaşantısı 

puanı dört ve üzeri olan bireylerde yetişkinlik döneminde hem depresyon ve 

madde kullanım bozukluğu gibi diğer ruhsal bozuklukların, hem de kalp ve 

karaciğer hastalıkları gibi pek çok kronik sağlık probleminin ortaya çıkma 

ihtimalinin oldukça yüksek olduğu belirtilmektedir (Felitti ve ark., 1998). Bu açıdan 

bakıldığında, mevcut tez çalışmasının bulguları Türkiye ve Japonya’daki 

çocukluk dönemi istismar ve ihmaline yönelik güncel bilgi birikimine katkı 

sağlamakla birlikte özellikle Türkiye’de bireylerin ruhsal ve fiziksel sağlığı 

açısından bir risk faktörü olarak çocukluk dönemi olumsuz yaşantılarının yüksek 

olduğuna dikkat çekmektedir. 

Çocukluk çağı olumlu yaşantılarının kültürlerarası karşılaştırılması ise bilindiği 

kadarıyla alan yazına bu konudaki ilk veriyi sağlamaktadır. Analiz sonuçları, 

Türkiye örnekleminde Japonya örneklemine kıyasla çocukluk çağı olumlu 

yaşantılarının daha yüksek olduğunu göstermektedir. Çocukluk çağı olumsuz 

yaşantılarında olduğu gibi çocukluk çağı olumlu yaşantılarında da kültürlerarası 
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farklılıkların olması, içinde bulunulan kültürün çocuk yetiştirme pratiklerini 

etkilediği, dolayısıyla çocukluk yaşantılarının türleri ve düzeylerini belirlediğine 

yönelik kuramsal bilgilerle paralellik göstermektedir (Kardiner ve Linton, 1939; 

Millon ve ark., 2004). Çocukluk çağı olumlu yaşantıları çeşitlerine yakından 

bakıldığında, örneğin düzenlilik ve özenli olmaya değer verilen Japon kültürü söz 

konusu olduğunda (Gawda, 2018), örneklemin %91’inin çocukluk dönemlerinde 

düzenli öğün ve düzenli uyku saatleri gibi tahmin edilebilir ev rutinlerinin 

bulunduğunu belirttiği, Türkiye örnekleminin ise sadece %76’sının bu maddeye 

olumlu yanıt verdiği görülmüştür. Benzer şekilde, kendini inançlı olarak 

nitelendirenlerin oranının Türkiye’de %85, Japonya’da ise %25.4 olduğu 

düşünüldüğünde (Zimmer ve ark., 2016), mevcut çalışmada Türkiye örnekleminin 

%89’unun çocukluk döneminde kendini rahatlatacak inançlarının olduğunu 

belirtmesi, buna karşılık Japonya örnekleminde bu maddeye katılımcıların 

sadece %53’ünün olumlu yanıt vermesi, içinde bulunulan kültürün çocukluk 

yaşantılarını şekillendirdiğine yönelik kuramları desteklemektedir. 

İki kültür arasında bireycilik ve toplulukçuluk eğilimi düzeyinin karşılaştırılmasına 

yönelik analiz sonuçları, Türkiye örnekleminde bireycilik eğiliminin Japonya 

örneklemine kıyasla daha yüksek olduğunu, toplulukçuluk eğilimi açısından ise 

iki örneklem arasında anlamlı bir fark olmadığını göstermektedir. Bireyci veya 

toplulukçu eğilim düzeyleri farklı kültürlerde bir diğerine kıyasla daha yüksek 

olabilse de, bireyci ve toplulukçu eğilim özelliklerinin birbirinden bağımsız yapılar 

olduğu ve farklı kültürlerde yer alan tüm bireylerin bu iki yapıyı da geliştirdiği 

düşünüldüğünde (Cross ve ark., 2010; Kağıtçıbaşı, 2019; Oyserman ve ark., 

2002), Türkiye ve Japonya örneklemleri arasında toplulukçu eğilim düzeyi 

açısından bir fark olmasa da bireyci eğilim düzeyinin Türkiye örnekleminde 

Japonya örneklemine kıyasla daha yüksek olması anlaşılır olmaktadır. Bu 

sonuçlar, ayrıca sosyal değişimin hızlı olması nedeniyle Türkiye’de bireyci 

eğilimin arttığına yönelik bilgi birikimi ile de uyumludur (Imamoglu ve 

Karakitapoglu-Aygun, 2004). Genel olarak bakıldığında, kültürler için bireyci veya 

toplulukçu şeklinde ikili bir değerlendirme ve bakış açısı yerine, bireyci ve 

toplulukçu eğilim özelliklerinin bağımsız yapılar olarak birlikte değerlendirildiği bir 
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yaklaşımın daha doğru olacağı söylenebilir. Bu şekilde bir değerlendirme, Türkiye 

örnekleminin Japonya örneklemine benzer şekilde toplulukçu eğilim özellikleri 

gösterse de kültürler bireyci ve toplulukçu olarak iki uç olarak değerlendirildiğinde 

Türkiye’nin bireyci veya toplulukçu olarak nitelendirilemeyeceğini gösteren pek 

çok çalışma sonucu ile örtüşmektedir (Goregenli, 1997; Kağıtçıbaşı, 2019). 

Kişilik psikopatolojisi düzeyleri açısından, A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi 

düzeylerinin Türkiye örnekleminde Japonya örneklemine kıyasla daha yüksek 

olduğu sonucuna varılmıştır. A, B ve C kümesini oluşturan kişilik 

psikopatolojilerine detaylı olarak bakıldığında ise, antisosyal ve bağımlı kişilik 

psikopatolojisi düzeyleri açısından iki örneklem arasında anlamlı bir fark olmasa 

da diğer kişilik psikopatolojisi düzeylerinin Türkiye örnekleminde Japonya 

örneklemine kıyasla daha yüksek olduğu görülmüştür. Bu sonuçlar, B kümesi 

kişilik psikopatolojisinin Türkiye örnekleminde Japonya örnekleminde daha 

yüksek olmasının beklendiği ana çalışmanın hipotezleri ve alan yazındaki 

bulgular (Binbay ve ark., 2013; Caldwell-Harris ve Aycicegi, 2006; Gawda, 2018) 

ile uyumlu olsa da A kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi açısından iki kültür 

arasında bir fark olmayacağı ve C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyinin 

Japonya örnekleminde Türkiye örneklemine kıyasla daha yüksek olacağı 

yönündeki hipotezleri desteklememektedir. Çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının 

A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisinin yüksek olmasıyla ilişkili olduğu (Battle 

ve ark., 2004; Cohen ve ark., 2014; Gunay-Oge ve ark., 2020a; Lobbestael ve 

ark., 2010; Millon ve ark., 2004; Zhang ve ark., 2012), ayrıca dört ve üzeri 

çocukluk çağı olumsuz yaşantılar puanının tüm psikopatolojiler için ciddi bir risk 

faktörü olduğu düşünüldüğünde (Felitti ve ark., 1998), çocukluk çağı olumsuz 

yaşantıları ortalamasının dört üzeri olduğu Türkiye örnekleminde, ortalamanın bir 

puanın altında olduğu Japonya örneklemine kıyasla tüm kişilik psikopatolojisi 

düzeylerinin daha yüksek olması anlaşılır olmaktadır. Bu nedenle, kişilik 

psikopatolojisi düzeyleri açısından kültürlerarası farklar incelenirken, çocukluk 

çağı yaşantılarının benzer olduğu örneklemlerin seçilmesinin, kültürün salt 

etkisini görebilme açısından önemli olduğu söylenebilir. 
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4.2.2. Çocukluk Yaşantısı Örüntüleri ve Kültürün Yetişkinlik Dönemi 
Kişilik Psikopatolojisi Düzeyi ile İlişkisinin Değerlendirilmesi 

Korelasyon analizleri sonucunda, çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının yüksek 

olduğu durumlarda A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyinin de yüksek 

olduğu, buna karşılık çocukluk çağı olumlu yaşantılarının yüksek olduğu 

durumlarda ise kişilik psikopatolojisi düzeylerinin düşük olduğu gözlemlenmiştir. 

Bu sonuçlar ışığında, çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantılarının farklı 

düzeylerde bir arada bulunduğu çocukluk yaşantısı örüntülerinin kişilik 

psikopatolojisi ile kültürlerarası olarak ilişkisi incelenmiştir.  Yetişkinlik dönemi 

kişilik psikopatolojisi düzeyi üzerindeki etkisini değerlendirmek amacıyla yapılan 

analiz sonuçları, her iki kültürde de, olumlu çocukluk yaşantısı örüntüsünün, 

zorlayıcı çocukluk yaşantısı örüntüsüne kıyasla daha düşük düzeyde A, B ve C 

kümesi kişilik psikopatolojisi ile ilişkili olduğunu ortaya koymuştur.Bu sonuçlar, 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları yüksek-çocukluk çağı olumsuz yaşantıları düşük 

olan bireylerde, çocukluk çağı olumlu yaşantıları düşük-çocukluk çağı olumsuz 

yaşantıları yüksek olan bireylere kıyasla yetişkinlik döneminde daha düşük 

düzeyde psikopatolojinin görüldüğüne yönelik araştırma sonuçlarıyla tutarlıdır 

(Narayan ve ark., 2023). Narayan ve arkadaşları (2023) tarafından yapılan bu 

çalışmada psikopatoloji açısından travma sonrası stres bozukluğu semptomları 

değerlendirilmiş olsa da mevcut tez çalışması, bu sonuçların kişilik psikopatolojisi 

düzeyleri için de geçerli olduğunu göstermektedir. Bu bulgular, ayrıca kişilik 

psikopatolojisi özelinde, çocukluk çağı olumlu yaşantılarının daha düşük düzeyde 

kişilik psikopatolojisi, çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının ise daha yüksek 

düzeyde kişilik psikopatolojisi ile ilişkili olduğu sonucuna ulaşan önceki 

çalışmalarla paralellik göstermektedir (Gunay-Oge ve ark., 2020a). 

Bu bulgulara ek olarak, Türkiye örnekleminde olumlu çocukluk yaşantısı 

örüntüsünden sonra en çok görülen örüntü olan olumsuz fakat avantajlı çocukluk 

yaşantısı örüntüsünün, Japonya örneklemiyle kıyaslandığında daha düşük A, B 

ve C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyiyle ilişkili olduğu görülürken, Japonya 

örnekleminde ise olumlu çocukluk yaşantısı örüntüsünden sonra en çok görülen 

örüntü olan ihmal edilmiş çocukluk yaşantısı örüntüsünün, Türkiye örneklemine 
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kıyasla daha düşük A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyiyle ilişkili olduğu 

görülmüştür. Yani, Türkiye örneklemi için hem çocukluk çağı olumsuz 

yaşantılarının hem de çocukluk çağı olumlu yaşantılarının yüksek olmadığı ihmal 

edilmiş çocukluk yaşantısı örüntüsü, çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının 

yüksek fakat çocukluk çağı olumlu yaşantılarının da yüksek olduğu, olumsuz 

fakat avantajlı çocukluk yaşantısı örüntüsüne kıyasla kişilik psikopatolojisi 

açısından daha büyük bir risk oluşturmaktadır. Japonya örneklemi için ise tam 

tersi şekilde olumsuz fakat avantajlı çocukluk yaşantısı örüntüsü, ihmal edilmiş 

çocukluk yaşantısı örüntüsüne kıyasla A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi 

açısından daha büyük bir risk olarak gözükmektedir. Bu sonuçlar, farklı çocukluk 

yaşantısı örüntülerinin kültüre göre etkilerinin farklılaşabileceğine işaret 

etmektedir. 

Alan yazında, olumlu ve olumsuz çocukluk yaşantılarının farklı düzeylerde bir 

araya gelmesinden oluşan çocukluk yaşantısı örüntülerinin yetişkinlik 

dönemindeki farklı psikopatolojiler ile ilişkisini inceleyen çalışmaların karışık 

sonuçlar ortaya koyduğu görülmektedir. Bu çalışmalardan bazıları çocukluk çağı 

olumlu yaşantılarının yüksek olduğu durumda çocukluk çağı olumsuz 

yaşantılarının yetişkinlikteki olumsuz etkilerinin daha az olduğunu belirtirken 

(Kuhar ve Kocjan, 2021; Morris ve ark., 2021; Novilla ve ark., 2022), diğer 

çalışmalar ise hem olumlu yaşantıların hem olumsuz yaşantıların yüksek olduğu 

durumda birey üzerindeki yıkıcı etkilerin daha fazla olduğunu belirtmektedir (Xu 

ve ark., 2022; Zhu ve ark., 2023). Narayan ve arkadaşları (2023) ise, çocukluk 

yaşantısı örüntülerinin psikopatoloji üzerindeki etkisinin kişiden kişiye göre 

farklılaşabildiği ve bu örüntülerin etkisinin herkes için aynı olmadığı sonucuna 

ulaşmıştır. Mevcut tez çalışmasında ise, temel hipotezler ile uyumlu olacak 

şekilde, çocukluk yaşantısı örüntüleri ve kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki 

ilişkinin kültüre göre değişkenlik gösterdiği görülmüştür. 

Alanyazında çocukluk yaşantılarının etkileri üzerine yapılan çalışmalarda, bazı 

kültürlerin diğerlerine kıyasla belirli çocukluk yaşantılarının etkilerine karşı daha 

hassas olduğu belirtilmektedir (Elkins ve ark., 2018; Roxburgh ve MacArthur, 

2014; Sanders ve ark., 2017). Belli bir kültürde daha az yaygın olan davranışların 
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çocuk için daha yıkıcı etkileri olduğu (Lansford, 2010), diğer yandan yaygın olan 

örüntülerin ise çocuk bu davranışları anlamlandırabildiği için daha az yıkıcı etkisi 

olduğu düşünüldüğünde (Aytac ve ark., 2019; Deater-Deckard ve Dodge, 1997; 

Kağıtçıbaşı, 2019), Türkiye’de daha az görülen ihmal edilmiş çocukluk çağı 

örüntüsünün olumsuz fakat avantajlı çocukluk yaşantısı örüntüsüne kıyasla, 

Japonya’da  ise daha az görülen olumsuz fakat avantajlı çocukluk yaşantısı 

örütüsünün ihmal edilmiş çocukluk yaşantısı örüntüsüne kıyasla daha yüksek 

kişilik psikopatoloji düzeyiyle ilişkili olması anlaşılır olmaktadır. Kültürlerarası 

farklılıkları ortaya koyan bu sonuçlar, alan yazında farklı çocukluk yaşantısı 

örüntüleri ve yetişkinlik dönemi psikopatoloji düzeyleri arasındaki ilişkiyi inceleyen 

çalışmalarda neden farklı sonuçlara ulaşılmış olabileceğine yönelik bilgi 

birikimine katkı sağlamaktadır. 

4.2.3. Çocukluk Çağı Olumlu ve Olumsuz Yaşantılarının A Kümesi 
Kişilik Psikopatolojisiyle İlişkisinde Kültür ve Kültürel Eğilim 
Özelliklerinin Düzenleyici Rolünün Değerlendirilmesi 

Çocukluk çağı yaşantılarının A kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi ile ilişkisinde 

kültürel eğilimin düzenleyici rolü kültürlerarası olarak incelendiğinde, çocukluk 

çağı olumsuz yaşantıları ile yetişkinlik dönemi A kümesi kişilik psikopatolojisi 

düzeyi arasındaki ilişkide kültür ve toplulukçuluk eğiliminin çift düzenleyici 

etkisinin anlamlı olduğu görülmüştür. Diğer bir deyişle, çocukluk çağı olumsuz 

yaşantılarının yüksek olduğu durumda, özellikle Japonya örnekleminde ve 

toplulukçuluk eğilimi daha yüksek olanlarda A kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi 

daha yüksek olmaktadır. Çocukluk çağı olumlu yaşantılarının girdiği modellerde 

ise kültür ve çocukluk çağı olumlu yaşantılarının temel etkisi anlamlı olsa da çift 

düzenleyici etkilerin anlamlı olmadığı görülmüştür. A kümesini oluşturan kişilik 

psikopatolojileri üzerine yapılan ayrı analiz sonuçlarına bakıldığında da çocukluk 

çağı olumsuz yaşantıları ile paranoid, şizoid ve şizotipal kişilik psikopatolojisi 

düzeyleri arasındaki ilişkide kültür ve toplulukçuluk eğiliminin düzenleyici etkisinin 

anlamlı olduğu görülmektedir. Çocukluk çağı olumlu yaşantılarının yer aldığı 

modellerde ise çift düzenleyici etkilerin anlamlı olmadığı görülmüştür. Bu 
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sonuçlar, A kümesi kişilik psikopatolojisinin ortaya çıkmasında sadece kalıtım ve 

beyin işlevlerinde bozulma gibi biyolojik faktörlerin etkili olduğuna yönelik bilgi 

birikimiyle (Millon ve ark., 2004; Schultze-Lutter ve ark., 2019; Siever ve 

Weinstein, 2009), ve dolayısıyla A kümesi için çift düzenleyici etkilerin anlamlı 

olmasının beklenmediği çalışmanın temel hipotezleri ile uyuşmamaktadır. 

Şizoid, paranoid ve şizotipal kişilik psikopatolojilerini içeren A kümesi kişilik 

psikopatolojilerinin kalıtım ve beyin yapılarındaki anomaliler başta olmak üzere 

biyolojik faktörlerden kaynaklandığına yönelik güçlü kanıtlar olsa da (Esterberg 

ve ark., 2010; Kendler ve Walsh, 1995; Siever ve ark., 2003; Siever ve Weinstein, 

2009) daha az sayıda olmasına rağmen bazı kaynaklar erken dönem deneyimleri 

gibi sosyal faktörlerin şizoid, paranoid ve şizotipal kişilik psikopatolojisi ile 

ilişkisine vurgu yapmaktadır (Grant ve ark., 2004; Millon ve ark., 2004). Örneğin, 

bu kapsamda biyolojik yaklaşım şizotipal kişilik bozukluğu ve şizofreni arasında 

genetik bir bağ olduğuna yönelik kanıtlar sunarken (Kendler ve Walsh, 1995; 

Siever ve ark., 2003), kişilerarası yaklaşım gibi sosyal faktörlerin rolünü inceleyen 

yaklaşımlar ise ebeveynlerin çocuğa çelişikili mesajlar vermesinin şizotipal kişilik 

bozukluğu ile ilişkisi üzerinde durmaktadır (Benjamin, 2003; Millon ve ark., 2004). 

Diğer yandan, biyopsikososyal model gibi daha bütüncül yaklaşımlar ise, şizotipal 

kişilik bozukluğu semptomlarının ortaya çıkmasında biyolojik, psikolojik ve sosyal 

faktörlerin önemine ve birbiriyle etkileşimlerine vurgu yapmaktadır (Paris, 2012; 

Siever ve ark., 2003). Alanyazındaki güncel bulgular, spesifik olarak çocukluk 

çağı yaşantıları ve A kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide kültür 

ve kültürel eğilimin düzenleyici rolüne ilişkin bir kanıt sağlamasa da çocukluk çağı 

olumlu ve olumsuz yaşantılarının A kümesi kişilik psikopatolojisiyle ilişkili 

olduğuna yönelik kanıtlara ulaşılabilmektedir (Cicchetti, 2016; Gunay-Oge ve 

ark., 2020a). Bu yönüyle, mevcut tez çalışmasının bulguları, sosyal faktörler 

kapsamında çocukluk yaşantıları, kültürel eğilim ve kültürün dahil olduğu bir 

model önermekte ve biyolojik faktörlerin yanı sıra, A kümesi kişilik psikopatolojisi 

düzeyinin artmasında etkili olabilecek sosyal faktörlerin dahil olduğu bir 

mekanizma sunmaktadır. 
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4.2.4. Çocukluk Çağı Olumlu ve Olumsuz Yaşantılarının B Kümesi 
Kişilik Psikopatolojisiyle İlişkisinde Kültür ve Kültürel Eğilim 
Özelliklerinin Düzenleyici Rolünün Değerlendirilmesi 

Çocukluk çağı yaşantılarının B kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi ile ilişkisinde 

kültürel eğilimin düzenleyici rolü kültürlerarası olarak incelendiğinde, çocukluk 

çağı olumlu yaşantıları ile B kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki 

ilişkide kültür ve bireycilik eğiliminin çift düzenleyici etkisinin anlamlı olduğu 

görülmüştür. Ana çalışmanın temel hipotezleriyle uyumlu olacak şekilde, 

çocukluk çağı olumlu yaşantılarının düşük olduğu durumda, özellikle Türkiye 

örnekleminde B kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyinin daha yüksek olduğu 

görülmüştür. Bu sonuçlar, çocukluk çağı olumlu yaşantıları arttıkça B kümesi 

kişilik psikopatolojisinin azaldığına yönelik bilgi birikimiyle tutarlıdır (Gunay-Oge 

ve ark., 2020a). Diğer yandan, çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının girmiş 

olduğu modellerde sadece kültürün temel etkisinin anlamlı olduğu görülmektedir. 

Bu modellerde, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve bireycilik eğiliminin etkisi 

yerine, sadece B kümesi kişilik psikopatolojisinin Türkiye örnekleminde Japonya 

örneklemine kıyasla daha yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Türkiye 

örnekleminde Japonya örneklemine kıyasla B kümesi kişilik psikopatolojisinin 

daha yüksek olması, Türkiye’de en sık görülen kişilik bozukluklarının B kümesi 

kişilik bozuklukları kapsamında yer alması (Binbay ve ark., 2013), ve Japonya’da 

B kümesi kişilik bozukluklarının daha az görüldüğüne yönelik alanyazıdaki 

bilgilerle tutarlıdır (Gawda, 2018; Sato ve Takeichi, 1993).  Ayrıca ulaşılan bu 

sonuçlar kültür, çocukluk yaşantılarının da dahil olduğu çevresel etkenler ve 

kişilik psikopatolojisi arasında etkileşim olduğunu belirten teorik altyapıyla da 

örtüşmektedir (Larsen ve Buss, 2008; Mulder, 2012). 

B kümesini oluşturan antisosyal, sınırda (borderline), narsisistik ve histriyonik 

kişilik psikopatolojileri üzerine yapılan ayrı analizler sonucunda, genel olarak B 

kümesi kişilik psikopatolojisi üzerine yapılan analiz sonuçlarına benzer şekilde 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları ile sınırda kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki 

ilişkide kültür ve bireycilik eğiliminin çift düzenleyici etkisinin anlamlı olduğu 

görülmüştür. Bu modellere göre, çocukluk çağı olumlu yaşantılarının düşük 
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olması, özellikle Türkiye örnekleminde sınırda kişilik psikopatolojisi düzeyinin 

daha yüksek olmasıyla ilişkilidir. Çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının girdiği 

modellerde ise kültürün ve bireycilik eğiliminin temel etkisinin anlamlı olduğu 

görülürken, çift düzenleyici etkinin anlamlı olmadığı görülmüştür. Bu sonuçlar, 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları azaldıkça sınırda kişilik psikopatolojisinin arttığı 

(Gunay-Oge ve ark., 2020a), Türkiye örnekleminde sınırda kişilik 

psikopatolojisinin en sık görülen psikopatolojilerden biri olduğu (Binbay ve ark., 

2013), ayrıca bireycilik eğilimi ve sınırda kişilik psikopatolojisinin ilişkili olduğuna 

(Caldwell-Harris ve Aycicegi, 2006) yönelik bilgi birikimiyle tutarlıdır. 

Narsisistik kişilik psikopatolojisinin girdiği modellerde, çocukluk çağı olumsuz 

yaşantıları ve narsisistik kişilik psikopatolojisi arasındaki ilişkide kültür ve 

bireycilik eğiliminin çift düzenleyici etkisinin anlamlı olduğu görülmüştür. Diğer bir 

deyişle,  çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının yüksek olmasının, bireycilik eğilimi 

daha yüksek olanlarda narsisistik kişilik psikopatolojisi düzeyinin daha yüksek 

olmasıyla ilişkili olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Çocukluk çağı olumlu 

yaşantılarının girdiği modellerde ise sadece kültürün temel etkisinin anlamlı 

olduğu görülmüştür. Bu sonuçlar, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları arttıkça 

narsisistik kişilik psikopatolojisi düzeyinin arttığı, fakat çocukluk çağı olumlu 

yaşantıları ve narsisistik kişilik psikopatolojisinin ilişkili bulunmadığı araştırma 

sonuçlarıyla (Gunay-Oge ve ark., 2020a), ayrıca bireycilik eğilimi arttkça 

narsisistik kişilik psikopatolojisinin arttığına yönelik alanyazındaki bulgularla 

tutarlıdır (Konrath ve ark., 2009). 

Antisosyal kişilik psikopatolojisinin yer aldığı modellerde çift düzenleyici etkiler 

anlamlı değilken, yalnızca çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının dâhil edildiği 

modellerde kültürün temel etkisinin anlamlı olduğu belirlenmiştir. Modellerin B 

kümesi kişilik psikopatolojisi ve özellikle sınırda ve narsistik kişilik psikopatolojisi 

düzeyindeki değişimi %15 ile %20 arasında açıkladığı, ancak antisosyal kişilik 

psikopatolojisi düzeyindeki değişimin yalnızca %6 ile %8'ini açıkladığı 

görülmüştür. Bu durumda, çocukluk yaşantılarını içeren çevresel etkenlerin ve 

kültürel yönelimin antisosyal kişilik psikopatolojisine etkisinin, diğer B kümesi 

kişilik psikopatolojilerine göre daha az olduğu söylenebilir. Antisosyal kişilik 
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bozukluğunun biyolojik faktörlerin etkisinin en güçlü olduğu kişilik 

bozukluklarından biri olduğu (Millon ve ark., 2004), ve nörobiyolojik faktörlerin ve 

beyin işlevselliğindeki bozulmanın antisosyal kişilik bozukluğunun ortaya 

çıkmasında belirleyici olduğu göz önünde bulundurulduğunda (Harenski ve ark., 

2010; Raine; 2018; Yang ve Raine, 2009), sosyal faktörlere oranla biyolojik 

faktörlerin antisosyal kişilik psikopatolojisi düzeyi üzerinde daha etkili olduğu 

düşünülebilir. 

Histriyonik kişilik psikopatolojisinin girdiği modellerde, çocukluk çağı olumsuz 

yaşantıları, kültürel eğilim ve kültürün temel etkisi anlamlıyken, çocukluk 

yaşantıları ve histriyonik kişilik psikopatolojisi arasındaki ilişkide kültür ve kültürel 

eğilimin çift düzenleyici etkisinin anlamlı olmadığı, sadece bazı modellerde 

kültürün düzenleyici etkisinin anlamlı olduğu görülmüştür. Antisosyal kişilik 

psikopatolojisine benzer şekilde, diğer B kümesi kişilik psikopatolojilerine kıyasla 

histriyonik kişilik psikopatolojisi için olan modellerin de bağımlı değişkendeki 

değişimin sadece %11-%13’ünü açıkladığı düşünüldüğünde, kültürün bu kişilik 

psikopatolojisi düzeyi üzerinde etkisi olsa da çocukluk yaşantıları ve kültürel 

yönelim gibi diğer sosyal faktörlerin etkisinin yüksek olmadığı söylenebilir. Bu 

konu üzerine yapılan bazı araştırmaların antisosyal ve histriyonik kişilik 

bozukluklarının etiyolojisinin birbiriyle benzer olduğunu,  psikopati geninin 

kadınlarda histriyonik, erkeklerde antisosyal kişilik bozukluğu olarak farklı 

dışavurumlarının olduğunu belirttiği düşünüldüğünde (Hamburger ve ark., 1996; 

Millon ve ark., 2004), histriyonik kişilik psikopatolojisi düzeyinde antisosyal kişilik 

psikopatolojisinde olduğu gibi biyolojik faktörlerin daha fazla etkili olduğu 

söylenebilir. Çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantıları ile yetişkinlik dönemi 

histriyonik kişilik psikopatolojisi düzeyi arasında anlamlı bir ilişki olmadığı 

sonucuna ulaşan önceki çalışmalar da bu bulguları desteklemektedir (Gunay-

Oge ve ark., 2020a). 

Özetle, temel hipotezlerle uyumlu olacak şekilde çocukluk çağı yaşantıları ile B 

kümesi kişilik psikopatolojisi ve B kümesi kişilik psikopatolojileri arasından sınırda 

ve narsisistik kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide kültür ve bireycilik 

yöneliminin çift düzenleyici etkisinin anlamlı olduğu görülmüştür. B kümesi ve 
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özel olarak sınırda kişilik psikopatolojisi açısından sadece çocukluk çağı olumlu 

yaşantılarının girdiği modeller, narsisistik kişilik psikopatolojisi açısından ise 

sadece çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının girdiği modeller anlamlı olsa da 

diğer modellerde de kültürün temel etkisinin hala anlamlı olduğu görülmektedir. 

Bu sonuçlar; kültür, çocukluk yaşantılarının da dahil olduğu çevresel etkenler ve 

kişilik psikopatolojisi arasında etkileşim olduğunu belirten teorilere destek 

sağlamaktadır (Millon ve ark., 2004; Mulder, 2012). Antisosyal kişilik 

psikopatolojisinin girdiği bazı modellerde kültürün temel etkisi, histriyonik kişilik 

psikopatolojisinin girdiği bazı modellerde ise kültürün düzenleyici etkisi anlamlı 

olsa da, modellerin bağımlı değişkendeki değişimin az bir kısmını açıklaması ve 

çift düzenleyici etkilerin anlamlı olmaması, antisosyal ve histriyonik kişilik 

psikopatolojisinin etiyolojisinde sosyal faktörlere kıyasla biyolojik faktörlerin 

etkisinin daha yüksek olması ile ilişkili olabilir (Hamburger ve ark., 1996; Millon 

ve ark., 2004). Genel olarak bakıldığında bu bölüme ait sonuçlar, özellikle 

kültürün B kümesi kişilik psikopatolojisi üzerindeki etkisini gösterirken, çocukluk 

yaşantıları, bireycilik eğilimi ve kültür birlikte ele alındığında, antisosyal ve 

histriyonik kişilik psikopatolojilerine kıyasla sınırda ve narsisistik kişilik 

psikopatolojisi düzeyi üzerinde bu faktörlerin etkilerinin daha fazla olduğuna 

işaret etmektedir. 

4.2.5. Çocukluk Çağı Olumlu ve Olumsuz Yaşantılarının C Kümesi 
Kişilik Psikopatolojisiyle İlişkisinde Kültür ve Kültürel Eğilim 
Özelliklerinin Düzenleyici Rolünün Değerlendirilmesi 

Çocukluk çağı yaşantılarının C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi ile ilişkisinde 

kültürel eğilimin düzenleyici rolü kültürlerarası olarak incelendiğinde, çocukluk 

çağı olumsuz yaşantıları ile C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki 

ilişkide kültür ve toplulukçuluk eğiliminin çift düzenleyici etkisinin anlamlı olduğu 

görülmüştür. Ana çalışmanın temel hipotezleriyle uyumlu olacak şekilde, 

çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının yüksek olduğu durumda, özellikle 

toplulukçuluk eğilimi daha yüksek olanlarda C kümesi kişilik psikopatolojisi 

düzeyinin daha yüksek olduğu görülmüştür. Çocukluk çağı olumlu yaşantılarının 
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girdiği modellerde ise, çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve kültürün temel etkisi 

anlamlı olsa da düzenleyici etkiler açısından sadece kültürün düzenleyici etkisinin 

anlamlı olduğı görülmüştür. Bu bulgular, C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyinin 

çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantılarıyla ilişkili olduğuna (Gunay-Oge ve 

ark., 2020a), yüksek toplulukçuluk eğiliminin daha yüksek düzeyde C kümesi 

kişilik psikopatolojisiyle ilişkili olabileceğine (Caldwell-Harris ve Aycicegi, 2006) 

ve kültüre göre C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyinin farklılaşabileceğine 

(Gawda, 2018) yönelik alanyazındaki bulguları desteklemektedir. 

C kümesini oluşturan bağımlı, çekingen ve obsesif-kompulsif kişilik 

psikopatolojileri üzerine yapılan ayrı analizler sonucunda, genel olarak C kümesi 

kişilik psikopatolojisi için ulaşılan sonuçlara benzer şekilde, çocukluk çağı 

olumsuz yaşantıları ve çekingen kişilik psikopatolojisi arasındaki ilişkide 

toplulukçuluk eğilimi ve kültürün çift düzenleyici etkisinin anlamlı olduğu 

görülmüştür. Yani, çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının yüksek olduğu durumda, 

toplulukçuluk eğilimi daha yüksek olanlarda çekingen kişilik psikopatolojisi düzeyi 

daha yüksek olmaktadır. Düzenleyici değişkenlerin farklı düzeylerinde çocukluk 

çağı olumsuz yaşantılarının çekingen kişilik psikopatolojisiyle ilişkisine 

bakıldığında, Türkiye örnekleminde toplulukçuluk eğiliminin düzeyi ne olursa 

olsun olumsuz yaşantılar çekingen kişilik psikopatolojisi düzeyi ile ilişkili 

bulunurken, Japonya’da toplulukçuluk eğiliminin düşük olduğu durumda çocukluk 

çağı olumsuz yaşantılarının çekingen kişilik psikopatolojisiyle ilişkili olmadığı, 

sadece toplulukçuluk eğiliminin orta ve yüksek olduğu durumda çocukluk çağı 

olumsuz yaşantılarının çekingen kişilik psikopatolojisinin artmasıyla ilişkili olduğu 

görülmüştür. Çocukluk çağı olumlu yaşantılarının girdiği modellerde ise sadece 

kültürün temel etkisinin anlamlı olduğu görülmüştür. Dolayısıyla bu sonuçlar, 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları ile ilgili alanyazında yer alan sonuçları 

desteklemese de çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının (Gunay-Oge ve ark, 

2020a), toplulukçuluk eğiliminin (Caldwell-Harris ve Aycicegi, 2006) ve kültürün 

çekingen kişilik psikopatolojisi düzeyi ile ilişkili olduğuna (Gawda, 2018) yönelik 

alanyazındaki diğer bulguları desteklemektedir. 
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Bağımlı kişilik psikopatolojisinin girdiği modellerde, sadece kültürün veya 

toplulukçuluk eğiliminin temel etkileri anlamlı bulunurken, düzenleyici analizlerde 

ise sadece çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve bağımlı kişilik psikopatolojisi 

arasındaki ilişkide kültürün düzenleyici rolünün anlamlı olduğu, çift düzenleyici 

etkilerin anlamlı olmadığı görülmüştür. Obsesif-kompulsif kişilik psikopatolojisinin 

girdiği modellerde ise, toplulukçuluk eğilimi, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları 

veya kültürün temel etkisi anlamlıyken, çift düzenleyici etkilerin anlamlı olmadığı 

görülmüştür. Özetle, genel olarak C kümesi kişilik psikopatolojisi için ana 

hipotezlerle uyumlu olacak şekilde toplulukçuluk ve kültürün çift düzenleyici 

etkisinin anlamlı olduğu ve bu sonuçların çekingen kişilik psikopatolojisi için de 

geçerli olduğu görülmüştür. Bağımlı ve obsesif-kompulsif kişilik psikopatolojileri 

açısından temel hipotezler desteklenmemiş olsa da temel etkiler kültür (Gawda, 

2018) ve toplulukçuluk eğilimin (Caldwell-Harris ve Aycicegi, 2006) C kümesi 

kişilik psikopatolojisi düzeyiyle ilişkili olduğuna işaret etmektedir. 

4.2.6. Genel Tartışma 

Çocukluk dönemi olumlu ve olumsuz yaşantıları ile yetişkinlik dönemi A, B ve C 

kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide kültür ve kültürel eğilim 

özelliklerinin düzenleyici rolünün incelendiği mevcut çalışmanın sonuçları, 

öncelikle, çocukluk çağı olumlu yaşantıları arttıkça A, B ve C kümesi kişilik 

psikopatolojisi düzeyinin azaldığını, çocukluk çağı olumsuz yaşantıları arttıkça A, 

B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyinin arttığını göstermektedir. Bu alanda 

yapılan önceki çalışmaların sonuçları, mevcut çalışmada elde edilen sonuçlar ile 

benzerlik göstermektedir (Gunay-Oge ve ark., 2020a). Ayrıca bu sonuçlar, 

çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının bireyi psikopatoloji geliştirme yönünde 

şekillendirdiğini, fakat diğer yandan olumlu deneyimlerin de bireyi sağlıklı gelişim 

yönünde desteklediğini belirten dayanıklılık kuramıyla aynı çizgide yer almaktadır 

(Cicchetti, 2016; Masten ve Cicchetti, 2016; Reich ve ark., 2010). 

Çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantılarının farklı düzeylerde bir arada 

bulunduğu örüntülerin etkisi analiz edildiğinde ise, yüksek düzey çocukluk çağı 
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olumsuz yaşantıları-yüksek olmayan çocukluk çağı olumlu yaşantıları 

kombinasyonundan oluşan zorlayıcı çocukluk yaşantısı örüntülerinin, yüksek 

düzey çocukluk çağı olumlu yaşantıları-yüksek olmayan çocukluk çağı olumsuz 

yaşantıları kombinasyonundan oluşan olumlu çocukluk yaşantısı örüntüsüne 

kıyasla her iki  kültürde de daha yüksek düzey kişilik psikopatolojisiyle ilişkili 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu sonuçlar, çocukluk yaşantısı örüntüleri ve 

yetişkinlik dönemi psikopatoloji düzeyi arasındaki ilişki üzerine yapılmış önceki 

çalışmaların sonuçlarını desteklemektedir (Han ve ark., 2023; Narayan ve ark., 

2023). Ayrıca sonuçlar, diğer iki örüntünün etkisinin kültüre göre farklılaştığını 

göstermektedir. Türkiye örnekleminde daha az oranda görülen ihmal edilmiş 

çocukluk yaşantısı örüntüsünün, olumsuz fakat avantajlı çocukluk yaşantısı 

örüntüsüne kıyasla daha yüksek kişilik psikopatolojisi düzeyiyle ilişkili olduğu, 

diğer yandan Japonya örnekleminde daha az oranda görülen olumsuz fakat 

avantajlı çocukluk yaşantısı örüntüsünün ihmal edilmiş çocukluk yaşantısı 

örüntüsüne kıyasla daha yüksek kişilik psikopatolojisi düzeyiyle ilişkili olduğu 

görülmüştür. Bir bütün olarak değerlendirildiğinde, bu sonuçlar çocukluk çağı 

olumlu ve olumsuz yaşantılarının doğrusal veya birikimli bir etki göstermek yerine, 

çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantılarının farklı düzeylerde bir arada 

bulunmasının etkisinin kültüre göre farklılaşabileceğine; belirli çocukluk yaşantısı 

örüntülerinin bazı kültürler için daha riskli veya daha koruyucu olabileceğine 

işaret etmektedir. Bu farklılık ise, bir kültürde yaygın olan yaşantıların, çocuk için 

daha anlamlı ve anlaşılabilir olacağı, bu nedenle birey üzerinde daha az olumsuz 

etkisinin olacağını ileri süren kuramlarla açıklanabilir olmaktadır (Kağıtçıbaşı, 

2019). 

Çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantılarının yetişkinlik dönemi kişilik 

psikopatolojisi düzeyiyle ilişkisinde kültür ve kültürel eğilimin düzenleyici etkisinin 

incelendiği modeller ise, çift düzenleyici etkilerin A, B ve C kümesi kişilik 

psikopatolojisi için farklılaştığına işaret etmektedir. Analiz sonuçlarında, A ve C 

kümesi kişilik psikopatolojisi için kültür ve toplulukçu eğilim özelliklerinin çift 

düzenleyici etkisi anlamlı bulunurken, B kümesi kişilik psikopatolojisi için ise kültür 

ve bireyci eğilim özelliklerinin çift düzenleyici etkiye sahip olduğu görülmüştür. Bu 
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sonuçlar, B kümesi ve C kümesi kişilik psikopatolojisine ilişkin kurulan temel 

hipotezlerle ve alan yazındaki bilgi birikimiyle tutarlıdır (Gawda, 2018; Mulder, 

2012; Caldwell-Harris ve Aycicegi, 2006). A kümesi kişilik psikopatolojisi 

açısından alan yazındaki bilgi birikimi göz önünde bulundurularak (Millon ve ark., 

2004; Schultze-Lutter ve ark., 2019; Siever ve Weinstein, 2009), çalışma 

hipotezlerinde modellerin anlamlı olması beklenmese de yapılan analizler 

sonucunda çocukluk çağı olumsuz yaşantıları ve A kümesi kişilik psikopatolojisi 

düzeyi arasındaki ilişkide kültür ve toplulukçuluk eğilimin çift düzenleyici etkisinin 

anlamlı bulunması, alan yazındaki bilgi birikimine farklı ve yeni bir veri sağlayarak 

katkıda bulunmaktadır. A, B ve C kümesi kişilik psikopatolijisi kapsamında 

bulunan kişilik psikopatolojileri üzerine yapılan ayrı analizler sonucunda farklı 

sonuçlara ulaşılması, örneğin B kümesi kişilik psikopatolojileri açısından sınırda 

ve narsisistik kişilik psikopatolojileri için elde edilen sonuçların antisosyal ve 

histriyonik kişilik psikopatolojileri için geçerli bulunmaması ise, DSM-5’te yer alan 

10 farklı kişilik psikopatolojisinin etiyolojilerinin ve psikopatoloji düzeylerine etki 

eden faktörlerin birbirinden farklı olması ile açıklanabilir olmaktadır (Larsen ve 

Buss, 2008; Millon ve ark., 2004; Öztürk ve Uluşahin, 2016). 

Genel olarak, bu sonuçlar, çocukluk yaşantıları ile yetişkinlik dönemi kişilik 

psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkinin kültüre göre değişkenlik 

gösterebileceğini ve ayrıca bireycilik veya toplulukçuluk eğiliminin farklı 

düzeylerinin A, B veya C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeylerini artırabileceğini 

ya da azaltabileceğini göstermektedir. Bu sonuçlar, çocukluk çağı yaşantılarının 

etkisinin bireysel, çevresel ve kültürel faktörlere bağlı olduğunu vurgulayan 

dayanıklılık kuramı ile (Ungar, 2013), ayrıca çocukluk çağı yaşantılarının da dahil 

olduğu çevresel faktörler, kültür ve kişilik arasında etkileşim olduğunu belirten 

teorik bilgi birikimiyle örtüşmektedir (Millon ve ark., 2004; Mulder, 2012). Bireyin 

kültürel yönelim özelliklerinin bu etkiyi azaltması veya güçlendirmesi ise, bireycilik 

ve toplulukçuluk eğilimi düzeyi ile belirli kişilik psikopatolojileri arasındaki ilişki 

üzerine yapılmış geçmiş çalışmaların sonuçlarını desteklemektedir (Caldwell-

Harris ve Aycicegi, 2006). Genel olarak bakıldığında mevcut tez çalışması, erken 

dönem yaşantıları ve psikopatoloji arasındaki ilişkide kültür ve kültürel eğilim 
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özelliklerinin rolüne işaret eden dayanıklılık kuramı ile benzer bir noktadan 

hareketle (Satterwhite ve Lunchner, 2016; Ungar, 2013), çocukluk çağı olumlu ve 

olumsuz yaşantıları ile yetişkinlik dönemi kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki 

ilişkide kültür ve kültürel eğilim özelliklerinin düzenleyici etkisini göz önünde 

bulundurmanın kişilik psikopatolojisi açısından risk ve koruyucu faktörlerin daha 

iyi anlaşılmasına katkı sağlayacağını öne sürmekte, böylece kişilik psikopatolojisi 

konusunda çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantıları, kültür ve kültürel eğilim 

özelliklerinin birlikte bütüncül olarak ele alınmasının önemini vurgulamaktadır. 

4.3. ÇALIŞMANIN KLİNİK DOĞURGULARI 

Çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantıları ile yetişkinlik dönemi kişilik 

psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide kültürel yönelimin düzenleyici etkisinin 

kültürlerarası olarak incelendiği mevcut çalışmanın bulguları, kişilik 

psikopatolojisinin gelişimi açısından koruyucu ve risk faktörlerine ışık tutmaktadır. 

Bulgular, koruyucu bir faktör olarak çocukluk çağı olumlu yaşantılarını ve risk 

faktörü olarak çocukluk çağı olumsuz yaşantılarını ele alırken, farklı çocukluk 

yaşantısı örüntülerinin ve kültürel eğilim özelliklerinin A, B ve C kümesi kişilik 

psikopatolojisi düzeyleri üzerinde kültüre göre farklılaşan etkilerini ortaya 

koymaktadır. Mevcut tez çalışması kapsamında, Türkiye örnekleminde çocukluk 

çağı olumsuz yaşantılarının Japonya örneklemindekinden oldukça yüksek olduğu 

ve Türkiye örnekleminde ortalama puanın dört üzerinde olduğu görülmüştür. 

Çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının kişilik psikopatolojisi ile ilişkisine ek olarak, 

bu düzeyde çocukluk çağı olumsuz yaşantılarına sahip bireylerde, çocukluk çağı 

olumsuz yaşantıları daha az olanlara kıyasla yetişkinlik döneminde kronik fiziksel 

hastalıkların veya psikolojik bozuklukların görülme ihtimali 4 ila 12 kat daha fazla 

olmaktadır (Felitti ve ark., 1998). Bu nedenle, özellikle Türkiye örnekleminde 

çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının büyük bir risk faktörü olarak ele alınması ve 

güncel bir tablonun sunulması önem arz etmektedir. Bu açıdan bakıldığında, bu 

çalışmanın bulgularının özellikle Türkiye’de çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının 

azaltılması ve önlenmesine yönelik çalışmaların yapılmasına ve bu çalışmaların 

hız kazanmasına katkı sağlayabileceği düşünülmektedir. 
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Diğer yandan, çocukluk çağı olumlu yaşantılarının yüksek olmasının daha düşük 

düzeyde kişilik psikopatolojisi ile ilişkili olduğunun bulunması, daha da önemlisi, 

çocukluk yaşantısı örüntüleri ve kültürün kişilik psikopatolojisi düzeyiyle ilişkisi 

incelendiğinde, özellikle Türkiye örneğinde çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının 

yüksek olduğu durumlarda, çocukluk çağı olumlu yaşantılarının yüksek olmasının 

A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojileri açısından daha koruyucu olduğunun 

anlaşılması önemlidir. Bu durum, özellikle Türkiye gibi çocukluk çağı olumsuz 

yaşantıları ortalamasının yüksek olduğu bir örneklemde, olumsuz yaşantıların 

varlığına karşı çocukluk çağı olumlu yaşantılarının önemini vurgulamaktadır. Bu 

yönüyle, mevcut tez çalışmasının bulgularının, çocukluk çağı olumlu 

yaşantılarının önemine ilişkin farkındalık kazandırılması ve bu yaşantıların 

artırılmasına yönelik çalışmaların başlatılması ve yaygınlaştırılmasına katkı 

sağlaması beklenmektir. Bu bilgi birikimi kullanılarak, özellikle çocuklara yönelik 

psikoterapi uygulamalarında çocukların maruz kaldığı olumsuz yaşantıların ele 

alınmasına ek olarak, olumlu yaşantıların artırılmasına ve değerlendirilmesine 

yönelik uygulamalar geliştirilebileceği, böylece çocuğun maruz kaldığı olumsuz 

yaşantıların uzun vadede kişilik üzerindeki yıkıcı etkilerinin daha etkin bir şekilde 

azaltılabileceği düşünülmektedir. Ayrıca mevcut çalışmanın bulguları, çocukluk 

çağı olumlu ve olumsuz yaşantıları ile kişilik psikopatolojisi arasındaki ilişkide 

kültürel eğilim özellikleri ve kültürün rolünün anlaşılması sayesinde, olumsuz 

yaşantılardan çocukları korumaya ek olarak, çocuklar için olumlu yaşantıların 

zenginleştirilmesi ve bu adımları atarken kültürel eğilim özelliklerinin ve kültürün 

göz önünde bulundurulması konusunda ailelere ve alanda çalışanlara rehberlik 

sağlayabilir. 

Bütün bu yönleriyle değerlendirildiğinde, çocukluk çağı olumlu ve olumsuz 

yaşantıları, kültürel yönelim ve kültürün kişilik psikopatolojisi düzeyi ile ilişkisinin 

incelendiği bu çalışmanın sonuçlarının hem teorik hem pratik anlamda yetişkinlik 

dönemi kişilik psikopatolojisinin önlenmesine katkı sağlayabileceği söylenebilir. 

Çalışmanın sonuçları bir yandan sağlıklı kişilik gelişimine etki eden 

mekanizmaların anlaşılmasına katkı sağlarken, bir yandan da bu alanda çalışan 

uzmanlara çocukluk çağı olumlu ve olumsuz yaşantıları, kültürel eğilim ve 
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kültürün kişilik psikopatolojisine etkisi hakkında bilgi sağlayarak, klinik 

uygulamalarda bu faktörlerin değerlendirilmesi ve böylece sağlıklı kişilik 

gelişiminin desteklenmesi yönünde bir rehber olabilir. Buna ek olarak, olumsuz 

çocukluk dönemi yaşantılarına sahip yetişkinlere yönelik psikoterapi 

uygulamalarında, olumlu çocukluk çağı yaşantıları, bulunulan kültürün özellikleri 

ve bireyin kültürel eğilim özellikleri de göz önünde bulundurularak daha kapsamlı 

bir değerlendirme ve daha etkin bir tedavi planı yapılması mümkün olabilir. Yakın 

zamanlı çalışmalar, yetişkinlik dönemi kişilik bozukluklarının tedavisinde çocukluk 

çağı olumsuz yaşantılarından kaynaklanan olumsuz şemalara ek olarak çocukluk 

çağı olumlu yaşantılarından kaynaklanan olumlu şemaların değerlendirilmesinin 

önemini vurgulamaktadır (Videler ve ark., 2020). Mevcut tez çalışmasının 

bulguları bu bakış açısını desteklerken, ayrıca kültür özellikleri ve bireycilik veya 

toplulukçuluk eğiliminin de kişilik psikopatolojisinin değerlendirilmesinde önemli 

olan diğer faktörler arasında olduğunu ortaya koymaktadır. 

Genel olarak bakıldığında, olumlu ve olumsuz çocukluk yaşantıları ile kültürel 

yönelim, kültür ve kişilik psikopatolojisi arasındaki ilişki ve etkileşimi ortaya koyan 

bu araştırmanın sonuçları, ulusal ve uluslararası düzeyde sağlıklı kişilik gelişimini 

destekleyici eğitim politikalarının geliştirilmesi, eğitimde önleme ve müdahale 

çalışmaları, kişilik psikopatolojisinin önlenmesi, değerlendirilmesi ve tedavisiyle 

ilgilenen çeşitli eğitim ve sağlık kurumları tarafından kullanılabilir. Araştırma 

sonuçlarının ayrıca, olumsuz çocukluk yaşantılarına maruz kalanlara yönelik 

müdahale çalışmalarında olumlu çocukluk yaşantılarının güçlendirilmesi ve 

kültürel yönelim ve kültür özelliklerinin değerlendirilmesine yönelik verilecek 

eğitimlerde de kullanılabilceği, bu yönüyle de uygulamalara katkı sağlayabileceği 

söylenebilir. 

4.4. SINIRLILIKLAR VE GELECEK ÇALIŞMALAR İÇİN ÖNERİLER 

Mevcut tez çalışmasının yukarıda belirtilen güçlü yönlerine rağmen, bazı 

sınırlılıkları bulunmaktadır. Öncelikle, bu çalışmada çocukluk çağı olumlu ve 

olumsuz yaşantıları geriye dönük hatırlama yoluyla incelenmiş ve çalışmada 



104 

sadece öz bildirim ölçekleri kullanılmıştır. Çocukluk yaşantıları açısından geriye 

dönük sorgulama içeren ölçeklerin oldukça yaygın bir kullanımı olmakla birlikte 

güvenilir bir yöntem olduğu (Hardt ve Rutter, 2004) ve öz bildirim ölçeklerinin 

hassas verilerin elde edilmesini kolaylaştırabileceği düşünülmesine rağmen, yine 

de sonuçların doğruluğu sorgulanabilir olmaktadır. Bu nedenle, deneysel veya 

boylamsal yöntemlerin kullanıldığı çalışmalar ve öz bildirim ölçekleri yerine klinik 

değerlendirmelerin kullanıldığı çalışmaların yapılmasının muhtemel yanlılıkları 

azaltabileceği düşünülmektedir. Buna ek olarak, çalışmaya klinik örneklem yerine 

normal örneklem dahil edildiğinden ve sonuçlar sadece kişilik psikopatolojisi 

düzeyine işaret ettiğinden, çalışmada incelenen değişkenlerin kişilik bozukluğu 

tanısı ile ilişkisi bilinmemektir. Dolayısıyla, mevcut çalışmanın sonuçları klinik 

örnekleme genellenemeyebileceğinden, gelecekteki çalışmalarda klinik örneklem 

üzerinde SCID-5-PD gibi klinik tarama envanterleri kullanılarak değişkenler 

arasındaki ilişkiler incelenebilir. 

Bunların ötesinde, yaş ortalaması ve cinsiyet dağılımları açısından Türkiye ve 

Japonya örneklemleri arasında fark olduğu, ayrıca her iki örneklemde de 

çoğunluğu kadınların oluşturduğu görülmektedir. Yapılan analizlerde cinsiyet ve 

yaş faktörleri kontrol edimiş olsa da bu konu üzerine yapılacak olan gelecek 

çalışmaların cinsiyet açısından daha dengeli bir örneklemi hedeflemesi, buna ek 

olarak yaş ortalaması ve cinsiyet dağılımı açısından benzer örneklemleri dahil 

etmesi önem taşımaktadır. Ayrıca, çalışma hipotezlerinde Türkiye örnekleminin 

bireycilik eğilimi puanlarının Japonya örneklemine kıyasla daha yüksek, Japonya 

örnekleminin toplulukçuluk eğilimi puanlarının ise Türkiye örneklemine kıyasla 

daha yüksek olmasının beklendiği belirtilmiş, fakat çalışma sonucunda Türkiye 

örnekleminin bireycilik yönelimi puanları daha yüksek bulunmasına rağmen 

toplulukçuluk yönelimi puanları arasında iki örneklem arasında bir fark 

bulunamamıştır. Bireycilik ve toplulukçuluk yönelimlerinin bağımsız yapılar 

olduğu, dolayısıyla bir boyuttaki yüksek puanların diğer boyutta düşük puanlar 

alınmasıyla doğrudan ilişkili olmadığı düşünüldüğünde bu sonuçlar açıklanabilir 

olsa da (Cross ve ark., 2010; Kağıtçıbaşı, 2019; Oyserman ve ark., 2002), 

çalışma sonuçlarının genellenebilmesi için bireyci ve toplulukçu eğilim düzeyleri 
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açısından daha farklı özellikler gösteren, farklı kültürlerin dahil edildiği daha geniş 

ölçekli çalışmaların yapılması gerekmektedir. Buna ek olarak, bireycilik ve 

toplulukçuluk eğilimi düzeylerinin değerlendirilmesi için kullanılmış olan Benlik 

Kurgusu Ölçeği, kültürel eğilimi toplum düzeyinde değil, bireysel düzeyde 

değerlendirmek için kullanılan bir ölçek olduğundan (Singelis, 1994), daha 

kapsamlı sonuçlara ulaşabilmek için gelecek çalışmalarda doğrudan toplum 

düzeyinde kültürel eğilimin değerlendirilebileceği ölçüm araçları tercih edilebilir. 

Çocukluk yaşantısı örüntüleri ve kültürün kişilik psikopatolojisi düzeyi ile ilişkisine 

yönelik yapılan analizler önemli ve yeni bulgular ortaya koysa da, daha önce bu 

konuda yapılan bir çalışma olmadığı ve bu açıdan bir keşif çalışması niteliğinde 

olduğu için, sonuçların Türkiye ve Japonya’da sosyodemografik özellikler 

açısından farklılaşan örneklemlerde tekrar test edilmesi ve doğrulanması, ayrıca 

başka kültürler ile karşılaştırılabilmesi ve farklı kültürlere ait veri sağlanabilmesi 

için çocukluk yaşantısı örüntülerinin yaygınlığı açısından farklılaşan kültürlerde 

mevcut ilişkilerin incelenmesi önem taşımaktadır. Benzer şekilde, çocukluk çağı 

yaşantıları ve A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi arasındaki ilişkide 

kültür ve kültürel eğilimin düzenleyici rolüne ilişkin bulgular alan yazına bu konuda 

yapılmış ilk çalışma olarak katkı sunsa da özellikle modellerin anlamlı olmasının 

beklenmediği A kümesine ilişkin elde edilen sonuçların farklı örneklemler 

kullanılarak doğrulanması, başka kültürler için test edilmesi ve altta yatan 

mekanizmanın açıklanması gerekmektedir. 

Buna ek olarak, genel olarak B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyine ilişkin 

elde edilen sonuçların, B ve C kümesi kişilik psikopatolojileri ayrı olarak 

incelendiğinde bazı psikopatolojiler için geçerli olmadığı, ayrıca bazı 

psikopatolojiler için sadece çocukluk çağı olumsuz yaşantılarının girdiği 

modellerin, diğer psikopatolojiler için ise sadece çocuklu çağı olumlu 

yaşantılarının girdiği modellerde çift düzenleyici etkinin olduğu görülmektedir. 

Antisosyal ve histriyonik kişilik psikopatolojisi gibi çift düzenleyici etkilerin hiçbir 

modelde anlamlı olmadığı psikopatolijler için, elde edilen sonuçların bu 

psikopatolojilerin etiyolojisinde biyolojik faktörlerin daha büyük rol oynamasından 

kaynaklanabileceği düşünülse de (Hamburger ve ark., 1996; Harenski ve ark., 
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2010; Millon ve ark., 2004; Raine; 2018; Yang ve Raine, 2009), alan yazında 

etiyolojisinde biyolojik faktörlerin etkisinin güçlü olduğu belirtilen A kümesi kişilik 

psikopatoljileri için (Esterberg ve ark., 2010; Kendler ve Walsh, 1995; Siever ve 

ark., 2003; Siever ve Weinstein, 2009) çift düzenleyici etkilerin anlamlı bulunmuş 

olması, gelecek çalışmaların bu sonuca etki etmesi muhtemel diğer faktörler 

üzerine çalışmasını gerekli kılmaktadır. Ayrıca, histriyonik veya narsisistik kişilik 

psikopatolojisi gibi bazı kişilik psikopatolojileri ile çocukluk çağı olumlu veya 

olumsuz yaşantıları arasında anlamlı bir ilişkinin görülmemesi önceki çalışmalarla 

tutarlı olsa da (Gunay-Oge ve ark., 2020a), gelecekte yapılacak çalışmaların bu 

sonuçlara etki eden faktörleri veya mekanizmaları açığa çıkarması önem 

taşımaktadır. 
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SONUÇ 

Bu tez çalışması kapsamında, çocukluk dönemindeki olumlu ve olumsuz 

yaşantılar ile yetişkinlik dönemi A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyi 

arasındaki ilişkide bireyci ve toplulukçu kültürel eğilim özelliklerinin düzenleyici 

rolünün kültürlerarası olarak incelenmesi amaçlanmıştır. Bu amaçla öncelikle, 

mevcut alan yazında Japonca formu bulunmayan Çocukluk Çağı Olumlu 

Yaşantılar Ölçeğinin Japoncaya çevirisi yapılmış ve psikometrik özellikleri 

incelenmiş, analiz sonuçları değerlendirildiğinde ölçeğin bu tez çalışmasında 

kullanılması için yeterli geçerlik ve güvenirlik değerine sahip olduğu görülmüştür. 

Çocukluk dönemi yaşantıları ile yetişkinlik dönemi kişilik psikopatolojisi düzeyi 

arasındaki ilişkide kültür ve kültürel eğilim özelliklerinin düzenleyici rolünün 

incelendiği ana çalışmanın sonuçları, ilk olarak çalışma değişkenleri açısından 

kültürlerarası farklılar olduğunu göstermektedir. Analiz sonuçları, Türkiye 

örnekleminde Japonya örneklemine kıyasla çocukluk çağı olumlu ve olumsuz 

yaşantıları düzeyinin daha yüksek olduğuna, ayrıca bireycilik eğiliminin de daha 

yüksek olduğuna işaret etmektedir. Çocukluk yaşantısı örüntüleri açısından, 

Türkiye örnekleminde olumlu çocukluk yaşantısı örüntüsünden sonra en çok 

görülen örüntü olumsuz fakat avantajlı iken, Japonya örnekleminde olumlu 

çocukluk yaşantısı örüntüsünden sonra en çok görülen örüntü hem olumsuz 

çocukluk yaşantılarının hem de olumlu çocukluk yaşantılarının yüksek olmadığı 

ihmal edilmiş çocukluk yaşantısı örüntüsüdür. 

Çalışma değişkenleri arasındaki ilişkilere yönelik yapılan analiz sonuçları, 

çocukluk çağı olumlu yaşantıları arttıkça A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi 

düzeyinin azaldığına, diğer yandan çocukluk çağı olumsuz yaşantıları arttıkça A, 

B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyinin arttığına işaret etmektedir. 

Yetişkinlik dönemi kişilik psikopatolojisi üzerinde çocukluk yaşantısı örüntüleri ve 

kültürün etkileşim etkisine yönelik analiz sonuçları ise, yüksek düzey çocukluk 

çağı olumsuz yaşantıları ve yüksek olmayan çocukluk çağı olumlu yaşantıları 

kombinasyonunun, yüksek düzey çocukluk çağı olumlu yaşantıları ve yüksek 

olmayan çocukluk çağı olumsuz yaşantıları kombinasyonuna kıyasla her iki  
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kültürde de daha yüksek düzey kişilik psikopatolojisiyle ilişkili olduğunu ortaya 

koyarken, diğer iki örüntünün etkisinin kültüre göre farklılaştığını göstermektedir. 

Türkiye örnekleminde daha az oranda görülen yüksek olmayan olumlu çocukluk 

yaşantıları ve yüksek olmayan olumsuz çocukluk yaşantıları kombinasyonundan 

oluşan ihmal edilmiş çocukluk yaşantısı örüntüsünün, olumsuz fakat avantajlı 

çocukluk yaşantısı örüntüsüne kıyasla daha yüksek kişilik psikopatolojisi 

düzeyiyle ilişkili olduğu, diğer yandan Japonya örnekleminde daha az oranda 

görülen yüksek düzey olumsuz çocukluk yaşantısı ve yüksek olmayan olumlu 

çocukluk yaşantısı kombinasyonundan oluşan olumsuz fakat avantajlı çocukluk 

yaşantısı örüntüsünün ihmal edilmiş çocukluk yaşantısı örüntüsüne kıyasla daha 

yüksek kişilik psikopatolojisi düzeyiyle ilişkili olduğu görülmüştür. 

Kültür ve kültürel eğilimin düzenleyici etkisinin incelendiği modeller ise, kültür ve 

kültürel eğilimin çift düzenleyici etkisinin A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi 

için farklılaştığına işaret etmektedir. A kümesi kişilik psikopatolojisi için kültür ve 

toplulukçu eğilim özelliklerinin çift düzenleyici etkisi mevcutken, B kümesi kişilik 

psikopatolojisi için kültür ve bireyci eğilim özelliklerinin düzenleyici etkiye sahip 

olduğu görülmüştür. C kümesi kişilik psikopatolojisi için ise, kültür ve toplulukçu 

eğilim özelliklerin birlikte düzenleyici olarak girdiği modellerin anlamlı olduğu 

görülmüştür. Genel olarak bütün bu sonuçlar, çocukluk yaşantıları ile yetişkinlik 

dönemi A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi arasındaki ilişkinin ve ilişkinin 

gücünün kültüre göre değişkenlik gösterebileceğine, ayrıca bireyin bireycilik veya 

toplulukçuluk eğilimi düzeyinin belirli kişilik psikopatolojisi düzeylerini 

artırabileceğine veya azaltabileceğine işaret etmektedir. 

Sonuç olarak, bu tez çalışmasının bulguları çocukluk çağı olumlu ve olumsuz 

yaşantıları ile yetişkinlik dönemi kişilik psikopatolojisi arasındaki ilişkide kültürel 

eğilim özelliklerinin düzenleyici etkisini kültürlerarası karşılaştırma yaparak ortaya 

koymakta, böylece kişilik psikopatolojisi konusunda çocukluk çağı olumlu ve 

olumsuz yaşantıları, kültür ve kültürel eğilim özelliklerinin birlikte bütüncül olarak 

ele alınmasının önemini vurgulamaktadır. Bu açıdan bakıldığında, mevcut tez 

çalışmasının bulgularının, kişilik psikopatolojisi düzeyini belirleyen faktörlerin ele 

alınması konusunda farklı bakış açılarının bütünleştirilmesine ve bu alanda 
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yapılacak olan araştırmalara ek olarak, önleme çalışmaları ve psikoterapiler gibi 

diğer pratik uygulamalara da katkı sağlayacağı düşünülmektedir. Ayrıca, 

çocukluk çağı yaşantıları, kültürel eğilim ve kültürün kişilik psikopatolojisi düzeyi 

ile ilişkisine yönelik bulgular, kişilik psikopatolojisi gelişimi açısından koruyucu ve 

risk faktörlerine ışık tutmakta; koruyucu bir faktör olarak çocukluk çağı olumlu 

yaşantılarını, risk faktörü olarak çocukluk çağı olumsuz yaşantılarını ele alırken, 

farklı çocukluk yaşantısı örüntülerinin ve bireyci ya da toplulukçu eğilim düzeyinin 

A, B ve C kümesi kişilik psikopatolojisi düzeyleri üzerinde kültüre göre farklılaşan 

etkilerini ortaya koymaktadır. 
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EK 7. ÇOCUKLUK ÇAĞI OLUMLU YAŞANTILAR ÖLÇEĞİ- 
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Please cite the following paper:  Gunay-Oge, R., Pehlivan, F. Z., & Isikli, S. (2020). Validity and reliability of the Benevolent Childhood 
Experiences (BCEs) Scale in Turkish. Dusunen Adam: The Journal of Psychiatry and Neurological Sciences. doi:10.14744/dajpns.2020.00074 

Original paper:  Narayan, A. J., Rivera, L. M., Bernstein, R. E., Harris, W. W., & Lieberman, A. F. (2018). Positive childhood experiences predict 
less psychopathology and stress in pregnant women with childhood adversity: A pilot study of the benevolent childhood experiences (BCEs) scale. 
Child Abuse and Neglect, 78, 19-30. doi: 10.1016/j.chiabu.2017.09.022 

 
 

Çocukluk Çağı Olumlu Yaşantılar Ölçeği Türkçe Formu 
 

 
18 yaşınıza kadar olan yaşamınız boyunca: 
 

1. Kendinizi güvende hissettiren ve temel bakımınızdan sorumlu en az bir kişi 
var mıydı?  	 EVET    HAYIR  

 

2.  En az bir tane yakın arkadaşınız var mıydı?                                                         EVET    HAYIR 

 

3.  Sizi rahatlatan inançlarınız var mıydı?  EVET    HAYIR    
 

4. Okulu sever miydiniz? EVET    HAYIR 
 

5. Sizinle yakından ilgilendiğini düşündüğünüz en az bir öğretmeniniz var 
mıydı?    EVET    HAYIR 

 

6. İyi komşularınız var mıydı?                                                                                       EVET    HAYIR 
 

 
7. Size destek veren veya gerektiğinde tavsiye alabileceğiniz bir yetişkin 

(ebeveyn/bakımveren veya 1. soruda belirttiğiniz kişi hariç) var mıydı?                                                        EVET    HAYIR 

 

8. Eğlenceli vakit geçirmek için yeterli imkanlarınız var mıydı?                                  EVET    HAYIR 
 

9. Kendinizi sever miydiniz veya kendinizle barışık mıydınız? EVET    HAYIR 
 

10. Düzenli öğün ve düzenli uyku saatleri gibi tahmin edilebilir ya da tutarlı ev 
kuralları var mıydı?               EVET    HAYIR 
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Please cite the following paper when using the BCEs: 
 
Narayan, A. J., Rivera, L. M., Bernstein, R. E., Harris, W. W., & Lieberman, A. F. (2018). Positive childhood experiences predict less 
psychopathology and stress in pregnant women with childhood adversity: A pilot study of the benevolent childhood experiences 
(BCEs) scale. Child Abuse and Neglect, 78, 19-30. doi: 10.1016/j.chiabu.2017.09.022 

 

Benevolent Childhood Experiences (BCEs) Scale 
© Narayan, Rivera, Ghosh Ippen, & Lieberman, 2015 

 
18歳までのあなたの人生を通して: 

 

１、あなたには安心して一緒にいられる養育者（親や育ての親）が少なくと

も一人はいましたか？ 
はい      いいえ 

 

２、あなたには親友が少なくとも一人はいましたか？ はい      いいえ 

 

３、あなたは自分が安心できる考えや信仰をもっていましたか？ はい      いいえ 

 

4 、あなたは学校が好きでしたか？ 
はい      いいえ 

 

5 、あなたを大切にしてくれる先生が少なくとも一人はいましたか？ はい      いいえ 

 

6 、近所にあなたと親しい人はいましたか？ 
はい      いいえ 

 

７、あなたをサポートしたりアドバイスを与えてくれたりする大人がいまし

たか（項目番号1番で尋ねた親や養育者以外で）？ 
はい      いいえ 

 

８、あなたは楽しい時を過ごすことがありましたか？ 
はい      いいえ 

 

９、あなたは自分自身が好きですか、あるいは自分に満足していましたか？ はい      いいえ 

 

１０、あなたには，規則的な食事や就寝時間など、普段通りの家庭生活を送

っていましたか？ 
はい      いいえ 
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EK 14. DEMOGRAFİK FORM– ÖLÇEK ÇALIŞMASI 
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EK 15. ADÖLESAN DAYANIKLILIK ÖLÇEĞİ – JAPONCA 
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EK 16. ALGILANAN STRES ÖLÇEĞİ – JAPONCA 
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EK 17. GENEL İYİLİK HALİ İNDEKSİ – JAPONCA 

 

  



146 

 

  



147 

 

  



148 

 


